
«Муниципальный Вестник» № 18 (251) от 25 апреля 2022 года 

 

1 

 

 ВОЛЧАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
 

  

                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СОДЕРЖАНИЕ 

№ 

п/п 
Наименование НПА Реквизиты НПА 

1 О внесении изменений  в Решение Волчанской 

городской Думы от 14.12.2021 года № 59 

 «О бюджете Волчанского городского округа на 

2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»    

Решение Волчанской городской 

Думы от 21.04.2022 г. № 26 

2 Об утверждении методики расчета платы за 

предоставление торговых мест для продажи 

товаров (выполнения работ, оказания услуг) на 

ярмарках на территории Волчанского городского 

округа 

Решение Волчанской городской 

Думы от 21.04.2022 г. № 27 

 
 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 

№ 18 (251) от 25 апреля 2022 года 

 

 
 

Муниципальный 

     ВЕСТНИК 



«Муниципальный Вестник» № 18 (251) от 25 апреля 2022 года 

 

2 

 

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 

ШЕСТОЙ СОЗЫВ 

 

Пятое заседание (внеочередное) 

 

 

РЕШЕНИЕ № 26 

г. Волчанск                                                                                                                            от  21.04.2022 г. 

    

О внесении изменений  

в Решение Волчанской городской Думы от 14.12.2021 года № 59 

 «О бюджете Волчанского городского округа на 2022 год и  

плановый период 2023 и 2024 годов»    

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, письмом  администрации 

Волчанского городского округа, 

 

ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Произвести перемещение плановых назначений по расходам без изменений общей суммы 

расходов на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов (приложение 1). 

2. Внести в решение Волчанской городской Думы от 14.12.2021 года № 59 «О бюджете 

Волчанского городского округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (с изменениями, 

внесенными решением Волчанской городской Думы от 26.01.2022 года № 1, от 16.02.2022 года № 5, 

от 09.03.2022 года № 21, от 30.03.2022 № 22) следующие изменения: 

2.1. В пункте 1 статьи 7 число «120 049 430,00» заменить числом «112 938 525,00»; 

2.2. В пункте 2 статьи 7 число «21 995 000,00» заменить числом «19 995 000,00»; 

2.3. В пункте 3 статьи 7 число «3 000 000,00» заменить числом «2 000 000,00»; 

2.4. Внести изменения в приложения 3, 4, 5 и изложить их в новой редакции (приложения 2, 3, 

4). 

3. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене «Муниципальный 

Вестник» и разместить на официальном сайте Думы Волчанского городского округа в сети Интернет 

http://duma-volchansk.ru. 

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на Председателя Волчанской 

городской Думы Пермякова А.Ю. и главу Волчанского городского округа Вервейна А.В. 

 

 

 

Глава Волчанского  

городского округа 

                                          А.В. Вервейн 

             Председатель  

             Волчанской городской Думы                             

                                            А.Ю. Пермяков 
 

 

 

 

 

 



«Муниципальный Вестник» № 18 (251) от 25 апреля 2022 года 

 

3 

 

 
Приложение 1 

к Решению Волчанской городской Думы        

от 21.04.2022 г. № 26  

 

Перемещение бюджетных ассигнований между главными распорядителями бюджетных средств,  

разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов  

бюджета Волчанского городского округа на 2022 год 

 

      Коды бюджетной классификации   
Направление расходов 

№ 

п/п 

Код 

ГРБС 

Наименование 

ГРБС 

Раздел;          

Подразде

л 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
Сумма 

Раздел; 

 Подраздел 
Целевая статья Вид расходов 

1 2 3     4 5     6 

1 901 

Администрация 

Волчанского 

городского 

округа 

      -7 052 900,00        

      0113 0110111000 120 -7 900,00  

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

Реализация 

мероприятий 

направленных на 

развитие кадровой 

политики в органах 

местного 

самоуправления 

Волчанского городского 

округа 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

      0408 1000115000 240 65 905,00  

Транспорт Организация 

транспортного 

обслуживания 

Волчанского городского 

округа 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

      0409 3600315000 240 -7 110 905,00  

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

Ремонт автомобильных 

дорог и искусственных 

сооружений, 

расположенных на них 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 



«Муниципальный Вестник» № 18 (251) от 25 апреля 2022 года 

 

4 

 

2 902 

Комитет по 

управлению 

имуществом 

      7 045 000,00        

      0412 4210115000 810 7 045 000,00  
Другие вопросы в области 

национальной экономики 

Управление 

муниципальной 

собственностью 

Волчанского городского 

округа и приватизация 

муниципального 

имущества Волчанского 

городского округа 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 

производителям 

товаров, работ, услуг 

3 906 

Отдел 

образования 

Волчанского 

городского 

округа 

      7 900,00        

      0701 1421813000 610 19 000 000,00  Дошкольное образование 

Капитальный ремонт 

зданий и помещений 

образовательных 

учреждений 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

      0702 1421813000 620 -19 000 000,00  Общее образование 

Капитальный ремонт 

зданий и помещений 

образовательных 

учреждений 

Субсидии автономным 

учреждениям 

      0709 0110111000 240 6 700,00  
Другие вопросы в области 

образования 

Реализация 

мероприятий 

направленных на 

развитие кадровой 

политики в органах 

местного 

самоуправления 

Волчанского городского 

округа 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

      0709 0110111000 120 1 200,00  
Другие вопросы в области 

образования 

Реализация 

мероприятий 

направленных на 

развитие кадровой 

политики в органах 

местного 

самоуправления 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 



«Муниципальный Вестник» № 18 (251) от 25 апреля 2022 года 

 

5 

 

Волчанского городского 

округа 

    ИТОГО     
  0,00      

  

 

Перемещение бюджетных ассигнований между главными распорядителями бюджетных средств, разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов бюджета 

Волчанского городского округа на 2023 год 

 

      Коды бюджетной классификации   
Направление расходов 

№ 

п/п 

Код 

ГРБС 

Наименование 

ГРБС 

Раздел;          

Подразде

л 

Целевая 

статья 
Вид 

расходов 

Сумма Раздел;          Подраздел Целевая статья 

Вид расходов 

1 2 3     4 5     6 

1 901 

Администрация 

Волчанского 

городского 

округа 

      -81 500 000,00        

      0102 3440111000 120 -3 000 000,00  

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

Содержание главы 

Волчанского городского 

округа 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

      0104 3440211000 120 -9 000 000,00  

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

Обеспечение 

деятельности органов 

местного 

самоуправления 

(центральный аппарат) 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 



«Муниципальный Вестник» № 18 (251) от 25 апреля 2022 года 

 

6 

 

      0104 3440211000 240 -1 000 000,00  

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

Обеспечение 

деятельности органов 

местного 

самоуправления 

(центральный аппарат) 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

      0310 3510212000 110 -5 700 000,00  

 Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 

Обеспечение 

деятельности единой 

дежурно-диспетчерской 

службы Волчанского 

городского округа 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

      0408 1000115000 240 -2 500 000,00  

Транспорт Организация 

транспортного 

обслуживания 

Волчанского городского 

округа 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

      0408 1000115000 810 -5 000 000,00  

Транспорт Организация 

транспортного 

обслуживания 

Волчанского городского 

округа 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 

производителям 

товаров, работ, услуг 

      0409 3600115000 240 -2 000 000,00  

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

Разработка проектно-

сметной документации 

на реконструкцию, 

капитальный ремонт 

автомобильных дорог 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

      0501 1210114000 240 -2 200 000,00  

Жилищное хозяйство Взнос на капитальный 

ремонт общего 

имущества в 

многоквартирных домах 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

      0501 383F36748S 410 -4 000 000,00  

Жилищное хозяйство Переселение граждан из 

аварийного жилищного 

фонда 

Бюджетные инвестиции 



«Муниципальный Вестник» № 18 (251) от 25 апреля 2022 года 

 

7 

 

      0502 3810114000 240 -15 000 000,00  

Коммунальное хозяйство Развитие и 

модернизация систем 

коммунальной 

инфраструктуры 

теплоснабжения, 

водоснабжения и 

водоотведения 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

      0503 3861314000 240 -3 500 000,00  

Благоустройство Освещение улиц Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

      0505 3871514000 110 -7 100 000,00  

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

Обеспечение 

деятельности 

муниципального 

казенного учреждения 

"Управление городского 

хозяйства" 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

      0801 1531313000 620 -15 000 000,00  

Культура Обеспечение 

деятельности 

"Досугового центра" 

Субсидии автономным 

учреждениям 

      0801 1531413000 620 -1 500 000,00  

Культура Обеспечение 

деятельности 

"Муниципального 

краеведческого музея" 

Субсидии автономным 

учреждениям 

      0801 1531513000 620 -5 000 000,00  

Культура Обеспечение 

деятельности 

"Централизованной 

библиотечной системы" 

Субсидии автономным 

учреждениям 

2 902 

Комитет по 

управлению 

имуществом 

      -4 000 000,00  

      

      0113 4230411000 120 -1 600 000,00  

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

Обеспечение 

деятельности органов 

местного 

самоуправления 

(центральный аппарат) 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 



«Муниципальный Вестник» № 18 (251) от 25 апреля 2022 года 

 

8 

 

      0113 7000410000 240 -400 000,00  

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

Выполнение других 

обязательств 

муниципального 

образования 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

      0412 4210115000 240 -1 000 000,00  

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

Управление 

муниципальной 

собственностью 

Волчанского городского 

округа и приватизация 

муниципального 

имущества Волчанского 

городского округа 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

      0412 4220315000 240 -1 000 000,00  

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

Создание системы 

кадастра и актуализация 

сведений 

государственного 

кадастра недвижимости 

в Волчанском 

городском округе 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

3 906 

Отдел 

образования 

Волчанского 

городского 

округа 

      88 000 000,00  

      

      0701 1420313000 610 -15 000 000,00  

Дошкольное образование Организация 

предоставления 

дошкольного 

образования, создание 

условий для присмотра 

и ухода за детьми, 

содержания детей в 

муниципальных 

образовательных 

организациях 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

      0702 1420713000 620 -25 000 000,00  

Общее образование Организация 

предоставления общего 

образования и создание 

условий для содержания 

детей в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

Субсидии автономным 

учреждениям 



«Муниципальный Вестник» № 18 (251) от 25 апреля 2022 года 

 

9 

 

      0702 1421813000 620 146 300 000,00  

Общее образование Капитальный ремонт 

зданий и помещений 

образовательных 

учреждений 

Субсидии автономным 

учреждениям 

      0703 1420813000 610 -8 000 000,00  

Дополнительное 

образование детей 

Организация 

предоставления 

дополнительного 

образования детей в 

организациях 

дополнительного 

образования 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

      0709 1473811000 120 -2 000 000,00  

Другие вопросы в области 

образования 

Обеспечение 

деятельности органов 

местного 

самоуправления 

(центральный аппарат) 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

      0709 1473913000 110 -7 300 000,00  

Другие вопросы в области 

образования 

Обеспечение 

деятельности МКУ 

"Центр по обеспечению 

деятельности 

образовательных 

учреждений" 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

      1101 1610113000 620 -1 000 000,00  

Физическая культура Организация и 

обеспечение 

предоставление услуг 

(выполнения работ) в 

сфере физической 

культуры и спорта 

Субсидии автономным 

учреждениям 

4 919 

Финансовый 

отдел 

администрации 

ВГО 

      -2 500 000,00  

      

      0106 2100211000 240 -500 000,00  

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

Мероприятия по 

информатизации и 

автоматизации 

бюджетного процесса 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 



«Муниципальный Вестник» № 18 (251) от 25 апреля 2022 года 

 

10 

 

      0106 2100311000 120 -2 000 000,00  

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

Обеспечение 

деятельности органов 

местного 

самоуправления 

(центральный аппарат) 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

    ИТОГО     
  0,00      

  

          

 

 

Перемещение бюджетных ассигнований между главными распорядителями бюджетных средств, разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов бюджета 

Волчанского городского округа на 2024 год 

 

 

      Коды бюджетной классификации   
Направление расходов 

№ 

п/п 

Код 

ГРБС 

Наименование 

ГРБС 

Раздел;          

Подразде

л 

Целевая 

статья 
Вид 

расходов 

Сумма Раздел;          Подраздел Целевая статья 

Вид расходов 

1 2 3     4 5     6 

1 901 

Администрация 

Волчанского 

городского 

округа 

      -33 000 000,00        

      0102 3440111000 120 -2 500 000,00  

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

Содержание главы 

Волчанского городского 

округа 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 



«Муниципальный Вестник» № 18 (251) от 25 апреля 2022 года 

 

11 

 

      0104 3440211000 120 -6 500 000,00  

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

Обеспечение 

деятельности органов 

местного 

самоуправления 

(центральный аппарат) 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

      0104 3440211000 240 -800 000,00  

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

Обеспечение 

деятельности органов 

местного 

самоуправления 

(центральный аппарат) 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

      0310 3510212000 110 -2 600 000,00  

 Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 

Обеспечение 

деятельности единой 

дежурно-диспетчерской 

службы Волчанского 

городского округа 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

      0408 1000115000 810 -2 000 000,00  

Транспорт Организация 

транспортного 

обслуживания 

Волчанского городского 

округа 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 

производителям 

товаров, работ, услуг 

      0409 3600115000 240 -1 000 000,00  

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

Разработка проектно-

сметной документации 

на реконструкцию, 

капитальный ремонт 

автомобильных дорог 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

      0501 1210114000 240 -1 000 000,00  

Жилищное хозяйство Взнос на капитальный 

ремонт общего 

имущества в 

многоквартирных домах 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 



«Муниципальный Вестник» № 18 (251) от 25 апреля 2022 года 

 

12 

 

      0501 383F36748S 410 -500 000,00  

Жилищное хозяйство Переселение граждан из 

аварийного жилищного 

фонда 

Бюджетные инвестиции 

      0505 3871514000 110 -3 300 000,00  

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

Обеспечение 

деятельности 

муниципального 

казенного учреждения 

"Управление городского 

хозяйства" 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

      0801 1531313000 620 -9 000 000,00  

Культура Обеспечение 

деятельности 

"Досугового центра" 

Субсидии автономным 

учреждениям 

      0801 1531413000 620 -800 000,00  

Культура Обеспечение 

деятельности 

"Муниципального 

краеведческого музея" 

Субсидии автономным 

учреждениям 

      0801 1531513000 620 -3 000 000,00  

Культура Обеспечение 

деятельности 

"Централизованной 

библиотечной системы" 

Субсидии автономным 

учреждениям 

2 902 

Комитет по 

управлению 

имуществом 

      -1 700 000,00  

      

      0113 4230411000 120 -1 300 000,00  

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

Обеспечение 

деятельности органов 

местного 

самоуправления 

(центральный аппарат) 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

      0113 7000410000 240 -400 000,00  

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

Выполнение других 

обязательств 

муниципального 

образования 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

3 906 

Отдел 

образования 

Волчанского 

городского 

округа 

      37 200 000,00  

      



«Муниципальный Вестник» № 18 (251) от 25 апреля 2022 года 

 

13 

 

      0701 1420313000 610 -8 000 000,00  

Дошкольное образование Организация 

предоставления 

дошкольного 

образования, создание 

условий для присмотра 

и ухода за детьми, 

содержания детей в 

муниципальных 

образовательных 

организациях 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

      0702 1420713000 620 -18 000 000,00  

Общее образование Организация 

предоставления общего 

образования и создание 

условий для содержания 

детей в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

Субсидии автономным 

учреждениям 

      0702 1421813000 620 73 700 000,00  

Общее образование Капитальный ремонт 

зданий и помещений 

образовательных 

учреждений 

Субсидии автономным 

учреждениям 

      0703 1420813000 610 -4 000 000,00  

Дополнительное 

образование детей 

Организация 

предоставления 

дополнительного 

образования детей в 

организациях 

дополнительного 

образования 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

      0709 1473811000 120 -1 500 000,00  

Другие вопросы в области 

образования 

Обеспечение 

деятельности органов 

местного 

самоуправления 

(центральный аппарат) 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

      0709 1473913000 110 -5 000 000,00  

Другие вопросы в области 

образования 

Обеспечение 

деятельности МКУ 

"Центр по обеспечению 

деятельности 

образовательных 

учреждений" 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 



«Муниципальный Вестник» № 18 (251) от 25 апреля 2022 года 

 

14 

 

4 919 

Финансовый 

отдел 

администрации 

ВГО 

      -2 500 000,00  

      

      0106 2100211000 240 -500 000,00  

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

Мероприятия по 

информатизации и 

автоматизации 

бюджетного процесса 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

      0106 2100311000 120 -2 000 000,00  

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

Обеспечение 

деятельности органов 

местного 

самоуправления 

(центральный аппарат) 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

    ИТОГО     
  0,00      

  

  



«Муниципальный Вестник» № 18 (251) от 25 апреля 2022 года 

 

15 

 

  

Приложение 4 

к Решению Волчанской городской Думы 

от 21.04.2022 г. № 26 

    

Приложение 4 

к Решению Волчанской городской Думы 

"О бюджете Волчанского городского 

округа на 2022 год и плановый период  

2023 и 2024 годов" 

  

Ведомственная структура расходов бюджета Волчанского городского округа 

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов   
  

Номер 

строки 

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или 

вида расходов 

Код 

ГРБС 

Код раздела 

(подраздела) 

Код целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 

Сумма на 2022 

год 

Сумма на 2023 

год 

Сумма на 2024 

год 

1 
администрация Волчанского городского округа 901 0000 0000000000 000 606 695 638,48 340 463 671,00 343 966 873,00 

2 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 901 0100 0000000000 000 39 958 290,00 3 723 777,00 3 480 421,00 

3 
Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

901 0102 0000000000 000 3 210 500,00 210 542,00 434 521,00 

4 

Муниципальная программа Волчанского городского 

округа "Совершенствование социально-экономической 

политики на территории Волчанского городского округа 

до 2024 года" 

901 0102 3400000000 000 3 210 500,00 210 542,00 434 521,00 

5 

Подпрограмма 4. "Обеспечение реализации 

муниципальной программы "Совершенствование 

социально-экономической политики на территории 

Волчанского городского округа" 

901 0102 3440000000 000 3 210 500,00 210 542,00 434 521,00 

6 Содержание главы Волчанского городского округа 901 0102 3440111000 000 3 210 500,00 210 542,00 434 521,00 

7 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

901 0102 3440111000 120 3 210 500,00 210 542,00 434 521,00 

8 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

901 0104 0000000000 000 11 158 500,00 325 435,00 63 000,00 



«Муниципальный Вестник» № 18 (251) от 25 апреля 2022 года 

 

16 

 

9 

Муниципальная программа Волчанского городского 

округа "Совершенствование социально-экономической 

политики на территории Волчанского городского округа 

до 2024 года" 

901 0104 3400000000 000 11 158 500,00 325 435,00 63 000,00 

10 

Подпрограмма 4. "Обеспечение реализации 

муниципальной программы "Совершенствование 

социально-экономической политики на территории 

Волчанского городского округа" 

901 0104 3440000000 000 11 158 500,00 325 435,00 63 000,00 

11 
Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления (центральный аппарат) 

901 0104 3440211000 000 11 158 500,00 325 435,00 63 000,00 

12 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

901 0104 3440211000 120 9 770 500,00 224 435,00 10 000,00 

13 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

901 0104 3440211000 240 1 387 000,00 100 000,00 53 000,00 

14 Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0104 3440211000 850 1 000,00 1 000,00 0,00 

15 Судебная система 901 0105 0000000000 000 19 300,00 2 200,00 1 900,00 

16 Непрограммные направления деятельности 901 0105 7000000000 000 19 300,00 2 200,00 1 900,00 

17 

Осуществление государственных полномочий по 

составлению (изменению и дополнению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции 

901 0105 7003551200 000 19 300,00 2 200,00 1 900,00 

18 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

901 0105 7003551200 240 19 300,00 2 200,00 1 900,00 

19 Обеспечение проведения выборов и референдумов 901 0107 0000000000 000 1 465 000,00 0,00 0,00 

20 Непрограммные направления деятельности 901 0107 7000000000 000 1 465 000,00 0,00 0,00 

21 Подготовка и проведение муниципальных выборов 901 0107 7000810000 000 1 465 000,00 0,00 0,00 

22 Специальные расходы 901 0107 7000810000 880 1 465 000,00 0,00 0,00 

23 Резервные фонды 901 0111 0000000000 000 7 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

24 Непрограммные направления деятельности 901 0111 7000000000 000 7 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

25 Резервный фонд администрации 901 0111 7000320700 000 7 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

26 Резервные средства 901 0111 7000320700 870 7 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

27 Другие общегосударственные вопросы 901 0113 0000000000 000 20 549 700,00 2 185 600,00 1 981 000,00 

28 

Муниципальная программа Волчанского городского 

округа "Развитие муниципальной службы до 2026 года" 

901 0113 0100000000 000 1 535 700,00 1 543 600,00 1 435 000,00 

29 
Подпрограмма 1. Развитие кадровой политики в органах 

местного самоуправления Волчанского городского округа 

901 0113 0110000000 000 95 700,00 103 600,00 0,00 



«Муниципальный Вестник» № 18 (251) от 25 апреля 2022 года 

 

17 

 

30 

Реализация мероприятий направленных на развитие 

кадровой политики в органах местного самоуправления 

Волчанского городского округа 

901 0113 0110111000 000 95 700,00 103 600,00 0,00 

31 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

901 0113 0110111000 120 45 700,00 53 600,00 0,00 

32 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

901 0113 0110111000 240 50 000,00 50 000,00 0,00 

33 

Подпрограмма 2. Реализация социальных гарантий 

пенсионного обеспечения лиц, замещавших 

муниципальные должности, и муниципальных служащих 

901 0113 0120000000 000 1 435 000,00 1 435 000,00 1 435 000,00 

34 

Выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 

муниципальные должности и должности муниципальной 

службы в Волчанском городском округе 

901 0113 0120213000 000 1 435 000,00 1 435 000,00 1 435 000,00 

35 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

901 0113 0120213000 320 1 435 000,00 1 435 000,00 1 435 000,00 

36 
Подпрограмма 3. Противодействие коррупции в 

Волчанском городском округе 

901 0113 0130000000 000 5 000,00 5 000,00 0,00 

37 
Мероприятия, направленные на противодействие 

коррупции в Волчанском городском округе 

901 0113 0130410000 000 5 000,00 5 000,00 0,00 

38 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

901 0113 0130410000 240 5 000,00 5 000,00 0,00 

39 

Муниципальная программа Волчанского городского 

округа "Реализация прочих мероприятий в Волчанском 

городском округе на период до 2024 года" 

901 0113 0400000000 000 371 900,00 373 900,00 352 900,00 

40 

Осуществление муниципальных полномочий по 

хранению, комплектованию, учету и использованию 

архивных документов 

901 0113 0400110000 000 210 500,00 210 500,00 187 500,00 

41 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

901 0113 0400110000 120 23 600,00 23 600,00 23 600,00 

42 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

901 0113 0400110000 240 186 900,00 186 900,00 163 900,00 

43 

Осуществление государственных полномочий органами 

местного самоуправления по хранению, комплектованию, 

учету и использованию архивных документов, 

относящихся к государственной собственности 

Свердловской области 

901 0113 0400146100 000 46 000,00 48 000,00 50 000,00 



«Муниципальный Вестник» № 18 (251) от 25 апреля 2022 года 

 

18 

 

44 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

901 0113 0400146100 240 46 000,00 48 000,00 50 000,00 

45 

Осуществление государственного полномочия 

Свердловской области по определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях, 

предусмотренных законом Свердловской области 

901 0113 0400341100 000 200,00 200,00 200,00 

46 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

901 0113 0400341100 240 200,00 200,00 200,00 

47 

Осуществление государственного полномочия 

Свердловской области по созданию административных 

комиссий 

901 0113 0400341200 000 115 200,00 115 200,00 115 200,00 

48 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

901 0113 0400341200 240 115 200,00 115 200,00 115 200,00 

49 

Муниципальная программа Волчанского городского 

округа "Социальная поддержка населения на территории 

Волчанского городского округа до 2024 года" 

901 0113 0500000000 000 193 100,00 193 100,00 193 100,00 

50 

Подпрограмма 2 "Социальная поддержка отдельных 

категорий граждан на территории Волчанского 

городского округа до 2024 года" 

901 0113 0520000000 000 193 100,00 193 100,00 193 100,00 

51 Ежемесячные выплаты почетным гражданам 901 0113 0520217001 000 193 100,00 193 100,00 193 100,00 

52 
Публичные нормативные выплаты гражданам 

несоциального характера 

901 0113 0520217001 330 193 100,00 193 100,00 193 100,00 

53 

Муниципальная программа Волчанского городского 

округа "Совершенствование социально-экономической 

политики на территории Волчанского городского округа 

до 2024 года" 

901 0113 3400000000 000 16 974 000,00 75 000,00 0,00 

54 
Подпрограмма 1. "Совершенствование муниципального 

управления" 

901 0113 3410000000 000 25 000,00 25 000,00 0,00 

55 

Координация реализации указа Президента РФ от 

07.05.2012 года № 601 "Об основных направлениях 

совершенствования системы государственного 

управления" 

901 0113 3410110000 000 25 000,00 25 000,00 0,00 

56 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

901 0113 3410110000 240 25 000,00 25 000,00 0,00 

57 
Подпрограмма 2. "Повышение инвестиционной 

привлекательности Волчанского городского округа" 

901 0113 3420000000 000 50 000,00 50 000,00 0,00 

58 
Разработка презентационных материалов Волчанского 

городского округа 

901 0113 3420110000 000 50 000,00 50 000,00 0,00 

59 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

901 0113 3420110000 240 50 000,00 50 000,00 0,00 



«Муниципальный Вестник» № 18 (251) от 25 апреля 2022 года 

 

19 

 

60 

Подпрограмма 4. "Обеспечение реализации 

муниципальной программы "Совершенствование 

социально-экономической политики на территории 

Волчанского городского округа" 

901 0113 3440000000 000 16 899 000,00 0,00 0,00 

61 
Выполнение других обязательств муниципального 

образования 

901 0113 3440310000 000 16 899 000,00 0,00 0,00 

62 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

901 0113 3440310000 240 16 610 000,00 0,00 0,00 

63 Иные выплаты населению 901 0113 3440310000 360 239 000,00 0,00 0,00 

64 Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0113 3440310000 850 50 000,00 0,00 0,00 

65 Непрограммные направления деятельности 901 0113 7000000000 000 1 475 000,00 0,00 0,00 

66 
Исполнение судебных актов по обращению взыскания на 

средства бюджета Волчанского городского округа 

901 0113 7000610000 000 1 475 000,00 0,00 0,00 

67 Исполнение судебных актов 901 0113 7000610000 830 1 475 000,00 0,00 0,00 

68 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 901 0200 0000000000 000 605 600,00 626 300,00 647 900,00 

69 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 901 0203 0000000000 000 605 600,00 626 300,00 647 900,00 

70 

Муниципальная программа Волчанского городского 

округа "Обеспечение общественной безопасности на 

территории Волчанского городского округа до 2026 года" 

901 0203 3500000000 000 605 600,00 626 300,00 647 900,00 

71 
Подпрограмма 4. "Осуществление первичного воинского 

учета на территории Волчанского городского округа" 

901 0203 3540000000 000 605 600,00 626 300,00 647 900,00 

72 

Осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов 

901 0203 3540651180 000 605 600,00 626 300,00 647 900,00 

73 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

901 0203 3540651180 120 401 200,00 405 000,00 414 000,00 

74 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

901 0203 3540651180 240 204 400,00 221 300,00 233 900,00 

75 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

901 0300 0000000000 000 7 292 479,00 1 492 935,12 962 935,00 

76 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 

безопасность 

901 0310 0000000000 000 7 153 479,00 1 353 935,12 962 935,00 

77 

Муниципальная программа Волчанского городского 

округа "Обеспечение общественной безопасности на 

территории Волчанского городского округа до 2026 года" 

901 0310 3500000000 000 7 153 479,00 1 353 935,12 962 935,00 



«Муниципальный Вестник» № 18 (251) от 25 апреля 2022 года 

 

20 

 

78 

Подпрограмма 1. "Обеспечение мероприятий по 

гражданской обороне, обеспечение мероприятий по 

защите населения и территории Волчанского городского 

округа от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера" 

901 0310 3510000000 000 7 053 479,00 1 203 935,12 962 935,00 

79 

Обеспечение мероприятий по гражданской обороне, 

предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера 

901 0310 3510112000 000 553 479,00 241 000,00 0,00 

80 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

901 0310 3510112000 240 553 479,00 241 000,00 0,00 

81 
Обеспечение деятельности единой дежурно-

диспетчерской службы Волчанского городского округа 

901 0310 3510212000 000 6 500 000,00 962 935,12 962 935,00 

82 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 0310 3510212000 110 5 487 196,02 94 630,80 94 630,80 

83 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

901 0310 3510212000 240 1 012 803,98 868 304,32 868 304,20 

84 

Подпрограмма 2. "Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности на территории Волчанского городского 

округа" 

901 0310 3520000000 000 100 000,00 150 000,00 0,00 

85 Мероприятия по пожарной безопасности 901 0310 3520312000 000 100 000,00 150 000,00 0,00 

86 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

901 0310 3520312000 240 100 000,00 150 000,00 0,00 

87 
Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

901 0314 0000000000 000 139 000,00 139 000,00 0,00 

88 

Муниципальная программа Волчанского городского 

округа "Обеспечение общественной безопасности на 

территории Волчанского городского округа до 2026 года" 

901 0314 3500000000 000 20 000,00 20 000,00 0,00 

89 
Подпрограмма 3. "Профилактика терроризма в 

Волчанском городском округе" 

901 0314 3530000000 000 20 000,00 20 000,00 0,00 

90 Мероприятия по профилактике терроризма 901 0314 3530512000 000 20 000,00 20 000,00 0,00 

91 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

901 0314 3530512000 240 20 000,00 20 000,00 0,00 

92 

Муниципальная программа Волчанского городского 

округа "Профилактика правонарушений на территории 

Волчанского городского округа до 2024 года" 

901 0314 4500000000 000 119 000,00 119 000,00 0,00 

93 
Подпрограмма 1. "Профилактика правонарушений на 

территории Волчанского городского округа" 

901 0314 4510000000 000 50 000,00 50 000,00 0,00 

94 Профилактика правонарушений 901 0314 4510212000 000 50 000,00 50 000,00 0,00 

95 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

901 0314 4510212000 120 2 360,00 38 000,00 0,00 



«Муниципальный Вестник» № 18 (251) от 25 апреля 2022 года 

 

21 

 

96 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

901 0314 4510212000 240 47 640,00 12 000,00 0,00 

97 

Подпрограмма 2 "Гармонизация межнациональных и этно 

- конфессиональных отношений и профилактика 

экстремизма на территории Волчанского городского 

округа" 

901 0314 4520000000 000 59 000,00 59 000,00 0,00 

98 
Мероприятия по гармонизации межнациональных и этно-

конфессиональных отношений 

901 0314 4520212000 000 59 000,00 59 000,00 0,00 

99 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

901 0314 4520212000 240 59 000,00 59 000,00 0,00 

100 
Подпрограмма 3 "Профилактика наркомании на 

территории Волчанского городского округа" 

901 0314 4530000000 000 10 000,00 10 000,00 0,00 

101 Проведение мероприятий по профилактике наркомании 901 0314 4530112000 000 10 000,00 10 000,00 0,00 

102 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

901 0314 4530112000 240 10 000,00 10 000,00 0,00 

103 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 901 0400 0000000000 000 139 930 444,00 21 692 800,00 3 135 770,00 

104 Сельское хозяйство и рыболовство 901 0405 0000000000 000 213 600,00 211 300,00 211 300,00 

105 

Муниципальная программа Волчанского городского 

округа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 

повышение энергетической эффективности в Волчанском 

городском округе до 2024 года" 

901 0405 3800000000 000 213 600,00 211 300,00 211 300,00 

106 

Подпрограмма 6. "Восстановление и развитие объектов 

внешнего благоустройства Волчанского городского 

округа" 

901 0405 3860000000 000 213 600,00 211 300,00 211 300,00 

107 

Осуществление государственного полномочия 

Свердловской области по организации проведения 

мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных 

собак 

901 0405 3861442П00 000 201 500,00 199 200,00 199 200,00 

108 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

901 0405 3861442П00 240 201 500,00 199 200,00 199 200,00 

109 

Осуществление государственного полномочия 

Свердловской области по организации проведения на 

территории Свердловской области мероприятий по 

предупреждению и ликвидации болезней животных 

901 0405 3861442П10 000 12 100,00 12 100,00 12 100,00 

110 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

901 0405 3861442П10 240 12 100,00 12 100,00 12 100,00 

111 Транспорт 901 0408 0000000000 000 23 477 105,00 686 500,00 924 470,00 

112 

Муниципальная программа Волчанского городского 

округа "Развитие транспорта Волчанского городского 

округа на 2019-2024 годы" 

901 0408 1000000000 000 23 477 105,00 686 500,00 924 470,00 



«Муниципальный Вестник» № 18 (251) от 25 апреля 2022 года 

 

22 

 

113 
Организация транспортного обслуживания Волчанского 

городского округа 

901 0408 1000115000 000 13 477 105,00 686 500,00 924 470,00 

114 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

901 0408 1000115000 240 2 942 105,00 376 200,00 0,00 

115 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг 

901 0408 1000115000 810 10 535 000,00 310 300,00 924 470,00 

116 Ремонт контактной сети и трамвайных путей 901 0408 1000315000 000 10 000 000,00 0,00 0,00 

117 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

901 0408 1000315000 240 10 000 000,00 0,00 0,00 

118 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 901 0409 0000000000 000 112 938 525,00 19 995 000,00 2 000 000,00 

119 

Муниципальная программа Волчанского городского 

округа "Развитие и обеспечение сохранности сети 

автомобильных дорог на территории Волчанского 

городского округа на 2019-2024 годы" 

901 0409 3600000000 000 112 938 525,00 19 995 000,00 2 000 000,00 

120 

Разработка проектно-сметной документации на 

реконструкцию, капитальный ремонт автомобильных 

дорог 

901 0409 3600115000 000 2 062 930,00 3 000,00 500 000,00 

121 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

901 0409 3600115000 240 2 062 930,00 3 000,00 500 000,00 

122 
Капитальный ремонт и реконструкция автомобильных 

дорог 

901 0409 3600215000 000 2 070 980,85 0,00 0,00 

123 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

901 0409 3600215000 240 2 070 980,85 0,00 0,00 

124 

Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, 

ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного бюджета, в части софинансирования из 

областного бюджета 

901 0409 3600244600 000 39 332 000,00 0,00 0,00 

125 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

901 0409 3600244600 240 39 332 000,00 0,00 0,00 

126 
Ремонт автомобильных дорог и искусственных 

сооружений, расположенных на них 

901 0409 3600315000 000 64 472 614,15 17 703 000,00 1 000 000,00 

127 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

901 0409 3600315000 240 64 472 614,15 17 703 000,00 1 000 000,00 

128 
Комплекс работ по содержанию автомобильных дорог 901 0409 3600415000 000 5 000 000,00 2 289 000,00 500 000,00 



«Муниципальный Вестник» № 18 (251) от 25 апреля 2022 года 

 

23 

 

129 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

901 0409 3600415000 240 5 000 000,00 2 289 000,00 500 000,00 

130 
Другие вопросы в области национальной экономики 901 0412 0000000000 000 3 301 214,00 800 000,00 0,00 

131 

Муниципальная программа Волчанского городского 

округа "Подготовка документов территориального 

планирования, градостроительного зонирования и 

документации по планировке территории Волчанского 

городского округа до 2026 года" 

901 0412 0200000000 000 500 000,00 500 000,00 0,00 

132 

Внесение в ЕГРН сведений о границах территориальных 

зон, установленных правилами землепользования и 

застройки 

901 0412 0200515000 000 500 000,00 500 000,00 0,00 

133 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

901 0412 0200515000 240 500 000,00 500 000,00 0,00 

134 

Муниципальная программа Волчанского городского 

округа "Развитие транспорта Волчанского городского 

округа на 2019-2024 годы" 

901 0412 1000000000 000 2 351 214,00 0,00 0,00 

135 
Приобретение дорожно-строительной и коммунальной 

техники для нужд Волчанского городского округа 

901 0412 1000515000 000 2 351 214,00 0,00 0,00 

136 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

901 0412 1000515000 240 2 351 214,00 0,00 0,00 

137 

Муниципальная программа Волчанского городского 

округа "Совершенствование социально-экономической 

политики на территории Волчанского городского округа 

до 2024 года" 

901 0412 3400000000 000 450 000,00 300 000,00 0,00 

138 
Подпрограмма 3 "Развитие малого и среднего 

предпринимательства в Волчанском городском округе" 

901 0412 3430000000 000 450 000,00 300 000,00 0,00 

139 

Создание и (или) обеспечение деятельности фонда 

"Волчанский фонд поддержки малого 

предпринимательства" 

901 0412 3430115001 000 450 000,00 300 000,00 0,00 

140 

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) 

учреждений) 

901 0412 3430115001 630 450 000,00 300 000,00 0,00 

141 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 901 0500 0000000000 000 345 380 826,49 281 394 018,88 304 357 847,00 

142 Жилищное хозяйство 901 0501 0000000000 000 97 176 810,50 1 874 500,00 1 000 000,00 

143 

Муниципальная программа Волчанского городского 

округа "Развитие жилищного хозяйства Волчанского 

городского округа до 2026 года" 

901 0501 1200000000 000 39 059 500,00 74 500,00 0,00 



«Муниципальный Вестник» № 18 (251) от 25 апреля 2022 года 

 

24 

 

144 

Подпрограмма 1. "Капитальный ремонт общего 

имущества многоквартирных жилых домов на территории 

Волчанского городского округа до 2026 года" 

901 0501 1210000000 000 35 274 500,00 74 500,00 0,00 

145 
Взнос на капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирных домах 

901 0501 1210114000 000 2 274 500,00 74 500,00 0,00 

146 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

901 0501 1210114000 240 2 274 500,00 74 500,00 0,00 

147 

Капитальный ремонт общего имущества 

многоквартирных жилых домов на территории 

Волчанского городского округа 

901 0501 1210214000 000 33 000 000,00 0,00 0,00 

148 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

901 0501 1210214000 240 33 000 000,00 0,00 0,00 

149 
Подпрограмма 2. "Содержание жилищного хозяйства на 

территории Волчанского городского округа до 2026 года" 

901 0501 1220000000 000 3 785 000,00 0,00 0,00 

150 
Содержание нераспределенных жилых помещений на 

территории Волчанского городского округа 

901 0501 1220314000 000 1 785 000,00 0,00 0,00 

151 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

901 0501 1220314000 240 1 785 000,00 0,00 0,00 

152 
Ремонт жилых помещений муниципального жилищного 

фонда 

901 0501 1220414000 000 2 000 000,00 0,00 0,00 

153 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

901 0501 1220414000 240 2 000 000,00 0,00 0,00 

154 

Муниципальная программа Волчанского городского 

округа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 

повышение энергетической эффективности в Волчанском 

городском округе до 2024 года" 

901 0501 3800000000 000 58 117 310,50 1 800 000,00 1 000 000,00 

155 

Подпрограмма 3. "Повышение качества условий 

проживания населения Волчанского городского округа до 

2024 года" 

901 0501 3830000000 000 58 117 310,50 1 800 000,00 1 000 000,00 

156 

Обеспечение прав собственников земельных участков и 

(или) жилых (нежилых) помещений при изъятии у них 

таких объектов в соответствии с федеральным 

законодательством 

901 0501 3830714000 000 15 000,00 0,00 0,00 

157 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

901 0501 3830714000 240 15 000,00 0,00 0,00 

158 

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда за 

счет средств, поступивших от государственной 

корпорации - Фонда содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства 

901 0501 383F367483 000 52 893 286,22 0,00 0,00 



«Муниципальный Вестник» № 18 (251) от 25 апреля 2022 года 

 

25 

 

159 Бюджетные инвестиции 901 0501 383F367483 410 52 893 286,22 0,00 0,00 

160 Переселение граждан из аварийного жилищного фонда 901 0501 383F367484 000 1 990 844,57 0,00 0,00 

161 Бюджетные инвестиции 901 0501 383F367484 410 1 990 844,57 0,00 0,00 

162 Переселение граждан из аварийного жилищного фонда 901 0501 383F36748S 000 3 218 179,71 1 800 000,00 1 000 000,00 

163 Бюджетные инвестиции 901 0501 383F36748S 410 3 218 179,71 1 800 000,00 1 000 000,00 

164 Коммунальное хозяйство 901 0502 0000000000 000 137 122 115,99 102 591 489,00 126 942 000,00 

165 

Муниципальная программа Волчанского городского 

округа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 

повышение энергетической эффективности в Волчанском 

городском округе до 2024 года" 

901 0502 3800000000 000 137 122 115,99 102 591 489,00 126 942 000,00 

166 

Подпрограмма .1 "Развитие и модернизация систем 

коммунальной инфраструктуры теплоснабжения, 

водоснабжения и водоотведения, а также объектов, 

используемых для утилизации, обезвреживания и 

захоронения твердых бытовых отходов Волчанского 

городского округа" 

901 0502 3810000000 000 107 320 215,99 753 289,00 0,00 

167 

Развитие и модернизация систем коммунальной 

инфраструктуры теплоснабжения, водоснабжения и 

водоотведения 

901 0502 3810114000 000 104 788 115,99 753 289,00 0,00 

168 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

901 0502 3810114000 240 1 415 165,88 753 289,00 0,00 

169 Бюджетные инвестиции 901 0502 3810114000 410 484 500,00 0,00 0,00 

170 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг 

901 0502 3810114000 810 102 888 450,11 0,00 0,00 

171 

Предоставление муниципальных гарантий на 

осуществление своевременных расчетов за топливно-

энергетические ресурсы 

901 0502 3811814000 000 0,00 0,00 0,00 

172 

Исполнение государственных (муниципальных) гарантий 

без права регрессного требования гаранта к принципалу 

или уступки гаранту прав требования бенефициара к 

принципалу 

901 0502 3811814000 840 0,00 0,00 0,00 

173 

Предоставление муниципальных гарантий на 

осуществление своевременных расчетов за топливно-

энергетические ресурсы, за счет средств областного 

бюджета 

901 0502 3811842800 000 2 532 100,00 0,00 0,00 



«Муниципальный Вестник» № 18 (251) от 25 апреля 2022 года 

 

26 

 

174 

Исполнение государственных (муниципальных) гарантий 

без права регрессного требования гаранта к принципалу 

или уступки гаранту прав требования бенефициара к 

принципалу 

901 0502 3811842800 840 2 532 100,00 0,00 0,00 

175 

Подпрограмма 5. "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности Волчанского городского 

округа" 

901 0502 3850000000 000 29 801 900,00 101 838 200,00 126 942 000,00 

176 
Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности на объектах ЖКХ 

901 0502 3851014000 000 12 094 500,00 1 000 000,00 0,00 

177 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

901 0502 3851014000 240 436 500,00 1 000 000,00 0,00 

178 Бюджетные инвестиции 901 0502 3851014000 410 11 658 000,00 0,00 0,00 

179 

Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности на объектах ЖКХ (средства областного 

бюджета) 

901 0502 3851042Б00 000 17 707 400,00 100 838 200,00 126 942 000,00 

180 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

901 0502 3851042Б00 240 7 837 600,00 0,00 0,00 

181 Бюджетные инвестиции 901 0502 3851042Б00 410 9 869 800,00 100 838 200,00 126 942 000,00 

182 Благоустройство 901 0503 0000000000 000 79 403 500,00 174 352 744,00 173 892 847,00 

183 

Муниципальная программа Волчанского городского 

округа "Формирование современной городской среды в 

Волчанском городском округе на 2018-2024 годы" 

901 0503 0900000000 000 70 060 000,00 173 702 744,00 173 742 847,00 

184 
Благоустройство дворовых территорий Волчанского 

городского округа 

901 0503 0900114000 000 15 120 000,00 532 351,00 0,00 

185 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

901 0503 0900114000 240 15 120 000,00 532 351,00 0,00 

186 

Благоустройство территорий Волчанского городского 

округа, в том числе территорий соответствующего 

назначения (площадей, набережных, улиц, пешеходных 

зон, скверов, парков, иных территорий) 

901 0503 090F255550 000 54 940 000,00 173 170 393,00 173 742 847,00 

187 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

901 0503 090F255550 240 54 940 000,00 173 170 393,00 173 742 847,00 

188 

Муниципальная программа Волчанского городского 

округа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 

повышение энергетической эффективности в Волчанском 

городском округе до 2024 года" 

901 0503 3800000000 000 9 343 500,00 650 000,00 150 000,00 



«Муниципальный Вестник» № 18 (251) от 25 апреля 2022 года 

 

27 

 

189 

Подпрограмма 6. "Восстановление и развитие объектов 

внешнего благоустройства Волчанского городского 

округа" 

901 0503 3860000000 000 9 343 500,00 650 000,00 150 000,00 

190 Благоустройство территории городского округа 901 0503 3861114000 000 5 193 500,00 0,00 0,00 

191 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

901 0503 3861114000 240 5 193 500,00 0,00 0,00 

192 Освещение улиц 901 0503 3861314000 000 4 000 000,00 500 000,00 0,00 

193 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

901 0503 3861314000 240 4 000 000,00 500 000,00 0,00 

194 

Мероприятия по отлову, содержанию и дальнейшему 

использованию безнадзорных животных и санитарной 

обработке городской территории от насекомых (клещей) 

901 0503 3861414000 000 150 000,00 150 000,00 150 000,00 

195 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

901 0503 3861414000 240 150 000,00 150 000,00 150 000,00 

196 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 

901 0505 0000000000 000 31 678 400,00 2 575 285,88 2 523 000,00 

197 

Муниципальная программа Волчанского городского 

округа "Реализация прочих мероприятий в Волчанском 

городском округе на период до 2024 года" 

901 0505 0400000000 000 1 500 000,00 0,00 0,00 

198 

Предоставление субсидий на возмещение расходов. 

связанных с оказанием бытовых услуг населению (услуги 

бань) на территории Волчанского городского округа 

901 0505 0400410000 000 1 500 000,00 0,00 0,00 

199 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг 

901 0505 0400410000 810 1 500 000,00 0,00 0,00 

200 

Муниципальная программа Волчанского городского 

округа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 

повышение энергетической эффективности в Волчанском 

городском округе до 2024 года" 

901 0505 3800000000 000 30 178 400,00 2 575 285,88 2 523 000,00 

201 
Подпрограмма 2. "Развитие газификации Волчанского 

городского округа" 

901 0505 3820000000 000 13 286 000,00 0,00 0,00 

202 
Разработка проектно-сметной документации по 

газификации 

901 0505 3820314000 000 3 000 000,00 0,00 0,00 

203 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

901 0505 3820314000 240 3 000 000,00 0,00 0,00 

204 
Проведение строительно-монтажных работ по 

газификации 

901 0505 3820414000 000 42 700,00 0,00 0,00 

205 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

901 0505 3820414000 240 42 700,00 0,00 0,00 



«Муниципальный Вестник» № 18 (251) от 25 апреля 2022 года 

 

28 

 

206 

Газоснабжение жилых домов, муниципального 

оздоровительного загородного лагеря "Республика Грин" 

и газовой котельной, расположенных в поселке Вьюжный 

города Волчанска Свердловской области (в части 

софинансирования местного бюджета) 

901 0505 3820714000 000 307 300,00 0,00 0,00 

207 Бюджетные инвестиции 901 0505 3820714000 410 307 300,00 0,00 0,00 

208 

Газоснабжение жилых домов, муниципального 

оздоровительного загородного лагеря "Республика Грин" 

и газовой котельной, расположенных в поселке Вьюжный 

города Волчанска Свердловской области (в части 

софинансирования областного бюджета) 

901 0505 3820742300 000 9 936 000,00 0,00 0,00 

209 Бюджетные инвестиции 901 0505 3820742300 410 9 936 000,00 0,00 0,00 

210 

Подпрограмма 4. "Улучшение жилищных условий 

граждан, проживающих на территории Волчанского 

городского округа" 

901 0505 3840000000 000 2 333 000,00 2 333 000,00 2 333 000,00 

211 

Осуществление государственного полномочия 

Свердловской области по предоставлению гражданам, 

проживающим на территории Свердловской области, 

меры социальной поддержки по частичному 

освобождению от платы за коммунальные услуги 

901 0505 3840842700 000 2 333 000,00 2 333 000,00 2 333 000,00 

212 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг 

901 0505 3840842700 810 2 333 000,00 2 333 000,00 2 333 000,00 

213 

Подпрограмма 7. "Обеспечение реализации 

муниципальной программы Волчанского городского 

округа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 

повышение энергетической эффективности в Волчанском 

городском округе до 2024 года" 

901 0505 3870000000 000 14 559 400,00 242 285,88 190 000,00 

214 
Обеспечение деятельности муниципального казенного 

учреждения "Управление городского хозяйства" 

901 0505 3871514000 000 14 559 400,00 242 285,88 190 000,00 

215 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 0505 3871514000 110 7 772 749,42 103 210,00 50 000,00 

216 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

901 0505 3871514000 240 3 571 450,58 89 075,88 90 000,00 

217 Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0505 3871514000 850 3 215 200,00 50 000,00 50 000,00 

218 ОБРАЗОВАНИЕ 901 0700 0000000000 000 367 100,00 335 000,00 335 000,00 

219 Молодежная политика 901 0707 0000000000 000 367 100,00 335 000,00 335 000,00 



«Муниципальный Вестник» № 18 (251) от 25 апреля 2022 года 

 

29 

 

220 

Муниципальная программа Волчанского городского 

округа "Развитие системы образования и реализация 

молодежной политики в Волчанском городском округе до 

2026 года" 

901 0707 1400000000 000 367 100,00 335 000,00 335 000,00 

221 
Подпрограмма 2. "Качество образования как основа 

благополучия" 

901 0707 1420000000 000 200 000,00 192 000,00 192 000,00 

222 
Организация занятости детей и подростков в 

каникулярное время 

901 0707 1421113000 000 200 000,00 192 000,00 192 000,00 

223 Субсидии автономным учреждениям 901 0707 1421113000 620 200 000,00 192 000,00 192 000,00 

224 

Подпрограмма 4. "Патриотическое воспитание граждан и 

формирование основ безопасности жизнедеятельности 

обучающихся в Волчанском городском округе" 

901 0707 1440000000 000 115 900,00 110 000,00 110 000,00 

225 

Приобретение оборудования и инвентаря для 

организаций, занимающихся патриотическим 

воспитанием и допризывной подготовкой молодежи к 

военной службе 

901 0707 1442513000 000 30 000,00 30 000,00 30 000,00 

226 Субсидии автономным учреждениям 901 0707 1442513000 620 30 000,00 30 000,00 30 000,00 

227 

Приобретение оборудования и инвентаря для 

организаций, занимающихся патриотическим 

воспитанием и допризывной подготовкой молодежи к 

военной службе 

901 0707 1442548700 000 41 500,00 0,00 0,00 

228 Субсидии автономным учреждениям 901 0707 1442548700 620 41 500,00 0,00 0,00 

229 

Реализация мероприятий по патриотическому 

воспитанию молодых граждан на территории 

Волчанского городского округа 

901 0707 1442813000 000 27 000,00 35 000,00 35 000,00 

230 Субсидии автономным учреждениям 901 0707 1442813000 620 27 000,00 35 000,00 35 000,00 

231 
Организация и проведение военно-спортивных игр 901 0707 1442913000 000 10 000,00 20 000,00 20 000,00 

232 Субсидии автономным учреждениям 901 0707 1442913000 620 10 000,00 20 000,00 20 000,00 

233 

Организация и проведение мероприятий, направленных 

на формирование активной гражданской позиции, 

национально-государственной идентичности, воспитание 

уважения к представителям различных этносов, 

профилактику экстремизма, терроризма 

901 0707 1443013000 000 7 400,00 25 000,00 25 000,00 

234 Субсидии автономным учреждениям 901 0707 1443013000 620 7 400,00 25 000,00 25 000,00 

235 
Подпрограмма 5. "Реализация молодежной политики в 

Волчанском городском округе" 

901 0707 1450000000 000 51 200,00 33 000,00 33 000,00 



«Муниципальный Вестник» № 18 (251) от 25 апреля 2022 года 

 

30 

 

236 

Реализация мероприятий по работе с молодежью на 

территории Волчанского городского округа 

901 0707 1453113000 000 35 000,00 33 000,00 33 000,00 

237 Субсидии автономным учреждениям 901 0707 1453113000 620 35 000,00 33 000,00 33 000,00 

238 

Реализация мероприятий по работе с молодежью на 

территории Волчанского городского округа, в части 

софинансирования из областного бюджета 

901 0707 1453148П00 000 16 200,00 0,00 0,00 

239 Субсидии автономным учреждениям 901 0707 1453148П00 620 16 200,00 0,00 0,00 

240 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 901 0800 0000000000 000 38 777 000,00 3 073 040,00 2 485 000,00 

241 Культура 901 0801 0000000000 000 38 777 000,00 3 073 040,00 2 485 000,00 

242 

Муниципальная программа Волчанского городского 

округа "Развитие культуры в Волчанском городском 

округе до 2026 года" 

901 0801 1500000000 000 38 777 000,00 3 073 040,00 2 485 000,00 

243 Подпрограмма 1. "Развитие культуры" 901 0801 1510000000 000 10 294 000,00 1 375 000,00 1 285 000,00 

244 

Информатизация муниципальных библиотек, в том числе 

комплектование книжных фондов (включая приобретение 

(подписка) периодических изданий, приобретение 

компьютерного оборудования и лицензионного 

программного обеспечения, подключение 

муниципальных библиотек к сети Интернет 

901 0801 1510113000 000 228 325,00 250 000,00 250 000,00 

245 Субсидии автономным учреждениям 901 0801 1510113000 620 228 325,00 250 000,00 250 000,00 

246 

Информатизация муниципальных библиотек, в том числе 

комплектование книжных фондов (включая приобретение 

электронных версий книг и приобретение (подписку) 

периодических изданий), приобретение компьютерного 

оборудования и лицензионного программного 

обеспечения, подключение муниципальных библиотек к 

сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с 

учетом задачи расширения информационных технологий 

и оцифровки, в части софинансирования из областного 

бюджета 

901 0801 1510145192 000 200 000,00 0,00 0,00 

247 Субсидии автономным учреждениям 901 0801 1510145192 620 200 000,00 0,00 0,00 

248 

Информатизация муниципального краеведческого музея, 

в том числе приобретение компьютерного оборудования и 

лицензионного программного обеспечения, подключение 

музея к сети Интернет 

901 0801 1510213000 000 36 500,00 25 000,00 25 000,00 

249 Субсидии автономным учреждениям 901 0801 1510213000 620 36 500,00 25 000,00 25 000,00 



«Муниципальный Вестник» № 18 (251) от 25 апреля 2022 года 

 

31 

 

250 

Информатизация муниципальных музеев, в том числе 

приобретение компьютерного обрудования и 

лицензионного программного обеспечения, подключение 

музеев к сети "Интернет" 

901 0801 1510246400 000 24 300,00 0,00 0,00 

251 Субсидии автономным учреждениям 901 0801 1510246400 620 24 300,00 0,00 0,00 

252 

Организация и проведение мероприятия в сфере 

культуры, участие в межрегиональных, областных и 

окружных культурных акциях, конкурсах, фестивалях, 

подготовка профессиональных кадров работников 

культуры 

901 0801 1510413000 000 9 446 500,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

253 Субсидии автономным учреждениям 901 0801 1510413000 620 9 446 500,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

254 

Капитальный ремонт зданий и помещений, в которых 

размещаются учреждения культуры, приведение в 

соответствие с требованиями пожарной безопасности и 

санитарного законодательства и (или) оснащение таких 

учреждений специальным оборудованием, музыкальным 

оборудованием, инвентарем и музыкальными 

инструментами 

901 0801 1510513000 000 0,00 100 000,00 10 000,00 

255 Субсидии автономным учреждениям 901 0801 1510513000 620 0,00 100 000,00 10 000,00 

256 

Осуществление мероприятий, за счет средств 

государственной поддержки в форме грантов, 

полученных по результатам конкурсного отбора на 

поддержку любительских творческих коллективов 

901 0801 1510846Г30 000 250 000,00 0,00 0,00 

257 Субсидии автономным учреждениям 901 0801 1510846Г30 620 250 000,00 0,00 0,00 

258 

Модернизация государственных и муниципальных 

общедоступных библиотек Свердловской области в части 

комплектования книжных фондов 

901 0801 15118L5190 000 108 375,00 0,00 0,00 

259 Субсидии автономным учреждениям 901 0801 15118L5190 620 108 375,00 0,00 0,00 

260 

Модернизация государственных и муниципальных 

общедоступных библиотек Свердловской области в части 

комплектования книжных фондов 

901 0801 15118R5190 000 0,00 0,00 0,00 

261 Субсидии автономным учреждениям 901 0801 15118R5190 620 0,00 0,00 0,00 

262 

Подпрограмма 3. "Обеспечение реализации 

муниципальной программы Волчанского городского 

округа "Развитие культуры в Волчанском городском 

округе до 2026 года"" 

901 0801 1530000000 000 28 483 000,00 1 698 040,00 1 200 000,00 

263 Обеспечение деятельности "Досугового центра" 901 0801 1531313000 000 19 019 000,00 1 248 040,00 1 000 000,00 

264 Субсидии автономным учреждениям 901 0801 1531313000 620 19 019 000,00 1 248 040,00 1 000 000,00 



«Муниципальный Вестник» № 18 (251) от 25 апреля 2022 года 

 

32 

 

265 
Обеспечение деятельности "Муниципального 

краеведческого музея" 

901 0801 1531413000 000 1 963 000,00 250 000,00 200 000,00 

266 Субсидии автономным учреждениям 901 0801 1531413000 620 1 963 000,00 250 000,00 200 000,00 

267 
Обеспечение деятельности "Централизованной 

библиотечной системы" 

901 0801 1531513000 000 5 501 000,00 200 000,00 0,00 

268 Субсидии автономным учреждениям 901 0801 1531513000 620 5 501 000,00 200 000,00 0,00 

269 
Обеспечение деятельности "Парка культуры и отдыха 

"Комсомольский" 

901 0801 1531713000 000 2 000 000,00 0,00 0,00 

270 Субсидии автономным учреждениям 901 0801 1531713000 620 2 000 000,00 0,00 0,00 

271 Непрограммные направления деятельности 901 0801 7000000000 000 0,00 0,00 0,00 

272 Резервный фонд администрации 901 0801 7000320700 000 0,00 0,00 0,00 

273 Субсидии автономным учреждениям 901 0801 7000320700 620 0,00 0,00 0,00 

274 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 901 0900 0000000000 000 298 000,00 298 000,00 100 000,00 

275 Другие вопросы в области здравоохранения 901 0909 0000000000 000 298 000,00 298 000,00 100 000,00 

276 

Муниципальная программа Волчанского городского 

округа "Профилактика социально – значимых 

заболеваний на территории Волчанского городского 

округа до 2024 года" 

901 0909 0600000000 000 198 000,00 198 000,00 0,00 

277 
Подпрограмма 1 "Профилактика ВИЧ - инфекции на 

территории Волчанского городского округа" 

901 0909 0610000000 000 37 075,00 38 000,00 0,00 

278 
Организация и проведение мероприятий по профилактике 

ВИЧ-инфекций 

901 0909 0610313000 000 37 075,00 38 000,00 0,00 

279 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

901 0909 0610313000 240 37 075,00 38 000,00 0,00 

280 

Подпрограмма 2 "Предупреждение распространения 

туберкулеза на территории Волчанского городского 

округа до 2024 года" 

901 0909 0620000000 000 10 000,00 10 000,00 0,00 

281 Профилактика туберкулеза 901 0909 0620313000 000 10 000,00 10 000,00 0,00 

282 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

901 0909 0620313000 240 10 000,00 10 000,00 0,00 

283 

Подпрограмма 3 "Предупреждение возникновения, 

распространения инфекционных заболеваний, 

управляемых средствами специфической профилактики" 

901 0909 0630000000 000 150 925,00 150 000,00 0,00 



«Муниципальный Вестник» № 18 (251) от 25 апреля 2022 года 

 

33 

 

284 
Организация и проведение мероприятий по 

иммунопрофилактике инфекционных заболеваний 

901 0909 0630113000 000 150 925,00 150 000,00 0,00 

285 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

901 0909 0630113000 240 150 925,00 150 000,00 0,00 

286 
Подпрограмма 4 "Формирование здорового образа жизни 

у населения Волчанского городского округа до 2024 года" 

901 0909 0640000000 000 0,00 0,00 0,00 

287 Формирование здорового образа жизни 901 0909 0640313000 000 0,00 0,00 0,00 

288 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

901 0909 0640313000 240 0,00 0,00 0,00 

289 

Муниципальная программа Волчанского городского 

округа "Укрепление общественного здоровья в 

Волчанском городском округе до 2024года" 

901 0909 0700000000 000 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

290 

Осуществление мероприятий, направленных на 

совершенствование системы раннего выявления 

неинфекционных заболеваний и факторов риска их 

развития 

901 0909 0700113000 000 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

291 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

901 0909 0700113000 240 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

292 

Реализация комплекса мер по профилактике 

зависимостей, информационно-пропагандистическая 

работа с населением по формированию культуры 

общественного здоровья 

901 0909 0700213000 000 80 000,00 80 000,00 80 000,00 

293 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

901 0909 0700213000 240 80 000,00 80 000,00 80 000,00 

294 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 901 1000 0000000000 000 29 841 188,99 27 827 800,00 28 462 000,00 

295 Социальное обеспечение населения 901 1003 0000000000 000 25 689 700,00 26 114 700,00 26 688 900,00 

296 

Муниципальная программа Волчанского городского 

округа "Социальная поддержка населения на территории 

Волчанского городского округа до 2024 года" 

901 1003 0500000000 000 25 689 700,00 26 114 700,00 26 688 900,00 

297 

Подпрограмма 2 "Социальная поддержка отдельных 

категорий граждан на территории Волчанского 

городского округа до 2024 года" 

901 1003 0520000000 000 25 689 700,00 26 114 700,00 26 688 900,00 

298 
Материальная помощь отдельным категориям граждан 

(нуждающимся) 

901 1003 0520217002 000 64 000,00 64 000,00 0,00 

299 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

901 1003 0520217002 320 64 000,00 64 000,00 0,00 

300 Осуществление единовременных выплат 901 1003 0520217003 000 360 000,00 0,00 0,00 



«Муниципальный Вестник» № 18 (251) от 25 апреля 2022 года 

 

34 

 

301 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

901 1003 0520217003 320 360 000,00 0,00 0,00 

302 

Осуществление государственного полномочия 

Свердловской области по предоставлению гражданам 

субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных 

услуг в соответствии с Законом Свердловской области «О 

наделении органов местного самоуправления 

муниципальных образований, расположенных на 

территории Свердловской области, государственным 

полномочием Свердловской области по предоставлению 

гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг» 

901 1003 0520249100 000 7 566 900,00 7 851 900,00 8 157 800,00 

303 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

901 1003 0520249100 240 93 000,00 96 000,00 99 000,00 

304 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

901 1003 0520249100 320 7 473 900,00 7 755 900,00 8 058 800,00 

305 

Осуществление государственного полномочия 

Свердловской области по предоставлению отдельным 

категориям граждан компенсаций расходов на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии 

с Законом Свердловской области «О наделении органов 

местного самоуправления муниципальных образований, 

расположенных на территории Свердловской области, 

государственным полномочием Свердловской области по 

предоставлению отдельным категориям граждан 

компенсаций расходов на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг» 

901 1003 0520249200 000 11 836 300,00 12 334 700,00 12 666 000,00 

306 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

901 1003 0520249200 240 145 000,00 170 000,00 195 000,00 

307 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

901 1003 0520249200 320 11 691 300,00 12 164 700,00 12 471 000,00 

308 

Осуществление государственного полномочия 

Российской Федерации по предоставлению отдельным 

категориям граждан компенсаций расходов на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии 

с Законом Свердловской области «О наделении органов 

местного самоуправления муниципальных образований, 

расположенных на территории Свердловской области, 

государственным полномочием Российской Федерации по 

предоставлению мер социальной поддержки по оплате 

жилого помещения и коммунальных услуг»  

901 1003 0520252500 000 5 819 000,00 5 818 300,00 5 818 300,00 



«Муниципальный Вестник» № 18 (251) от 25 апреля 2022 года 

 

35 

 

309 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

901 1003 0520252500 240 76 000,00 76 000,00 76 000,00 

310 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

901 1003 0520252500 320 5 743 000,00 5 742 300,00 5 742 300,00 

311 

Осуществление государственного полномочия 

Свердловской области в соответствии с Законом 

Свердловской области "О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных образований, 

расположенных на территории Свердловской области, 

государственным полномочием Свердловской области по 

предоставлению отдельным категориям граждан 

компенсаций расходов на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг" в части компенсации отдельным 

категориям граждан оплаты взноса на капитальный 

ремонт общего имущества в многоквартирном доме 

901 1003 05202R4620 000 43 500,00 45 800,00 46 800,00 

312 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

901 1003 05202R4620 320 43 500,00 45 800,00 46 800,00 

313 Охрана семьи и детства 901 1004 0000000000 000 2 372 388,99 0,00 0,00 

314 

Муниципальная программа Волчанского городского 

округа "Обеспечение доступным жильем молодых семей 

на территории Волчанского городского округа до 2026 

года" 

901 1004 1700000000 000 2 372 388,99 0,00 0,00 

315 

Подпрограмма 1. "Обеспечение жильем молодых семей на 

территории Волчанского городского округа" 

901 1004 1710000000 000 2 372 388,99 0,00 0,00 

316 

Предоставление социальных выплат молодым семьям на 

приобретение (строительство) жилья 

901 1004 1710113000 000 800 003,67 0,00 0,00 

317 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

901 1004 1710113000 320 800 003,67 0,00 0,00 

318 

Предоставление социальных выплат молодым семьям на 

приобретение (строительство) жилья 

901 1004 17101L4970 000 1 572 385,32 0,00 0,00 

319 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

901 1004 17101L4970 320 1 572 385,32 0,00 0,00 

320 
Другие вопросы в области социальной политики 901 1006 0000000000 000 1 779 100,00 1 713 100,00 1 773 100,00 



«Муниципальный Вестник» № 18 (251) от 25 апреля 2022 года 

 

36 

 

321 

Муниципальная программа Волчанского городского 

округа "Социальная поддержка населения на территории 

Волчанского городского округа до 2024 года" 

901 1006 0500000000 000 1 779 100,00 1 713 100,00 1 773 100,00 

322 

Подпрограмма 1 "Социальная поддержка общественных 

организаций на территории Волчанского городского 

округа до 2024 года" 

901 1006 0510000000 000 191 100,00 191 100,00 191 100,00 

323 

Социальная поддержка общественных организаций на 

территории Волчанского городского округа 

901 1006 0510113000 000 55 100,00 55 100,00 55 100,00 

324 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

901 1006 0510113000 240 55 100,00 55 100,00 55 100,00 

325 

Проведение общественнозначимых проектов и 

мероприятий, реализованных общественными 

организациями при поддержке администрации ВГО. в том 

числе льготная подписка пенсионеров на общественно-

политическую газету "Волчанские Вести" 

901 1006 0510313000 000 136 000,00 136 000,00 136 000,00 

326 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

901 1006 0510313000 240 136 000,00 136 000,00 136 000,00 

327 

Подпрограмма 2 "Социальная поддержка отдельных 

категорий граждан на территории Волчанского 

городского округа до 2024 года" 

901 1006 0520000000 000 1 588 000,00 1 522 000,00 1 582 000,00 

328 
Организация и проведение социально-значимых 

мероприятий 

901 1006 0520113000 000 111 000,00 0,00 0,00 

329 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

901 1006 0520113000 240 111 000,00 0,00 0,00 

330 

Осуществление государственного полномочия 

Свердловской области по предоставлению гражданам 

субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных 

услуг в соответствии с Законом Свердловской области «О 

наделении органов местного самоуправления 

муниципальных образований, расположенных на 

территории Свердловской области, государственным 

полномочием Свердловской области по предоставлению 

гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг» 

901 1006 0520249100 000 434 000,00 469 000,00 496 000,00 

331 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

901 1006 0520249100 120 333 187,00 415 000,00 440 000,00 



«Муниципальный Вестник» № 18 (251) от 25 апреля 2022 года 

 

37 

 

332 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

901 1006 0520249100 240 100 813,00 54 000,00 56 000,00 

333 

Осуществление государственного полномочия 

Свердловской области по предоставлению отдельным 

категориям граждан компенсаций расходов на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии 

с Законом Свердловской области «О наделении органов 

местного самоуправления муниципальных образований, 

расположенных на территории Свердловской области, 

государственным полномочием Свердловской области по 

предоставлению отдельным категориям граждан 

компенсаций расходов на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг» 

901 1006 0520249200 000 1 043 000,00 1 053 000,00 1 086 000,00 

334 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

901 1006 0520249200 120 383 187,00 390 000,00 421 000,00 

335 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

901 1006 0520249200 240 659 813,00 663 000,00 665 000,00 

336 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 901 1200 0000000000 000 800 000,00 0,00 0,00 

337 Периодическая печать и издательства 901 1202 0000000000 000 800 000,00 0,00 0,00 

338 

Муниципальная программа Волчанского городского 

округа "Совершенствование социально-экономической 

политики на территории Волчанского городского округа 

до 2024 года" 

901 1202 3400000000 000 800 000,00 0,00 0,00 

339 

Подпрограмма 4. "Обеспечение реализации 

муниципальной программы "Совершенствование 

социально-экономической политики на территории 

Волчанского городского округа" 

901 1202 3440000000 000 800 000,00 0,00 0,00 

340 
Освещение в средствах массовой информации вопросов о 

деятельности органов местного самоуправления 

901 1202 3440410000 000 800 000,00 0,00 0,00 

341 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

901 1202 3440410000 240 300 000,00 0,00 0,00 

342 Субсидии автономным учреждениям 901 1202 3440410000 620 500 000,00 0,00 0,00 

343 
Комитет по управлению имуществом Волчанского 

городского округа 

902 0000 0000000000 000 57 909 604,30 915 344,00 599 540,00 

344 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 902 0100 0000000000 000 2 528 000,00 490 004,00 274 200,00 

345 Другие общегосударственные вопросы 902 0113 0000000000 000 2 528 000,00 490 004,00 274 200,00 



«Муниципальный Вестник» № 18 (251) от 25 апреля 2022 года 

 

38 

 

346 

Муниципальная программа Волчанского городского 

округа "Повышение эффективности управления 

муниципальной собственностью Волчанского городского 

округа до 2026 года" 

902 0113 4200000000 000 2 021 500,00 404 804,00 189 000,00 

347 

Подпрограмма 3. "Обеспечение реализации 

муниципальной программы "Повышение эффективности 

управления муниципальной собственностью Волчанского 

городского округа до 2026 года" 

902 0113 4230000000 000 2 021 500,00 404 804,00 189 000,00 

348 
Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления (центральный аппарат) 

902 0113 4230411000 000 2 021 500,00 404 804,00 189 000,00 

349 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

902 0113 4230411000 120 1 844 774,00 244 804,00 60 000,00 

350 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

902 0113 4230411000 240 175 726,00 160 000,00 129 000,00 

351 Уплата налогов, сборов и иных платежей 902 0113 4230411000 850 1 000,00 0,00 0,00 

352 Непрограммные направления деятельности 902 0113 7000000000 000 506 500,00 85 200,00 85 200,00 

353 
Выполнение других обязательств муниципального 

образования 

902 0113 7000410000 000 506 500,00 85 200,00 85 200,00 

354 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

902 0113 7000410000 240 506 500,00 85 200,00 85 200,00 

355 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 902 0400 0000000000 000 55 056 304,30 100 000,00 0,00 

356 Лесное хозяйство 902 0407 0000000000 000 159 000,00 0,00 0,00 

357 

Муниципальная программа Волчанского городского 

округа "Повышение эффективности управления 

муниципальной собственностью Волчанского городского 

округа до 2026 года" 

902 0407 4200000000 000 159 000,00 0,00 0,00 

358 

Подпрограмма 4. "Использование и охрана земель на 

территории Волчанского городского округа" 

902 0407 4240000000 000 159 000,00 0,00 0,00 

359 
Организация использования и охраны городских лесов 902 0407 4240615000 000 159 000,00 0,00 0,00 

360 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

902 0407 4240615000 240 159 000,00 0,00 0,00 

361 
Другие вопросы в области национальной экономики 902 0412 0000000000 000 54 897 304,30 100 000,00 0,00 



«Муниципальный Вестник» № 18 (251) от 25 апреля 2022 года 

 

39 

 

362 

Муниципальная программа Волчанского городского 

округа "Повышение эффективности управления 

муниципальной собственностью Волчанского городского 

округа до 2026 года" 

902 0412 4200000000 000 54 897 304,30 100 000,00 0,00 

363 

Подпрограмма 1. "Управления муниципальной 

собственностью Волчанского городского округа и 

приватизации муниципального имущества Волчанского 

городского округа" 

902 0412 4210000000 000 54 397 304,30 100 000,00 0,00 

364 

Управление муниципальной собственностью Волчанского 

городского округа и приватизация муниципального 

имущества Волчанского городского округа 

902 0412 4210115000 000 54 397 304,30 100 000,00 0,00 

365 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

902 0412 4210115000 240 1 000 000,00 100 000,00 0,00 

366 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг 

902 0412 4210115000 810 53 397 304,30 0,00 0,00 

367 

Подпрограмма 2. "Создание системы кадастра и 

актуализация сведений государственного кадастра 

недвижимости в Волчанском городском округе" 

902 0412 4220000000 000 500 000,00 0,00 0,00 

368 

Создание системы кадастра и актуализация сведений 

государственного кадастра недвижимости в Волчанском 

городском округе 

902 0412 4220315000 000 500 000,00 0,00 0,00 

369 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

902 0412 4220315000 240 500 000,00 0,00 0,00 

370 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 902 0500 0000000000 000 325 300,00 325 340,00 325 340,00 

371 Жилищное хозяйство 902 0501 0000000000 000 325 300,00 325 340,00 325 340,00 

372 

Муниципальная программа Волчанского городского 

округа "Повышение эффективности управления 

муниципальной собственностью Волчанского городского 

округа до 2026 года" 

902 0501 4200000000 000 325 300,00 325 340,00 325 340,00 

373 

Подпрограмма 1. "Управления муниципальной 

собственностью Волчанского городского округа и 

приватизации муниципального имущества Волчанского 

городского округа" 

902 0501 4210000000 000 325 300,00 325 340,00 325 340,00 

374 
Взнос на капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирных домах 

902 0501 4210215000 000 325 300,00 325 340,00 325 340,00 

375 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

902 0501 4210215000 240 325 300,00 325 340,00 325 340,00 



«Муниципальный Вестник» № 18 (251) от 25 апреля 2022 года 

 

40 

 

376 

Муниципальный орган, осуществляющий управление в 

сфере образования - Отдел образования Волчанского 

городского округа 

906 0000 0000000000 000 502 144 877,00 303 218 270,00 226 696 270,00 

377 ОБРАЗОВАНИЕ 906 0700 0000000000 000 494 667 827,00 300 908 870,00 224 568 570,00 

378 Дошкольное образование 906 0701 0000000000 000 131 429 146,94 53 230 000,00 55 060 000,00 

379 

Муниципальная программа Волчанского городского 

округа "Развитие системы образования и реализация 

молодежной политики в Волчанском городском округе до 

2026 года" 

906 0701 1400000000 000 131 429 146,94 53 230 000,00 55 060 000,00 

380 
Подпрограмма 2. "Качество образования как основа 

благополучия" 

906 0701 1420000000 000 131 402 146,94 53 221 000,00 55 051 000,00 

381 

Организация предоставления дошкольного образования, 

создание условий для присмотра и ухода за детьми, 

содержания детей в муниципальных образовательных 

организациях 

906 0701 1420313000 000 30 262 272,94 2 107 000,00 2 900 000,00 

382 Субсидии бюджетным учреждениям 906 0701 1420313000 610 17 760 678,57 2 107 000,00 2 900 000,00 

383 Субсидии автономным учреждениям 906 0701 1420313000 620 12 501 594,37 0,00 0,00 

384 

Финансовое обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях в части 

финансирования расходов на оплату труда работников 

дошкольных образовательных организаций 

906 0701 1420445110 000 48 885 500,00 50 434 000,00 51 444 000,00 

385 Субсидии бюджетным учреждениям 906 0701 1420445110 610 30 317 100,00 31 283 200,00 31 910 200,00 

386 Субсидии автономным учреждениям 906 0701 1420445110 620 18 568 400,00 19 150 800,00 19 533 800,00 

387 

Финансовое обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях в части 

финансирования расходов на приобретение учебников и 

учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек 

906 0701 1420445120 000 678 000,00 680 000,00 707 000,00 

388 Субсидии бюджетным учреждениям 906 0701 1420445120 610 437 000,00 438 200,00 455 500,00 

389 Субсидии автономным учреждениям 906 0701 1420445120 620 241 000,00 241 800,00 251 500,00 

390 
Укрепление и развитие материально-технической базы 

образовательных организаций 

906 0701 1421513000 000 283 900,00 0,00 0,00 

391 Субсидии бюджетным учреждениям 906 0701 1421513000 610 283 900,00 0,00 0,00 



«Муниципальный Вестник» № 18 (251) от 25 апреля 2022 года 

 

41 

 

392 
Капитальный ремонт зданий и помещений 

образовательных учреждений 

906 0701 1421813000 000 51 292 474,00 0,00 0,00 

393 Субсидии бюджетным учреждениям 906 0701 1421813000 610 50 472 241,00 0,00 0,00 

394 Субсидии автономным учреждениям 906 0701 1421813000 620 820 233,00 0,00 0,00 

395 
Подпрограмма 3. "Педагогические кадры XXI века" 906 0701 1430000000 000 27 000,00 9 000,00 9 000,00 

396 

Выплаты почетным работникам за звание "Почетный 

работник системы образования Волчанского городского 

округа" 

906 0701 1432313000 000 27 000,00 9 000,00 9 000,00 

397 Субсидии бюджетным учреждениям 906 0701 1432313000 610 9 000,00 9 000,00 9 000,00 

398 Субсидии автономным учреждениям 906 0701 1432313000 620 18 000,00 0,00 0,00 

399 Общее образование 906 0702 0000000000 000 304 666 238,58 235 588 270,00 160 584 370,00 

400 

Муниципальная программа Волчанского городского 

округа "Развитие системы образования и реализация 

молодежной политики в Волчанском городском округе до 

2026 года" 

906 0702 1400000000 000 304 666 238,58 235 588 270,00 160 584 370,00 

401 
Подпрограмма 2. "Качество образования как основа 

благополучия" 

906 0702 1420000000 000 304 594 238,58 235 516 400,00 160 512 500,00 

402 

Финансовое обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях и финансовое 

обеспечение дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных организациях,в 

части финансирования расходов на оплату труда 

работников общеобразовательных организаций 

906 0702 1420545310 000 64 643 500,00 65 061 000,00 66 191 000,00 

403 Субсидии автономным учреждениям 906 0702 1420545310 620 64 643 500,00 65 061 000,00 66 191 000,00 

404 

Финансовое обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях и финансовое 

обеспечение дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных организациях в 

части финансирования расходов на приобретение 

учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, 

игрушек 

906 0702 1420545320 000 3 537 000,00 3 678 000,00 3 825 000,00 



«Муниципальный Вестник» № 18 (251) от 25 апреля 2022 года 

 

42 

 

405 Субсидии автономным учреждениям 906 0702 1420545320 620 3 537 000,00 3 678 000,00 3 825 000,00 

406 

Осуществление мероприятий по организации питания в 

муниципальных общеобразовательных учреждениях 

906 0702 1420645400 000 3 447 100,00 4 061 400,00 4 224 100,00 

407 Субсидии автономным учреждениям 906 0702 1420645400 620 3 447 100,00 4 061 400,00 4 224 100,00 

408 

Организация бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее образование 

в муниципальных общебразовательных организациях, 

расположенных на территории Свердловской области 

906 0702 14206L3040 000 5 729 300,00 5 448 000,00 5 604 400,00 

409 Субсидии автономным учреждениям 906 0702 14206L3040 620 5 729 300,00 5 448 000,00 5 604 400,00 

410 

Организация предоставления общего образования и 

создание условий для содержания детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

906 0702 1420713000 000 32 485 012,58 6 000 000,00 2 000 000,00 

411 Субсидии автономным учреждениям 906 0702 1420713000 620 32 485 012,58 6 000 000,00 2 000 000,00 

412 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам 

государственных и муниципальных образовательных 

организаций 

906 0702 1421353030 000 4 968 000,00 4 968 000,00 4 968 000,00 

413 Субсидии автономным учреждениям 906 0702 1421353030 620 4 968 000,00 4 968 000,00 4 968 000,00 

414 

Укрепление и развитие материально-технической базы 

образовательных организаций 

906 0702 1421513000 000 500 000,00 0,00 0,00 

415 Субсидии автономным учреждениям 906 0702 1421513000 620 500 000,00 0,00 0,00 

416 
Капитальный ремонт зданий и помещений 

образовательных учреждений 

906 0702 1421813000 000 184 000 000,00 146 300 000,00 73 700 000,00 

417 Субсидии автономным учреждениям 906 0702 1421813000 620 184 000 000,00 146 300 000,00 73 700 000,00 

418 

Создание в муниципальных общеобразовательных 

организациях условий для организации горячего питания 

обучающихся 

906 0702 1422613000 000 1 002 900,00 0,00 0,00 

419 Субсидии автономным учреждениям 906 0702 1422613000 620 1 002 900,00 0,00 0,00 

420 

Создание в муниципальных общеобразовательных 

организациях условий для организации горячего питания 

обучающихся 

906 0702 1422645410 000 1 002 900,00 0,00 0,00 



«Муниципальный Вестник» № 18 (251) от 25 апреля 2022 года 

 

43 

 

421 Субсидии автономным учреждениям 906 0702 1422645410 620 1 002 900,00 0,00 0,00 

422 Устранение предписаний надзорных органов 906 0702 1424113000 000 278 526,00 0,00 0,00 

423 Субсидии автономным учреждениям 906 0702 1424113000 620 278 526,00 0,00 0,00 

424 

Реализация мероприятий по созданию центра образования 

естественно-научной и технологической направленности 

"Точка роста" 

906 0702 1424313000 000 3 000 000,00 0,00 0,00 

425 Субсидии автономным учреждениям 906 0702 1424313000 620 3 000 000,00 0,00 0,00 

426 
Подпрограмма 3. "Педагогические кадры XXI века" 906 0702 1430000000 000 72 000,00 71 870,00 71 870,00 

427 

Выплаты почетным работникам за звание "Почетный 

работник системы образования Волчанского городского 

округа" 

906 0702 1432313000 000 72 000,00 71 870,00 71 870,00 

428 Субсидии автономным учреждениям 906 0702 1432313000 620 72 000,00 71 870,00 71 870,00 

429 Дополнительное образование детей 906 0703 0000000000 000 35 476 441,48 3 748 900,00 3 348 900,00 

430 

Муниципальная программа Волчанского городского 

округа "Развитие системы образования и реализация 

молодежной политики в Волчанском городском округе до 

2026 года" 

906 0703 1400000000 000 35 476 441,48 3 748 900,00 3 348 900,00 

431 
Подпрограмма 2. "Качество образования как основа 

благополучия" 

906 0703 1420000000 000 33 972 241,48 3 695 000,00 3 295 000,00 

432 

Организация предоставления дополнительного 

образования детей в организациях дополнительного 

образования 

906 0703 1420813000 000 29 506 314,48 3 695 000,00 3 295 000,00 

433 Субсидии бюджетным учреждениям 906 0703 1420813000 610 11 706 882,06 3 695 000,00 3 295 000,00 

434 Субсидии автономным учреждениям 906 0703 1420813000 620 17 799 432,42 0,00 0,00 

435 

Укрепление и развитие материально-технической базы 

образовательных организаций 

906 0703 1421513000 000 965 927,00 0,00 0,00 

436 Субсидии автономным учреждениям 906 0703 1421513000 620 965 927,00 0,00 0,00 

437 

Строительство здания под размещение учреждений 

культуры и дополнительного образования 

906 0703 1424213000 000 3 500 000,00 0,00 0,00 



«Муниципальный Вестник» № 18 (251) от 25 апреля 2022 года 

 

44 

 

438 Субсидии автономным учреждениям 906 0703 1424213000 620 3 500 000,00 0,00 0,00 

439 
Подпрограмма 3. "Педагогические кадры XXI века" 906 0703 1430000000 000 45 000,00 53 900,00 53 900,00 

440 

Выплаты почетным работникам за звание "Почетный 

работник системы образования Волчанского городского 

округа" 

906 0703 1432313000 000 45 000,00 53 900,00 53 900,00 

441 Субсидии бюджетным учреждениям 906 0703 1432313000 610 27 000,00 53 900,00 53 900,00 

442 Субсидии автономным учреждениям 906 0703 1432313000 620 18 000,00 0,00 0,00 

443 

Подпрограмма 6. "Реализация национального проекта 

"Образование" в Волчанском городском округе" 

906 0703 1460000000 000 1 459 200,00 0,00 0,00 

444 

Обеспечение персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей 

906 0703 1463713000 000 1 459 200,00 0,00 0,00 

445 Субсидии автономным учреждениям 906 0703 1463713000 620 1 459 200,00 0,00 0,00 

446 Непрограммные направления деятельности 906 0703 7000000000 000 0,00 0,00 0,00 

447 Резервный фонд администрации 906 0703 7000320700 000 0,00 0,00 0,00 

448 Субсидии автономным учреждениям 906 0703 7000320700 620 0,00 0,00 0,00 

449 Молодежная политика 906 0707 0000000000 000 10 568 213,99 5 850 300,00 4 468 100,00 

450 

Муниципальная программа Волчанского городского 

округа "Развитие системы образования и реализация 

молодежной политики в Волчанском городском округе до 

2026 года" 

906 0707 1400000000 000 10 568 213,99 5 850 300,00 4 468 100,00 

451 
Подпрограмма 2. "Качество образования как основа 

благополучия" 

906 0707 1420000000 000 10 393 813,99 5 850 300,00 4 468 100,00 

452 Организация отдыха и оздоровления детей 906 0707 1420913000 000 724 513,99 705 000,00 705 000,00 

453 Субсидии автономным учреждениям 906 0707 1420913000 620 705 000,00 705 000,00 705 000,00 

454 Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 0707 1420913000 850 19 513,99 0,00 0,00 

455 

(ОБ) Организация отдыха детей в каникулярное время, 

включая мероприятия по обеспечению безопасности их 

жизни и здоровья, в части софинансирования из 

областного бюджета 

906 0707 1420945600 000 3 166 100,00 3 257 900,00 3 388 200,00 



«Муниципальный Вестник» № 18 (251) от 25 апреля 2022 года 

 

45 

 

456 Субсидии автономным учреждениям 906 0707 1420945600 620 3 166 100,00 3 257 900,00 3 388 200,00 

457 

Осуществление государственных полномочий 

Свердловской области по организации и обеспечению 

отдыха и оздоровления детей (за исключением детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

детей, находящихся в трудной жизненной ситуации) в 

учебное время, включая мероприятия по обеспечению 

безопасности их жизни и здоровья 

906 0707 1421045500 000 346 600,00 360 400,00 374 900,00 

458 Субсидии автономным учреждениям 906 0707 1421045500 620 346 600,00 360 400,00 374 900,00 

459 

Организация отдыха детей в каникулярное время, 

включая мероприятия по обеспечению безопасности их 

жизни и здоровья, в части софинансирования из 

областного бюджета 

906 0707 1421145600 000 0,00 0,00 0,00 

460 Субсидии автономным учреждениям 906 0707 1421145600 620 0,00 0,00 0,00 

461 

Осуществление мероприятий по обеспечению 

организации отдыха детей в каникулярное время, включая 

мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и 

здоровья, в том числе в муниципальном оздоровительном 

загородном лагере "Республика Грин" 

906 0707 1421213000 000 1 545 000,00 1 527 000,00 0,00 

462 Субсидии автономным учреждениям 906 0707 1421213000 620 1 545 000,00 1 527 000,00 0,00 

463 

Строительство двухэтажный корпус вместимостью 125 

мест в Муниципальном оздоровительном загородном 

лагере "Республика Грин" 

906 0707 1421413000 000 4 611 600,00 0,00 0,00 

464 Субсидии автономным учреждениям 906 0707 1421413000 620 4 611 600,00 0,00 0,00 

465 

Подпрограмма 4. "Патриотическое воспитание граждан и 

формирование основ безопасности жизнедеятельности 

обучающихся в Волчанском городском округе" 

906 0707 1440000000 000 86 400,00 0,00 0,00 

466 

Приобретение оборудования и инвентаря для 

организаций, занимающихся патриотическим 

воспитанием и допризывной подготовкой молодежи к 

военной службе 

906 0707 1442513000 000 750,00 0,00 0,00 

467 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

906 0707 1442513000 240 750,00 0,00 0,00 

468 

Оплата расходов, связанных с участием молодых граждан 

в возрасте от 14 до 27 лет в военно-спортивных играх и 

оборонно-спортивных оздоровительных лагерях на 

территории Свердловской области 

906 0707 1442713000 000 48 250,00 0,00 0,00 



«Муниципальный Вестник» № 18 (251) от 25 апреля 2022 года 

 

46 

 

469 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

906 0707 1442713000 240 48 250,00 0,00 0,00 

470 Организация и проведение военно-спортивных игр 906 0707 1442948700 000 37 400,00 0,00 0,00 

471 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

906 0707 1442948700 240 37 400,00 0,00 0,00 

472 
Подпрограмма 5. "Реализация молодежной политики в 

Волчанском городском округе" 

906 0707 1450000000 000 88 000,00 0,00 0,00 

473 
Реализация мероприятий по работе с молодежью на 

территории Волчанского городского округа 

906 0707 1453113000 000 70 000,00 0,00 0,00 

474 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

906 0707 1453113000 240 70 000,00 0,00 0,00 

475 

Реализация мероприятий по работе с молодежью на 

территории Волчанского городского округа, в части 

софинансирования из областного бюджета 

906 0707 1453148П00 000 18 000,00 0,00 0,00 

476 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

906 0707 1453148П00 240 18 000,00 0,00 0,00 

477 Другие вопросы в области образования 906 0709 0000000000 000 12 527 786,01 2 491 400,00 1 107 200,00 

478 
Муниципальная программа Волчанского городского 

округа "Развитие муниципальной службы до 2026 года" 

906 0709 0100000000 000 7 900,00 0,00 0,00 

479 
Подпрограмма 1. Развитие кадровой политики в органах 

местного самоуправления Волчанского городского округа 

906 0709 0110000000 000 7 900,00 0,00 0,00 

480 

Реализация мероприятий направленных на развитие 

кадровой политики в органах местного самоуправления 

Волчанского городского округа 

906 0709 0110111000 000 7 900,00 0,00 0,00 

481 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

906 0709 0110111000 120 1 200,00 0,00 0,00 

482 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

906 0709 0110111000 240 6 700,00 0,00 0,00 

483 

Муниципальная программа Волчанского городского 

округа "Развитие системы образования и реализация 

молодежной политики в Волчанском городском округе до 

2026 года" 

906 0709 1400000000 000 12 519 886,01 2 491 400,00 1 107 200,00 

484 
Подпрограмма 2. "Качество образования как основа 

благополучия" 

906 0709 1420000000 000 192 886,01 211 600,00 212 500,00 



«Муниципальный Вестник» № 18 (251) от 25 апреля 2022 года 

 

47 

 

485 

Осуществление государственных полномочий 

Свердловской области по организации и обеспечению 

отдыха и оздоровления детей (за исключением детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

детей, находящихся в трудной жизненной ситуации) в 

учебное время, включая мероприятия по обеспечению 

безопасности их жизни и здоровья 

906 0709 1421045500 000 20 800,00 21 600,00 22 500,00 

486 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

906 0709 1421045500 240 20 800,00 21 600,00 22 500,00 

487 
Организация и проведение общегородских мероприятий в 

сфере образования 

906 0709 1422113000 000 122 086,01 140 000,00 140 000,00 

488 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 0709 1422113000 110 41 600,00 0,00 0,00 

489 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

906 0709 1422113000 240 80 486,01 140 000,00 140 000,00 

490 Поддержка одаренных детей 906 0709 1422213000 000 50 000,00 50 000,00 50 000,00 

491 Премии и гранты 906 0709 1422213000 350 50 000,00 50 000,00 50 000,00 

492 
Подпрограмма 3. "Педагогические кадры XXI века" 906 0709 1430000000 000 34 500,00 34 500,00 34 500,00 

493 

Выплаты почетным работникам за звание "Почетный 

работник системы образования Волчанского городского 

округа" 

906 0709 1432313000 000 34 500,00 34 500,00 34 500,00 

494 
Публичные нормативные выплаты гражданам 

несоциального характера 

906 0709 1432313000 330 34 500,00 34 500,00 34 500,00 

495 

Подпрограмма 7. "Обеспечение реализации 

муниципальной программы Волчанского городского 

округа "Развитие системы образования и реализация 

молодежной политики в Волчанском городском округе до 

2026 года" 

906 0709 1470000000 000 12 292 500,00 2 245 300,00 860 200,00 

496 
Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления (центральный аппарат) 

906 0709 1473811000 000 2 307 800,00 307 600,00 118 100,00 

497 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

906 0709 1473811000 120 2 242 500,00 242 300,00 83 000,00 

498 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

906 0709 1473811000 240 65 300,00 65 300,00 35 100,00 

499 
Обеспечение деятельности МКУ "Центр по обеспечению 

деятельности образовательных учреждений" 

906 0709 1473913000 000 9 984 700,00 1 937 700,00 742 100,00 

500 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 906 0709 1473913000 110 7 949 400,00 691 800,00 250 000,00 

501 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

906 0709 1473913000 240 2 018 500,00 1 226 900,00 473 100,00 

502 Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 0709 1473913000 850 16 800,00 19 000,00 19 000,00 



«Муниципальный Вестник» № 18 (251) от 25 апреля 2022 года 

 

48 

 

503 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 906 1000 0000000000 000 899 900,00 457 600,00 475 900,00 

504 Охрана семьи и детства 906 1004 0000000000 000 899 900,00 457 600,00 475 900,00 

505 

Муниципальная программа Волчанского городского 

округа "Развитие системы образования и реализация 

молодежной политики в Волчанском городском округе до 

2026 года" 

906 1004 1400000000 000 899 900,00 457 600,00 475 900,00 

506 
Подпрограмма 2. "Качество образования как основа 

благополучия" 

906 1004 1420000000 000 899 900,00 457 600,00 475 900,00 

507 
Осуществление мероприятий по организации питания в 

муниципальных общеобразовательных учреждениях 

906 1004 1420645400 000 899 900,00 457 600,00 475 900,00 

508 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

906 1004 1420645400 320 899 900,00 457 600,00 475 900,00 

509 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 906 1100 0000000000 000 6 577 150,00 1 851 800,00 1 651 800,00 

510 Физическая культура 906 1101 0000000000 000 6 353 721,00 1 800 000,00 1 600 000,00 

511 

Муниципальная программа Волчанского городского 

округа "Развитие системы образования и реализация 

молодежной политики в Волчанском городском округе до 

2026 года" 

906 1101 1400000000 000 202 450,00 0,00 0,00 

512 
Подпрограмма 2. "Качество образования как основа 

благополучия" 

906 1101 1420000000 000 202 450,00 0,00 0,00 

513 
Укрепление и развитие материально-технической базы 

образовательных организаций 

906 1101 1421513000 000 202 450,00 0,00 0,00 

514 Субсидии автономным учреждениям 906 1101 1421513000 620 202 450,00 0,00 0,00 

515 

Муниципальная программа Волчанского городского 

округа "Развитие физической культуры и спорта на 

территории Волчанского городского округа до 2026 года" 

906 1101 1600000000 000 6 151 271,00 1 800 000,00 1 600 000,00 

516 
Подпрограмма 1. "Развитие физической культуры и 

спорта в Волчанском городском округе" 

906 1101 1610000000 000 6 151 271,00 1 800 000,00 1 600 000,00 

517 

Организация и обеспечение предоставление услуг 

(выполнения работ) в сфере физической культуры и 

спорта 

906 1101 1610113000 000 2 961 771,00 1 500 000,00 1 500 000,00 

518 Субсидии автономным учреждениям 906 1101 1610113000 620 2 961 771,00 1 500 000,00 1 500 000,00 

519 
Организация и проведение спортивно-массовых 

мероприятий в сфере физической культуры и спорта 

906 1101 1610213000 000 302 500,00 300 000,00 100 000,00 

520 Субсидии автономным учреждениям 906 1101 1610213000 620 302 500,00 300 000,00 100 000,00 

521 Реализация программ спортиной подготовки 906 1101 1610413000 000 2 887 000,00 0,00 0,00 



«Муниципальный Вестник» № 18 (251) от 25 апреля 2022 года 

 

49 

 

522 Субсидии автономным учреждениям 906 1101 1610413000 620 2 887 000,00 0,00 0,00 

523 Массовый спорт 906 1102 0000000000 000 223 429,00 51 800,00 51 800,00 

524 

Муниципальная программа Волчанского городского 

округа "Развитие физической культуры и спорта на 

территории Волчанского городского округа до 2026 года" 

906 1102 1600000000 000 223 429,00 51 800,00 51 800,00 

525 
Подпрограмма 1. "Развитие физической культуры и 

спорта в Волчанском городском округе" 

906 1102 1610000000 000 223 429,00 51 800,00 51 800,00 

526 

Поддержка муниципальных учреждений спортивной 

направленности по адаптивной физической культуре и 

спорту 

906 1102 1610813000 000 13 929,00 0,00 0,00 

527 Субсидии автономным учреждениям 906 1102 1610813000 620 13 929,00 0,00 0,00 

528 

Поддержка муниципальных учреждений спортивной 

направленности по адаптивной физической культуре и 

спорту 

906 1102 1610848270 000 32 500,00 0,00 0,00 

529 Субсидии автономным учреждениям 906 1102 1610848270 620 32 500,00 0,00 0,00 

530 

Реализация мероприятий по поэтапному внедрению 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 

"Готов к труду и обороне" (ГТО), в части 

софинансирования из областного бюджета 

906 1102 161P548Г00 000 123 900,00 0,00 0,00 

531 Субсидии автономным учреждениям 906 1102 161P548Г00 620 123 900,00 0,00 0,00 

532 

Реализация мероприятий по поэтапному внедрению 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 

"Готов к труду и обороне" (ГТО), в части 

софинансирования из местного бюджета 

906 1102 161P5S8Г00 000 53 100,00 51 800,00 51 800,00 

533 Субсидии автономным учреждениям 906 1102 161P5S8Г00 620 53 100,00 51 800,00 51 800,00 

534 Дума Волчанского городского округа 912 0000 0000000000 000 1 325 500,00 1 355 500,00 1 255 500,00 

535 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 912 0100 0000000000 000 1 325 500,00 1 355 500,00 1 255 500,00 

536 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

912 0103 0000000000 000 1 225 500,00 1 223 500,00 1 223 500,00 

537 Непрограммные направления деятельности 912 0103 7000000000 000 1 225 500,00 1 223 500,00 1 223 500,00 

538 
Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления (центральный аппарат) 

912 0103 7000111000 000 1 225 500,00 1 223 500,00 1 223 500,00 

539 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

912 0103 7000111000 120 957 000,00 955 000,00 955 000,00 

540 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

912 0103 7000111000 240 268 500,00 268 500,00 268 500,00 

541 Другие общегосударственные вопросы 912 0113 0000000000 000 100 000,00 132 000,00 32 000,00 



«Муниципальный Вестник» № 18 (251) от 25 апреля 2022 года 

 

50 

 

542 Непрограммные направления деятельности 912 0113 7000000000 000 100 000,00 132 000,00 32 000,00 

543 
Выполнение других обязательств муниципального 

образования 

912 0113 7000410000 000 100 000,00 132 000,00 32 000,00 

544 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

912 0113 7000410000 240 30 000,00 32 000,00 32 000,00 

545 Иные выплаты населению 912 0113 7000410000 360 70 000,00 100 000,00 0,00 

546 
Контрольно-счетный орган Волчанского городского 

округа 

913 0000 0000000000 000 2 011 400,00 1 785 610,00 1 479 069,00 

547 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 913 0100 0000000000 000 2 011 400,00 1 785 610,00 1 479 069,00 

548 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

913 0106 0000000000 000 2 011 400,00 1 785 610,00 1 479 069,00 

549 Непрограммные направления деятельности 913 0106 7000000000 000 2 011 400,00 1 785 610,00 1 479 069,00 

550 
Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления (центральный аппарат) 

913 0106 7000211000 000 1 101 378,00 908 197,00 828 069,00 

551 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

913 0106 7000211000 120 737 448,00 737 103,00 737 103,00 

552 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

913 0106 7000211000 240 363 330,00 170 494,00 90 366,00 

553 Уплата налогов, сборов и иных платежей 913 0106 7000211000 850 600,00 600,00 600,00 

554 
Председатель контрольно-счетного органа 

муниципального образования 

913 0106 7000711000 000 910 022,00 877 413,00 651 000,00 

555 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

913 0106 7000711000 120 910 022,00 877 413,00 651 000,00 

556 
Финансовый отдел администрации Волчанского 

городского округа 

919 0000 0000000000 000 6 341 700,00 2 059 680,00 900 198,00 

557 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 919 0100 0000000000 000 6 321 700,00 2 039 680,00 880 198,00 

558 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

919 0106 0000000000 000 6 287 300,00 2 005 280,00 880 198,00 

559 

Муниципальная программа Волчанского городского 

округа "Управление муниципальными финансами 

Волчанского городского округа на 2021-2026 годы" 

919 0106 2100000000 000 6 287 300,00 2 005 280,00 880 198,00 

560 
Мероприятия по информатизации и автоматизации 

бюджетного процесса 

919 0106 2100211000 000 561 580,00 61 580,00 61 580,00 

561 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

919 0106 2100211000 240 561 580,00 61 580,00 61 580,00 



«Муниципальный Вестник» № 18 (251) от 25 апреля 2022 года 

 

51 

 

562 
Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления (центральный аппарат) 

919 0106 2100311000 000 5 725 720,00 1 943 700,00 818 618,00 

563 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

919 0106 2100311000 120 5 060 046,18 1 732 842,00 608 260,00 

564 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

919 0106 2100311000 240 665 173,82 210 358,00 210 358,00 

565 Уплата налогов, сборов и иных платежей 919 0106 2100311000 850 500,00 500,00 0,00 

566 Другие общегосударственные вопросы 919 0113 0000000000 000 34 400,00 34 400,00 0,00 

567 
Муниципальная программа Волчанского городского 

округа "Развитие муниципальной службы до 2026 года" 

919 0113 0100000000 000 34 400,00 34 400,00 0,00 

568 
Подпрограмма 1. Развитие кадровой политики в органах 

местного самоуправления Волчанского городского округа 

919 0113 0110000000 000 34 400,00 34 400,00 0,00 

569 

Реализация мероприятий направленных на развитие 

кадровой политики в органах местного самоуправления 

Волчанского городского округа 

919 0113 0110111000 000 34 400,00 34 400,00 0,00 

570 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

919 0113 0110111000 120 34 400,00 34 400,00 0,00 

571 
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

919 1300 0000000000 000 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

572 
Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 

919 1301 0000000000 000 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

573 

Муниципальная программа Волчанского городского 

округа "Управление муниципальными финансами 

Волчанского городского округа на 2021-2026 годы" 

919 1301 2100000000 000 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

574 Управление муниципальным долгом 919 1301 2100110000 000 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

575 Обслуживание муниципального долга 919 1301 2100110000 730 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

Всего расходов:    1 176 428 719,78 649 798 075,00 574 897 450,00 

                 

   

 



«Муниципальный Вестник» № 18 (251) от 25 апреля 2022 года 

 

52 

 

 

  

Приложение 3 

к Решению Волчанской городской Думы 

от 21.04.2022 № 26 

  

Приложение 3 

к Решению Волчанской городской Думы 

"О бюджете Волчанского городского 

округа на 2022 год и плановый период  

2022 и 2023 годов" 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

 (муниципальным программам Волчанского городского округа и непрограммным направлениям деятельности),  

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета  

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 

 

Номер 

строки 

Наименование раздела, подраздела, 

целевой статьи или вида расходов 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

видов 

расходов 

Сумма,  

в рублях 

на 2022 год на 2023 год на 2024 год 

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 0000000000 000 55 589 600,00 9 394 571,00 7 369 388,00 

2 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

0102 0000000000 000 3 210 500,00 210 542,00 434 521,00 

3 

Муниципальная программа Волчанского городского 

округа "Совершенствование социально-

экономической политики на территории 

Волчанского городского округа до 2024 года" 

0102 3400000000 000 3 210 500,00 210 542,00 434 521,00 

4 

Подпрограмма 4. "Обеспечение реализации 

муниципальной программы "Совершенствование 

социально-экономической политики на территории 

Волчанского городского округа" 

0102 3440000000 000 3 210 500,00 210 542,00 434 521,00 

5 Содержание главы Волчанского городского округа 0102 3440111000 000 3 210 500,00 210 542,00 434 521,00 

6 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0102 3440111000 120 3 210 500,00 210 542,00 434 521,00 



«Муниципальный Вестник» № 18 (251) от 25 апреля 2022 года 

 

53 

 

7 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов муниципальных 

образований 

0103 0000000000 000 1 225 500,00 1 223 500,00 1 223 500,00 

8 Непрограммные направления деятельности 0103 7000000000 000 1 225 500,00 1 223 500,00 1 223 500,00 

9 
Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления (центральный аппарат) 

0103 7000111000 000 1 225 500,00 1 223 500,00 1 223 500,00 

10 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0103 7000111000 120 957 000,00 955 000,00 955 000,00 

11 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0103 7000111000 240 268 500,00 268 500,00 268 500,00 

12 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0104 0000000000 000 11 158 500,00 325 435,00 63 000,00 

13 

Муниципальная программа Волчанского городского 

округа "Совершенствование социально-

экономической политики на территории 

Волчанского городского округа до 2024 года" 

0104 3400000000 000 11 158 500,00 325 435,00 63 000,00 

14 

Подпрограмма 4. "Обеспечение реализации 

муниципальной программы "Совершенствование 

социально-экономической политики на территории 

Волчанского городского округа" 

0104 3440000000 000 11 158 500,00 325 435,00 63 000,00 

15 
Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления (центральный аппарат) 

0104 3440211000 000 11 158 500,00 325 435,00 63 000,00 

16 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0104 3440211000 120 9 770 500,00 224 435,00 10 000,00 

17 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0104 3440211000 240 1 387 000,00 100 000,00 53 000,00 

18 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 3440211000 850 1 000,00 1 000,00 0,00 

19 Судебная система 0105 0000000000 000 19 300,00 2 200,00 1 900,00 

20 Непрограммные направления деятельности 0105 7000000000 000 19 300,00 2 200,00 1 900,00 

21 

Осуществление государственных полномочий по 

составлению (изменению и дополнению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции 

0105 7003551200 000 19 300,00 2 200,00 1 900,00 



«Муниципальный Вестник» № 18 (251) от 25 апреля 2022 года 

 

54 

 

22 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0105 7003551200 240 19 300,00 2 200,00 1 900,00 

23 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

0106 0000000000 000 8 298 700,00 3 790 890,00 2 359 267,00 

24 

Муниципальная программа Волчанского городского 

округа "Управление муниципальными финансами 

Волчанского городского округа на 2021-2026 годы" 

0106 2100000000 000 6 287 300,00 2 005 280,00 880 198,00 

25 
Мероприятия по информатизации и автоматизации 

бюджетного процесса 

0106 2100211000 000 561 580,00 61 580,00 61 580,00 

26 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0106 2100211000 240 561 580,00 61 580,00 61 580,00 

27 
Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления (центральный аппарат) 

0106 2100311000 000 5 725 720,00 1 943 700,00 818 618,00 

28 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0106 2100311000 120 5 060 046,18 1 732 842,00 608 260,00 

29 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0106 2100311000 240 665 173,82 210 358,00 210 358,00 

30 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0106 2100311000 850 500,00 500,00 0,00 

31 Непрограммные направления деятельности 0106 7000000000 000 2 011 400,00 1 785 610,00 1 479 069,00 

32 
Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления (центральный аппарат) 

0106 7000211000 000 1 101 378,00 908 197,00 828 069,00 

33 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0106 7000211000 120 737 448,00 737 103,00 737 103,00 

34 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0106 7000211000 240 363 330,00 170 494,00 90 366,00 

35 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0106 7000211000 850 600,00 600,00 600,00 

36 
Председатель контрольно-счетного органа 

муниципального образования 

0106 7000711000 000 910 022,00 877 413,00 651 000,00 

37 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0106 7000711000 120 910 022,00 877 413,00 651 000,00 

38 Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 0000000000 000 1 465 000,00 0,00 0,00 

39 Непрограммные направления деятельности 0107 7000000000 000 1 465 000,00 0,00 0,00 



«Муниципальный Вестник» № 18 (251) от 25 апреля 2022 года 

 

55 

 

40 Подготовка и проведение муниципальных выборов 0107 7000810000 000 1 465 000,00 0,00 0,00 

41 Специальные расходы 0107 7000810000 880 1 465 000,00 0,00 0,00 

42 Резервные фонды 0111 0000000000 000 7 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

43 Непрограммные направления деятельности 0111 7000000000 000 7 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

44 Резервный фонд администрации 0111 7000320700 000 7 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

45 Резервные средства 0111 7000320700 870 7 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

46 Другие общегосударственные вопросы 0113 0000000000 000 23 212 100,00 2 842 004,00 2 287 200,00 

47 

Муниципальная программа Волчанского городского 

округа "Развитие муниципальной службы до 2026 

года" 

0113 0100000000 000 1 570 100,00 1 578 000,00 1 435 000,00 

48 

Подпрограмма 1. Развитие кадровой политики в 

органах местного самоуправления Волчанского 

городского округа 

0113 0110000000 000 130 100,00 138 000,00 0,00 

49 

Реализация мероприятий направленных на развитие 

кадровой политики в органах местного 

самоуправления Волчанского городского округа 

0113 0110111000 000 130 100,00 138 000,00 0,00 

50 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0113 0110111000 120 80 100,00 88 000,00 0,00 

51 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 0110111000 240 50 000,00 50 000,00 0,00 

52 

Подпрограмма 2. Реализация социальных гарантий 

пенсионного обеспечения лиц, замещавших 

муниципальные должности, и муниципальных 

служащих 

0113 0120000000 000 1 435 000,00 1 435 000,00 1 435 000,00 

53 

Выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 

муниципальные должности и должности 

муниципальной службы в Волчанском городском 

округе 

0113 0120213000 000 1 435 000,00 1 435 000,00 1 435 000,00 

54 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

0113 0120213000 320 1 435 000,00 1 435 000,00 1 435 000,00 

55 
Подпрограмма 3. Противодействие коррупции в 

Волчанском городском округе 

0113 0130000000 000 5 000,00 5 000,00 0,00 

56 
Мероприятия, направленные на противодействие 

коррупции в Волчанском городском округе 

0113 0130410000 000 5 000,00 5 000,00 0,00 



«Муниципальный Вестник» № 18 (251) от 25 апреля 2022 года 

 

56 

 

57 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 0130410000 240 5 000,00 5 000,00 0,00 

58 

Муниципальная программа Волчанского городского 

округа "Реализация прочих мероприятий в 

Волчанском городском округе на период до 2024 

года" 

0113 0400000000 000 371 900,00 373 900,00 352 900,00 

59 

Осуществление муниципальных полномочий по 

хранению, комплектованию, учету и использованию 

архивных документов 

0113 0400110000 000 210 500,00 210 500,00 187 500,00 

60 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0113 0400110000 120 23 600,00 23 600,00 23 600,00 

61 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 0400110000 240 186 900,00 186 900,00 163 900,00 

62 

Осуществление государственных полномочий 

органами местного самоуправления по хранению, 

комплектованию, учету и использованию архивных 

документов, относящихся к государственной 

собственности Свердловской области 

0113 0400146100 000 46 000,00 48 000,00 50 000,00 

63 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 0400146100 240 46 000,00 48 000,00 50 000,00 

64 

Осуществление государственного полномочия 

Свердловской области по определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях, 

предусмотренных законом Свердловской области 

0113 0400341100 000 200,00 200,00 200,00 

65 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 0400341100 240 200,00 200,00 200,00 

66 

Осуществление государственного полномочия 

Свердловской области по созданию 

административных комиссий 

0113 0400341200 000 115 200,00 115 200,00 115 200,00 

67 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 0400341200 240 115 200,00 115 200,00 115 200,00 



«Муниципальный Вестник» № 18 (251) от 25 апреля 2022 года 

 

57 

 

68 

Муниципальная программа Волчанского городского 

округа "Социальная поддержка населения на 

территории Волчанского городского округа до 2024 

года" 

0113 0500000000 000 193 100,00 193 100,00 193 100,00 

69 

Подпрограмма 2 "Социальная поддержка отдельных 

категорий граждан на территории Волчанского 

городского округа до 2024 года" 

0113 0520000000 000 193 100,00 193 100,00 193 100,00 

70 Ежемесячные выплаты почетным гражданам 0113 0520217001 000 193 100,00 193 100,00 193 100,00 

71 
Публичные нормативные выплаты гражданам 

несоциального характера 

0113 0520217001 330 193 100,00 193 100,00 193 100,00 

72 

Муниципальная программа Волчанского городского 

округа "Совершенствование социально-

экономической политики на территории 

Волчанского городского округа до 2024 года" 

0113 3400000000 000 16 974 000,00 75 000,00 0,00 

73 
Подпрограмма 1. "Совершенствование 

муниципального управления" 

0113 3410000000 000 25 000,00 25 000,00 0,00 

74 

Координация реализации указа Президента РФ от 

07.05.2012 года № 601 "Об основных направлениях 

совершенствования системы государственного 

управления" 

0113 3410110000 000 25 000,00 25 000,00 0,00 

75 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 3410110000 240 25 000,00 25 000,00 0,00 

76 
Подпрограмма 2. "Повышение инвестиционной 

привлекательности Волчанского городского округа" 

0113 3420000000 000 50 000,00 50 000,00 0,00 

77 
Разработка презентационных материалов 

Волчанского городского округа 

0113 3420110000 000 50 000,00 50 000,00 0,00 

78 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 3420110000 240 50 000,00 50 000,00 0,00 

79 

Подпрограмма 4. "Обеспечение реализации 

муниципальной программы "Совершенствование 

социально-экономической политики на территории 

Волчанского городского округа" 

0113 3440000000 000 16 899 000,00 0,00 0,00 

80 
Выполнение других обязательств муниципального 

образования 

0113 3440310000 000 16 899 000,00 0,00 0,00 

81 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 3440310000 240 16 610 000,00 0,00 0,00 



«Муниципальный Вестник» № 18 (251) от 25 апреля 2022 года 

 

58 

 

82 Иные выплаты населению 0113 3440310000 360 239 000,00 0,00 0,00 

83 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 3440310000 850 50 000,00 0,00 0,00 

84 

Муниципальная программа Волчанского городского 

округа "Повышение эффективности управления 

муниципальной собственностью Волчанского 

городского округа до 2026 года" 

0113 4200000000 000 2 021 500,00 404 804,00 189 000,00 

85 

Подпрограмма 3. "Обеспечение реализации 

муниципальной программы "Повышение 

эффективности управления муниципальной 

собственностью Волчанского городского округа до 

2026 года" 

0113 4230000000 000 2 021 500,00 404 804,00 189 000,00 

86 
Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления (центральный аппарат) 

0113 4230411000 000 2 021 500,00 404 804,00 189 000,00 

87 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0113 4230411000 120 1 844 774,00 244 804,00 60 000,00 

88 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 4230411000 240 175 726,00 160 000,00 129 000,00 

89 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 4230411000 850 1 000,00 0,00 0,00 

90 Непрограммные направления деятельности 0113 7000000000 000 2 081 500,00 217 200,00 117 200,00 

91 
Выполнение других обязательств муниципального 

образования 

0113 7000410000 000 606 500,00 217 200,00 117 200,00 

92 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 7000410000 240 536 500,00 117 200,00 117 200,00 

93 Иные выплаты населению 0113 7000410000 360 70 000,00 100 000,00 0,00 

94 

Исполнение судебных актов по обращению 

взыскания на средства бюджета Волчанского 

городского округа 

0113 7000610000 000 1 475 000,00 0,00 0,00 

95 Исполнение судебных актов 0113 7000610000 830 1 475 000,00 0,00 0,00 

96 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 0000000000 000 605 600,00 626 300,00 647 900,00 

97 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 0000000000 000 605 600,00 626 300,00 647 900,00 



«Муниципальный Вестник» № 18 (251) от 25 апреля 2022 года 

 

59 

 

98 

Муниципальная программа Волчанского городского 

округа "Обеспечение общественной безопасности 

на территории Волчанского городского округа до 

2026 года" 

0203 3500000000 000 605 600,00 626 300,00 647 900,00 

99 

Подпрограмма 4. "Осуществление первичного 

воинского учета на территории Волчанского 

городского округа" 

0203 3540000000 000 605 600,00 626 300,00 647 900,00 

100 

Осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

0203 3540651180 000 605 600,00 626 300,00 647 900,00 

101 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0203 3540651180 120 401 200,00 405 000,00 414 000,00 

102 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0203 3540651180 240 204 400,00 221 300,00 233 900,00 

103 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 0000000000 000 7 292 479,00 1 492 935,12 962 935,00 

104 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

0310 0000000000 000 7 153 479,00 1 353 935,12 962 935,00 

105 

Муниципальная программа Волчанского городского 

округа "Обеспечение общественной безопасности 

на территории Волчанского городского округа до 

2026 года" 

0310 3500000000 000 7 153 479,00 1 353 935,12 962 935,00 

106 

Подпрограмма 1. "Обеспечение мероприятий по 

гражданской обороне, обеспечение мероприятий по 

защите населения и территории Волчанского 

городского округа от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера" 

0310 3510000000 000 7 053 479,00 1 203 935,12 962 935,00 

107 

Обеспечение мероприятий по гражданской обороне, 

предупреждению чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера 

0310 3510112000 000 553 479,00 241 000,00 0,00 

108 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0310 3510112000 240 553 479,00 241 000,00 0,00 



«Муниципальный Вестник» № 18 (251) от 25 апреля 2022 года 

 

60 

 

109 

Обеспечение деятельности единой дежурно-

диспетчерской службы Волчанского городского 

округа 

0310 3510212000 000 6 500 000,00 962 935,12 962 935,00 

110 
Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

0310 3510212000 110 5 487 196,02 94 630,80 94 630,80 

111 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0310 3510212000 240 1 012 803,98 868 304,32 868 304,20 

112 

Подпрограмма 2. "Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности на территории Волчанского 

городского округа" 

0310 3520000000 000 100 000,00 150 000,00 0,00 

113 Мероприятия по пожарной безопасности 0310 3520312000 000 100 000,00 150 000,00 0,00 

114 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0310 3520312000 240 100 000,00 150 000,00 0,00 

115 
Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 

0314 0000000000 000 139 000,00 139 000,00 0,00 

116 

Муниципальная программа Волчанского городского 

округа "Обеспечение общественной безопасности 

на территории Волчанского городского округа до 

2026 года" 

0314 3500000000 000 20 000,00 20 000,00 0,00 

117 
Подпрограмма 3. "Профилактика терроризма в 

Волчанском городском округе" 

0314 3530000000 000 20 000,00 20 000,00 0,00 

118 Мероприятия по профилактике терроризма 0314 3530512000 000 20 000,00 20 000,00 0,00 

119 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0314 3530512000 240 20 000,00 20 000,00 0,00 

120 

Муниципальная программа Волчанского городского 

округа "Профилактика правонарушений на 

территории Волчанского городского округа до 2024 

года" 

0314 4500000000 000 119 000,00 119 000,00 0,00 

121 
Подпрограмма 1. "Профилактика правонарушений 

на территории Волчанского городского округа" 

0314 4510000000 000 50 000,00 50 000,00 0,00 

122 Профилактика правонарушений 0314 4510212000 000 50 000,00 50 000,00 0,00 



«Муниципальный Вестник» № 18 (251) от 25 апреля 2022 года 

 

61 

 

123 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0314 4510212000 120 2 360,00 38 000,00 0,00 

124 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0314 4510212000 240 47 640,00 12 000,00 0,00 

125 

Подпрограмма 2 "Гармонизация межнациональных 

и этно - конфессиональных отношений и 

профилактика экстремизма на территории 

Волчанского городского округа" 

0314 4520000000 000 59 000,00 59 000,00 0,00 

126 
Мероприятия по гармонизации межнациональных и 

этно-конфессиональных отношений 

0314 4520212000 000 59 000,00 59 000,00 0,00 

127 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0314 4520212000 240 59 000,00 59 000,00 0,00 

128 
Подпрограмма 3 "Профилактика наркомании на 

территории Волчанского городского округа" 

0314 4530000000 000 10 000,00 10 000,00 0,00 

129 
Проведение мероприятий по профилактике 

наркомании 

0314 4530112000 000 10 000,00 10 000,00 0,00 

130 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0314 4530112000 240 10 000,00 10 000,00 0,00 

131 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 0000000000 000 194 986 748,30 21 792 800,00 3 135 770,00 

132 Сельское хозяйство и рыболовство 0405 0000000000 000 213 600,00 211 300,00 211 300,00 

133 

Муниципальная программа Волчанского городского 

округа "Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение энергетической 

эффективности в Волчанском городском округе до 

2024 года" 

0405 3800000000 000 213 600,00 211 300,00 211 300,00 

134 

Подпрограмма 6. "Восстановление и развитие 

объектов внешнего благоустройства Волчанского 

городского округа" 

0405 3860000000 000 213 600,00 211 300,00 211 300,00 

135 

Осуществление государственного полномочия 

Свердловской области по организации проведения 

мероприятий по отлову и содержанию 

безнадзорных собак 

0405 3861442П00 000 201 500,00 199 200,00 199 200,00 



«Муниципальный Вестник» № 18 (251) от 25 апреля 2022 года 

 

62 

 

136 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0405 3861442П00 240 201 500,00 199 200,00 199 200,00 

137 

Осуществление государственного полномочия 

Свердловской области по организации проведения 

на территории Свердловской области мероприятий 

по предупреждению и ликвидации болезней 

животных 

0405 3861442П10 000 12 100,00 12 100,00 12 100,00 

138 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0405 3861442П10 240 12 100,00 12 100,00 12 100,00 

139 Лесное хозяйство 0407 0000000000 000 159 000,00 0,00 0,00 

140 

Муниципальная программа Волчанского городского 

округа "Повышение эффективности управления 

муниципальной собственностью Волчанского 

городского округа до 2026 года" 

0407 4200000000 000 159 000,00 0,00 0,00 

141 
Подпрограмма 4. "Использование и охрана земель 

на территории Волчанского городского округа" 

0407 4240000000 000 159 000,00 0,00 0,00 

142 
Организация использования и охраны городских 

лесов 

0407 4240615000 000 159 000,00 0,00 0,00 

143 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0407 4240615000 240 159 000,00 0,00 0,00 

144 Транспорт 0408 0000000000 000 23 477 105,00 686 500,00 924 470,00 

145 

Муниципальная программа Волчанского городского 

округа "Развитие транспорта Волчанского 

городского округа на 2019-2024 годы" 

0408 1000000000 000 23 477 105,00 686 500,00 924 470,00 

146 
Организация транспортного обслуживания 

Волчанского городского округа 

0408 1000115000 000 13 477 105,00 686 500,00 924 470,00 

147 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0408 1000115000 240 2 942 105,00 376 200,00 0,00 



«Муниципальный Вестник» № 18 (251) от 25 апреля 2022 года 

 

63 

 

148 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 

0408 1000115000 810 10 535 000,00 310 300,00 924 470,00 

149 Ремонт контактной сети и трамвайных путей 0408 1000315000 000 10 000 000,00 0,00 0,00 

150 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0408 1000315000 240 10 000 000,00 0,00 0,00 

151 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 0000000000 000 112 938 525,00 19 995 000,00 2 000 000,00 

152 

Муниципальная программа Волчанского городского 

округа "Развитие и обеспечение сохранности сети 

автомобильных дорог на территории Волчанского 

городского округа на 2019-2024 годы" 

0409 3600000000 000 112 938 525,00 19 995 000,00 2 000 000,00 

153 

Разработка проектно-сметной документации на 

реконструкцию, капитальный ремонт 

автомобильных дорог 

0409 3600115000 000 2 062 930,00 3 000,00 500 000,00 

154 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0409 3600115000 240 2 062 930,00 3 000,00 500 000,00 

155 
Капитальный ремонт и реконструкция 

автомобильных дорог 

0409 3600215000 000 2 070 980,85 0,00 0,00 

156 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0409 3600215000 240 2 070 980,85 0,00 0,00 

157 

Строительство, реконструкция, капитальный 

ремонт, ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного бюджета, в части 

софинансирования из областного бюджета 

0409 3600244600 000 39 332 000,00 0,00 0,00 

158 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0409 3600244600 240 39 332 000,00 0,00 0,00 

159 
Ремонт автомобильных дорог и искусственных 

сооружений, расположенных на них 

0409 3600315000 000 64 472 614,15 17 703 000,00 1 000 000,00 

160 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0409 3600315000 240 64 472 614,15 17 703 000,00 1 000 000,00 



«Муниципальный Вестник» № 18 (251) от 25 апреля 2022 года 

 

64 

 

161 
Комплекс работ по содержанию автомобильных 

дорог 

0409 3600415000 000 5 000 000,00 2 289 000,00 500 000,00 

162 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0409 3600415000 240 5 000 000,00 2 289 000,00 500 000,00 

163 
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 0000000000 000 58 198 518,30 900 000,00 0,00 

164 

Муниципальная программа Волчанского городского 

округа "Подготовка документов территориального 

планирования, градостроительного зонирования и 

документации по планировке территории 

Волчанского городского округа до 2026 года" 

0412 0200000000 000 500 000,00 500 000,00 0,00 

165 

Внесение в ЕГРН сведений о границах 

территориальных зон, установленных правилами 

землепользования и застройки 

0412 0200515000 000 500 000,00 500 000,00 0,00 

166 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0412 0200515000 240 500 000,00 500 000,00 0,00 

167 

Муниципальная программа Волчанского городского 

округа "Развитие транспорта Волчанского 

городского округа на 2019-2024 годы" 

0412 1000000000 000 2 351 214,00 0,00 0,00 

168 

Приобретение дорожно-строительной и 

коммунальной техники для нужд Волчанского 

городского округа 

0412 1000515000 000 2 351 214,00 0,00 0,00 

169 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0412 1000515000 240 2 351 214,00 0,00 0,00 

170 

Муниципальная программа Волчанского городского 

округа "Совершенствование социально-

экономической политики на территории 

Волчанского городского округа до 2024 года" 

0412 3400000000 000 450 000,00 300 000,00 0,00 

171 

Подпрограмма 3 "Развитие малого и среднего 

предпринимательства в Волчанском городском 

округе" 

0412 3430000000 000 450 000,00 300 000,00 0,00 

172 

Создание и (или) обеспечение деятельности фонда 

"Волчанский фонд поддержки малого 

предпринимательства" 

0412 3430115001 000 450 000,00 300 000,00 0,00 



«Муниципальный Вестник» № 18 (251) от 25 апреля 2022 года 

 

65 

 

173 

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) 

учреждений) 

0412 3430115001 630 450 000,00 300 000,00 0,00 

174 

Муниципальная программа Волчанского городского 

округа "Повышение эффективности управления 

муниципальной собственностью Волчанского 

городского округа до 2026 года" 

0412 4200000000 000 54 897 304,30 100 000,00 0,00 

175 

Подпрограмма 1. "Управления муниципальной 

собственностью Волчанского городского округа и 

приватизации муниципального имущества 

Волчанского городского округа" 

0412 4210000000 000 54 397 304,30 100 000,00 0,00 

176 

Управление муниципальной собственностью 

Волчанского городского округа и приватизация 

муниципального имущества Волчанского 

городского округа 

0412 4210115000 000 54 397 304,30 100 000,00 0,00 

177 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0412 4210115000 240 1 000 000,00 100 000,00 0,00 

178 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 

0412 4210115000 810 53 397 304,30 0,00 0,00 

179 

Подпрограмма 2. "Создание системы кадастра и 

актуализация сведений государственного кадастра 

недвижимости в Волчанском городском округе" 

0412 4220000000 000 500 000,00 0,00 0,00 

180 

Создание системы кадастра и актуализация 

сведений государственного кадастра недвижимости 

в Волчанском городском округе 

0412 4220315000 000 500 000,00 0,00 0,00 

181 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0412 4220315000 240 500 000,00 0,00 0,00 

182 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 0000000000 000 345 706 126,49 281 719 358,88 304 683 187,00 

183 Жилищное хозяйство 0501 0000000000 000 97 502 110,50 2 199 840,00 1 325 340,00 



«Муниципальный Вестник» № 18 (251) от 25 апреля 2022 года 

 

66 

 

184 

Муниципальная программа Волчанского городского 

округа "Развитие жилищного хозяйства 

Волчанского городского округа до 2026 года" 

0501 1200000000 000 39 059 500,00 74 500,00 0,00 

185 

Подпрограмма 1. "Капитальный ремонт общего 

имущества многоквартирных жилых домов на 

территории Волчанского городского округа до 2026 

года" 

0501 1210000000 000 35 274 500,00 74 500,00 0,00 

186 
Взнос на капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирных домах 

0501 1210114000 000 2 274 500,00 74 500,00 0,00 

187 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0501 1210114000 240 2 274 500,00 74 500,00 0,00 

188 

Капитальный ремонт общего имущества 

многоквартирных жилых домов на территории 

Волчанского городского округа 

0501 1210214000 000 33 000 000,00 0,00 0,00 

189 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0501 1210214000 240 33 000 000,00 0,00 0,00 

190 

Подпрограмма 2. "Содержание жилищного 

хозяйства на территории Волчанского городского 

округа до 2026 года" 

0501 1220000000 000 3 785 000,00 0,00 0,00 

191 
Содержание нераспределенных жилых помещений 

на территории Волчанского городского округа 

0501 1220314000 000 1 785 000,00 0,00 0,00 

192 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0501 1220314000 240 1 785 000,00 0,00 0,00 

193 
Ремонт жилых помещений муниципального 

жилищного фонда 

0501 1220414000 000 2 000 000,00 0,00 0,00 

194 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0501 1220414000 240 2 000 000,00 0,00 0,00 

195 

Муниципальная программа Волчанского городского 

округа "Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение энергетической 

эффективности в Волчанском городском округе до 

2024 года" 

0501 3800000000 000 58 117 310,50 1 800 000,00 1 000 000,00 



«Муниципальный Вестник» № 18 (251) от 25 апреля 2022 года 

 

67 

 

196 

Подпрограмма 3. "Повышение качества условий 

проживания населения Волчанского городского 

округа до 2024 года" 

0501 3830000000 000 58 117 310,50 1 800 000,00 1 000 000,00 

197 

Обеспечение прав собственников земельных 

участков и (или) жилых (нежилых) помещений при 

изъятии у них таких объектов в соответствии с 

федеральным законодательством 

0501 3830714000 000 15 000,00 0,00 0,00 

198 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0501 3830714000 240 15 000,00 0,00 0,00 

199 

Переселение граждан из аварийного жилищного 

фонда за счет средств, поступивших от 

государственной корпорации - Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства 

0501 383F367483 000 52 893 286,22 0,00 0,00 

200 Бюджетные инвестиции 0501 383F367483 410 52 893 286,22 0,00 0,00 

201 
Переселение граждан из аварийного жилищного 

фонда 

0501 383F367484 000 1 990 844,57 0,00 0,00 

202 Бюджетные инвестиции 0501 383F367484 410 1 990 844,57 0,00 0,00 

203 
Переселение граждан из аварийного жилищного 

фонда 

0501 383F36748S 000 3 218 179,71 1 800 000,00 1 000 000,00 

204 Бюджетные инвестиции 0501 383F36748S 410 3 218 179,71 1 800 000,00 1 000 000,00 

205 

Муниципальная программа Волчанского городского 

округа "Повышение эффективности управления 

муниципальной собственностью Волчанского 

городского округа до 2026 года" 

0501 4200000000 000 325 300,00 325 340,00 325 340,00 

206 

Подпрограмма 1. "Управления муниципальной 

собственностью Волчанского городского округа и 

приватизации муниципального имущества 

Волчанского городского округа" 

0501 4210000000 000 325 300,00 325 340,00 325 340,00 

207 
Взнос на капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирных домах 

0501 4210215000 000 325 300,00 325 340,00 325 340,00 

208 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0501 4210215000 240 325 300,00 325 340,00 325 340,00 



«Муниципальный Вестник» № 18 (251) от 25 апреля 2022 года 

 

68 

 

209 Коммунальное хозяйство 0502 0000000000 000 137 122 115,99 102 591 489,00 126 942 000,00 

210 

Муниципальная программа Волчанского городского 

округа "Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение энергетической 

эффективности в Волчанском городском округе до 

2024 года" 

0502 3800000000 000 137 122 115,99 102 591 489,00 126 942 000,00 

211 

Подпрограмма .1 "Развитие и модернизация систем 

коммунальной инфраструктуры теплоснабжения, 

водоснабжения и водоотведения, а также объектов, 

используемых для утилизации, обезвреживания и 

захоронения твердых бытовых отходов Волчанского 

городского округа" 

0502 3810000000 000 107 320 215,99 753 289,00 0,00 

212 

Развитие и модернизация систем коммунальной 

инфраструктуры теплоснабжения, водоснабжения и 

водоотведения 

0502 3810114000 000 104 788 115,99 753 289,00 0,00 

213 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0502 3810114000 240 1 415 165,88 753 289,00 0,00 

214 Бюджетные инвестиции 0502 3810114000 410 484 500,00 0,00 0,00 

215 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 

0502 3810114000 810 102 888 450,11 0,00 0,00 

216 

Предоставление муниципальных гарантий на 

осуществление своевременных расчетов за 

топливно-энергетические ресурсы 

0502 3811814000 000 0,00 0,00 0,00 

217 

Исполнение государственных (муниципальных) 

гарантий без права регрессного требования гаранта 

к принципалу или уступки гаранту прав требования 

бенефициара к принципалу 

0502 3811814000 840 0,00 0,00 0,00 

218 

Предоставление муниципальных гарантий на 

осуществление своевременных расчетов за 

топливно-энергетические ресурсы, за счет средств 

областного бюджета 

0502 3811842800 000 2 532 100,00 0,00 0,00 

219 

Исполнение государственных (муниципальных) 

гарантий без права регрессного требования гаранта 

к принципалу или уступки гаранту прав требования 

бенефициара к принципалу 

0502 3811842800 840 2 532 100,00 0,00 0,00 



«Муниципальный Вестник» № 18 (251) от 25 апреля 2022 года 

 

69 

 

220 

Подпрограмма 5. "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности Волчанского 

городского округа" 

0502 3850000000 000 29 801 900,00 101 838 200,00 126 942 000,00 

221 
Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности на объектах ЖКХ 

0502 3851014000 000 12 094 500,00 1 000 000,00 0,00 

222 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0502 3851014000 240 436 500,00 1 000 000,00 0,00 

223 Бюджетные инвестиции 0502 3851014000 410 11 658 000,00 0,00 0,00 

224 

Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности на объектах ЖКХ (средства 

областного бюджета) 

0502 3851042Б00 000 17 707 400,00 100 838 200,00 126 942 000,00 

225 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0502 3851042Б00 240 7 837 600,00 0,00 0,00 

226 Бюджетные инвестиции 0502 3851042Б00 410 9 869 800,00 100 838 200,00 126 942 000,00 

227 Благоустройство 0503 0000000000 000 79 403 500,00 174 352 744,00 173 892 847,00 

228 

Муниципальная программа Волчанского городского 

округа "Формирование современной городской 

среды в Волчанском городском округе на 2018-2024 

годы" 

0503 0900000000 000 70 060 000,00 173 702 744,00 173 742 847,00 

229 
Благоустройство дворовых территорий Волчанского 

городского округа 

0503 0900114000 000 15 120 000,00 532 351,00 0,00 

230 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 0900114000 240 15 120 000,00 532 351,00 0,00 

231 

Благоустройство территорий Волчанского 

городского округа, в том числе территорий 

соответствующего назначения (площадей, 

набережных, улиц, пешеходных зон, скверов, 

парков, иных территорий) 

0503 090F255550 000 54 940 000,00 173 170 393,00 173 742 847,00 

232 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 090F255550 240 54 940 000,00 173 170 393,00 173 742 847,00 



«Муниципальный Вестник» № 18 (251) от 25 апреля 2022 года 

 

70 

 

233 

Муниципальная программа Волчанского городского 

округа "Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение энергетической 

эффективности в Волчанском городском округе до 

2024 года" 

0503 3800000000 000 9 343 500,00 650 000,00 150 000,00 

234 

Подпрограмма 6. "Восстановление и развитие 

объектов внешнего благоустройства Волчанского 

городского округа" 

0503 3860000000 000 9 343 500,00 650 000,00 150 000,00 

235 Благоустройство территории городского округа 0503 3861114000 000 5 193 500,00 0,00 0,00 

236 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 3861114000 240 5 193 500,00 0,00 0,00 

237 Освещение улиц 0503 3861314000 000 4 000 000,00 500 000,00 0,00 

238 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 3861314000 240 4 000 000,00 500 000,00 0,00 

239 

Мероприятия по отлову, содержанию и 

дальнейшему использованию безнадзорных 

животных и санитарной обработке городской 

территории от насекомых (клещей) 

0503 3861414000 000 150 000,00 150 000,00 150 000,00 

240 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 3861414000 240 150 000,00 150 000,00 150 000,00 

241 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 

0505 0000000000 000 31 678 400,00 2 575 285,88 2 523 000,00 

242 

Муниципальная программа Волчанского городского 

округа "Реализация прочих мероприятий в 

Волчанском городском округе на период до 2024 

года" 

0505 0400000000 000 1 500 000,00 0,00 0,00 

243 

Предоставление субсидий на возмещение расходов. 

связанных с оказанием бытовых услуг населению 

(услуги бань) на территории Волчанского 

городского округа 

0505 0400410000 000 1 500 000,00 0,00 0,00 

244 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 

0505 0400410000 810 1 500 000,00 0,00 0,00 



«Муниципальный Вестник» № 18 (251) от 25 апреля 2022 года 

 

71 

 

245 

Муниципальная программа Волчанского городского 

округа "Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение энергетической 

эффективности в Волчанском городском округе до 

2024 года" 

0505 3800000000 000 30 178 400,00 2 575 285,88 2 523 000,00 

246 
Подпрограмма 2. "Развитие газификации 

Волчанского городского округа" 

0505 3820000000 000 13 286 000,00 0,00 0,00 

247 
Разработка проектно-сметной документации по 

газификации 

0505 3820314000 000 3 000 000,00 0,00 0,00 

248 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0505 3820314000 240 3 000 000,00 0,00 0,00 

249 
Проведение строительно-монтажных работ по 

газификации 

0505 3820414000 000 42 700,00 0,00 0,00 

250 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0505 3820414000 240 42 700,00 0,00 0,00 

251 

Газоснабжение жилых домов, муниципального 

оздоровительного загородного лагеря "Республика 

Грин" и газовой котельной, расположенных в 

поселке Вьюжный города Волчанска Свердловской 

области (в части софинансирования местного 

бюджета) 

0505 3820714000 000 307 300,00 0,00 0,00 

252 Бюджетные инвестиции 0505 3820714000 410 307 300,00 0,00 0,00 

253 

Газоснабжение жилых домов, муниципального 

оздоровительного загородного лагеря "Республика 

Грин" и газовой котельной, расположенных в 

поселке Вьюжный города Волчанска Свердловской 

области (в части софинансирования областного 

бюджета) 

0505 3820742300 000 9 936 000,00 0,00 0,00 

254 Бюджетные инвестиции 0505 3820742300 410 9 936 000,00 0,00 0,00 

255 

Подпрограмма 4. "Улучшение жилищных условий 

граждан, проживающих на территории Волчанского 

городского округа" 

0505 3840000000 000 2 333 000,00 2 333 000,00 2 333 000,00 

256 

Осуществление государственного полномочия 

Свердловской области по предоставлению 

гражданам, проживающим на территории 

Свердловской области, меры социальной поддержки 

по частичному освобождению от платы за 

коммунальные услуги 

0505 3840842700 000 2 333 000,00 2 333 000,00 2 333 000,00 



«Муниципальный Вестник» № 18 (251) от 25 апреля 2022 года 

 

72 

 

257 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 

0505 3840842700 810 2 333 000,00 2 333 000,00 2 333 000,00 

258 

Подпрограмма 7. "Обеспечение реализации 

муниципальной программы Волчанского городского 

округа "Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение энергетической 

эффективности в Волчанском городском округе до 

2024 года" 

0505 3870000000 000 14 559 400,00 242 285,88 190 000,00 

259 

Обеспечение деятельности муниципального 

казенного учреждения "Управление городского 

хозяйства" 

0505 3871514000 000 14 559 400,00 242 285,88 190 000,00 

260 
Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

0505 3871514000 110 7 772 749,42 103 210,00 50 000,00 

261 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0505 3871514000 240 3 571 450,58 89 075,88 90 000,00 

262 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0505 3871514000 850 3 215 200,00 50 000,00 50 000,00 

263 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0000000000 000 495 228 227,00 301 243 870,00 224 903 570,00 

264 Дошкольное образование 0701 0000000000 000 131 429 146,94 53 230 000,00 55 060 000,00 

265 

Муниципальная программа Волчанского городского 

округа "Развитие системы образования и реализация 

молодежной политики в Волчанском городском 

округе до 2026 года" 

0701 1400000000 000 131 429 146,94 53 230 000,00 55 060 000,00 

266 
Подпрограмма 2. "Качество образования как основа 

благополучия" 

0701 1420000000 000 131 402 146,94 53 221 000,00 55 051 000,00 

267 

Организация предоставления дошкольного 

образования, создание условий для присмотра и 

ухода за детьми, содержания детей в 

муниципальных образовательных организациях 

0701 1420313000 000 30 262 272,94 2 107 000,00 2 900 000,00 

268 Субсидии бюджетным учреждениям 0701 1420313000 610 17 760 678,57 2 107 000,00 2 900 000,00 

269 Субсидии автономным учреждениям 0701 1420313000 620 12 501 594,37 0,00 0,00 



«Муниципальный Вестник» № 18 (251) от 25 апреля 2022 года 

 

73 

 

270 

Финансовое обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных 

организациях в части финансирования расходов на 

оплату труда работников дошкольных 

образовательных организаций 

0701 1420445110 000 48 885 500,00 50 434 000,00 51 444 000,00 

271 Субсидии бюджетным учреждениям 0701 1420445110 610 30 317 100,00 31 283 200,00 31 910 200,00 

272 Субсидии автономным учреждениям 0701 1420445110 620 18 568 400,00 19 150 800,00 19 533 800,00 

273 

Финансовое обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных 

организациях в части финансирования расходов на 

приобретение учебников и учебных пособий, 

средств обучения, игр, игрушек 

0701 1420445120 000 678 000,00 680 000,00 707 000,00 

274 Субсидии бюджетным учреждениям 0701 1420445120 610 437 000,00 438 200,00 455 500,00 

275 Субсидии автономным учреждениям 0701 1420445120 620 241 000,00 241 800,00 251 500,00 

276 
Укрепление и развитие материально-технической 

базы образовательных организаций 

0701 1421513000 000 283 900,00 0,00 0,00 

277 Субсидии бюджетным учреждениям 0701 1421513000 610 283 900,00 0,00 0,00 

278 
Капитальный ремонт зданий и помещений 

образовательных учреждений 

0701 1421813000 000 51 292 474,00 0,00 0,00 

279 Субсидии бюджетным учреждениям 0701 1421813000 610 50 472 241,00 0,00 0,00 

280 Субсидии автономным учреждениям 0701 1421813000 620 820 233,00 0,00 0,00 

281 Подпрограмма 3. "Педагогические кадры XXI века" 0701 1430000000 000 27 000,00 9 000,00 9 000,00 

282 

Выплаты почетным работникам за звание 

"Почетный работник системы образования 

Волчанского городского округа" 

0701 1432313000 000 27 000,00 9 000,00 9 000,00 

283 Субсидии бюджетным учреждениям 0701 1432313000 610 9 000,00 9 000,00 9 000,00 

284 Субсидии автономным учреждениям 0701 1432313000 620 18 000,00 0,00 0,00 

285 Общее образование 0702 0000000000 000 304 666 238,58 235 588 270,00 160 584 370,00 

286 

Муниципальная программа Волчанского городского 

округа "Развитие системы образования и реализация 

молодежной политики в Волчанском городском 

округе до 2026 года" 

0702 1400000000 000 304 666 238,58 235 588 270,00 160 584 370,00 



«Муниципальный Вестник» № 18 (251) от 25 апреля 2022 года 

 

74 

 

287 
Подпрограмма 2. "Качество образования как основа 

благополучия" 

0702 1420000000 000 304 594 238,58 235 516 400,00 160 512 500,00 

288 

Финансовое обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях и финансовое обеспечение 

дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях,в части финансирования расходов на 

оплату труда работников общеобразовательных 

организаций 

0702 1420545310 000 64 643 500,00 65 061 000,00 66 191 000,00 

289 Субсидии автономным учреждениям 0702 1420545310 620 64 643 500,00 65 061 000,00 66 191 000,00 

290 

Финансовое обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях и финансовое обеспечение 

дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях в части финансирования расходов на 

приобретение учебников и учебных пособий, 

средств обучения, игр, игрушек 

0702 1420545320 000 3 537 000,00 3 678 000,00 3 825 000,00 

291 Субсидии автономным учреждениям 0702 1420545320 620 3 537 000,00 3 678 000,00 3 825 000,00 

292 

Осуществление мероприятий по организации 

питания в муниципальных общеобразовательных 

учреждениях 

0702 1420645400 000 3 447 100,00 4 061 400,00 4 224 100,00 

293 Субсидии автономным учреждениям 0702 1420645400 620 3 447 100,00 4 061 400,00 4 224 100,00 

294 

Организация бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее 

образование в муниципальных общебразовательных 

организациях, расположенных на территории 

Свердловской области 

0702 14206L3040 000 5 729 300,00 5 448 000,00 5 604 400,00 

295 Субсидии автономным учреждениям 0702 14206L3040 620 5 729 300,00 5 448 000,00 5 604 400,00 



«Муниципальный Вестник» № 18 (251) от 25 апреля 2022 года 

 

75 

 

296 

Организация предоставления общего образования и 

создание условий для содержания детей в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях 

0702 1420713000 000 32 485 012,58 6 000 000,00 2 000 000,00 

297 Субсидии автономным учреждениям 0702 1420713000 620 32 485 012,58 6 000 000,00 2 000 000,00 

298 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам 

государственных и муниципальных 

образовательных организаций 

0702 1421353030 000 4 968 000,00 4 968 000,00 4 968 000,00 

299 Субсидии автономным учреждениям 0702 1421353030 620 4 968 000,00 4 968 000,00 4 968 000,00 

300 
Укрепление и развитие материально-технической 

базы образовательных организаций 

0702 1421513000 000 500 000,00 0,00 0,00 

301 Субсидии автономным учреждениям 0702 1421513000 620 500 000,00 0,00 0,00 

302 
Капитальный ремонт зданий и помещений 

образовательных учреждений 

0702 1421813000 000 184 000 000,00 146 300 000,00 73 700 000,00 

303 Субсидии автономным учреждениям 0702 1421813000 620 184 000 000,00 146 300 000,00 73 700 000,00 

304 

Создание в муниципальных общеобразовательных 

организациях условий для организации горячего 

питания обучающихся 

0702 1422613000 000 1 002 900,00 0,00 0,00 

305 Субсидии автономным учреждениям 0702 1422613000 620 1 002 900,00 0,00 0,00 

306 

Создание в муниципальных общеобразовательных 

организациях условий для организации горячего 

питания обучающихся 

0702 1422645410 000 1 002 900,00 0,00 0,00 

307 Субсидии автономным учреждениям 0702 1422645410 620 1 002 900,00 0,00 0,00 

308 Устранение предписаний надзорных органов 0702 1424113000 000 278 526,00 0,00 0,00 

309 Субсидии автономным учреждениям 0702 1424113000 620 278 526,00 0,00 0,00 

310 

Реализация мероприятий по созданию центра 

образования естественно-научной и 

технологической направленности "Точка роста" 

0702 1424313000 000 3 000 000,00 0,00 0,00 

311 Субсидии автономным учреждениям 0702 1424313000 620 3 000 000,00 0,00 0,00 

312 Подпрограмма 3. "Педагогические кадры XXI века" 0702 1430000000 000 72 000,00 71 870,00 71 870,00 

313 

Выплаты почетным работникам за звание 

"Почетный работник системы образования 

Волчанского городского округа" 

0702 1432313000 000 72 000,00 71 870,00 71 870,00 



«Муниципальный Вестник» № 18 (251) от 25 апреля 2022 года 

 

76 

 

314 Субсидии автономным учреждениям 0702 1432313000 620 72 000,00 71 870,00 71 870,00 

315 Дополнительное образование детей 0703 0000000000 000 35 476 441,48 3 748 900,00 3 348 900,00 

316 

Муниципальная программа Волчанского городского 

округа "Развитие системы образования и реализация 

молодежной политики в Волчанском городском 

округе до 2026 года" 

0703 1400000000 000 35 476 441,48 3 748 900,00 3 348 900,00 

317 
Подпрограмма 2. "Качество образования как основа 

благополучия" 

0703 1420000000 000 33 972 241,48 3 695 000,00 3 295 000,00 

318 

Организация предоставления дополнительного 

образования детей в организациях дополнительного 

образования 

0703 1420813000 000 29 506 314,48 3 695 000,00 3 295 000,00 

319 Субсидии бюджетным учреждениям 0703 1420813000 610 11 706 882,06 3 695 000,00 3 295 000,00 

320 Субсидии автономным учреждениям 0703 1420813000 620 17 799 432,42 0,00 0,00 

321 
Укрепление и развитие материально-технической 

базы образовательных организаций 

0703 1421513000 000 965 927,00 0,00 0,00 

322 Субсидии автономным учреждениям 0703 1421513000 620 965 927,00 0,00 0,00 

323 
Строительство здания под размещение учреждений 

культуры и дополнительного образования 

0703 1424213000 000 3 500 000,00 0,00 0,00 

324 Субсидии автономным учреждениям 0703 1424213000 620 3 500 000,00 0,00 0,00 

325 Подпрограмма 3. "Педагогические кадры XXI века" 0703 1430000000 000 45 000,00 53 900,00 53 900,00 

326 

Выплаты почетным работникам за звание 

"Почетный работник системы образования 

Волчанского городского округа" 

0703 1432313000 000 45 000,00 53 900,00 53 900,00 

327 Субсидии бюджетным учреждениям 0703 1432313000 610 27 000,00 53 900,00 53 900,00 

328 Субсидии автономным учреждениям 0703 1432313000 620 18 000,00 0,00 0,00 

329 

Подпрограмма 6. "Реализация национального 

проекта "Образование" в Волчанском городском 

округе" 

0703 1460000000 000 1 459 200,00 0,00 0,00 

330 

Обеспечение персонифицированного 

финансирования дополнительного образования 

детей 

0703 1463713000 000 1 459 200,00 0,00 0,00 

331 Субсидии автономным учреждениям 0703 1463713000 620 1 459 200,00 0,00 0,00 

332 Непрограммные направления деятельности 0703 7000000000 000 0,00 0,00 0,00 



«Муниципальный Вестник» № 18 (251) от 25 апреля 2022 года 

 

77 

 

333 Резервный фонд администрации 0703 7000320700 000 0,00 0,00 0,00 

334 Субсидии автономным учреждениям 0703 7000320700 620 0,00 0,00 0,00 

335 Молодежная политика 0707 0000000000 000 10 935 313,99 6 185 300,00 4 803 100,00 

336 

Муниципальная программа Волчанского городского 

округа "Развитие системы образования и реализация 

молодежной политики в Волчанском городском 

округе до 2026 года" 

0707 1400000000 000 10 935 313,99 6 185 300,00 4 803 100,00 

337 
Подпрограмма 2. "Качество образования как основа 

благополучия" 

0707 1420000000 000 10 593 813,99 6 042 300,00 4 660 100,00 

338 Организация отдыха и оздоровления детей 0707 1420913000 000 724 513,99 705 000,00 705 000,00 

339 Субсидии автономным учреждениям 0707 1420913000 620 705 000,00 705 000,00 705 000,00 

340 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0707 1420913000 850 19 513,99 0,00 0,00 

341 

(ОБ) Организация отдыха детей в каникулярное 

время, включая мероприятия по обеспечению 

безопасности их жизни и здоровья, в части 

софинансирования из областного бюджета 

0707 1420945600 000 3 166 100,00 3 257 900,00 3 388 200,00 

342 Субсидии автономным учреждениям 0707 1420945600 620 3 166 100,00 3 257 900,00 3 388 200,00 

343 

Осуществление государственных полномочий 

Свердловской области по организации и 

обеспечению отдыха и оздоровления детей (за 

исключением детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, детей, находящихся в 

трудной жизненной ситуации) в учебное время, 

включая мероприятия по обеспечению безопасности 

их жизни и здоровья 

0707 1421045500 000 346 600,00 360 400,00 374 900,00 

344 Субсидии автономным учреждениям 0707 1421045500 620 346 600,00 360 400,00 374 900,00 

345 
Организация занятости детей и подростков в 

каникулярное время 

0707 1421113000 000 200 000,00 192 000,00 192 000,00 

346 Субсидии автономным учреждениям 0707 1421113000 620 200 000,00 192 000,00 192 000,00 

347 

Организация отдыха детей в каникулярное время, 

включая мероприятия по обеспечению безопасности 

их жизни и здоровья, в части софинансирования из 

областного бюджета 

0707 1421145600 000 0,00 0,00 0,00 

348 Субсидии автономным учреждениям 0707 1421145600 620 0,00 0,00 0,00 



«Муниципальный Вестник» № 18 (251) от 25 апреля 2022 года 

 

78 

 

349 

Осуществление мероприятий по обеспечению 

организации отдыха детей в каникулярное время, 

включая мероприятия по обеспечению безопасности 

их жизни и здоровья, в том числе в муниципальном 

оздоровительном загородном лагере "Республика 

Грин" 

0707 1421213000 000 1 545 000,00 1 527 000,00 0,00 

350 Субсидии автономным учреждениям 0707 1421213000 620 1 545 000,00 1 527 000,00 0,00 

351 

Строительство двухэтажный корпус вместимостью 

125 мест в Муниципальном оздоровительном 

загородном лагере "Республика Грин" 

0707 1421413000 000 4 611 600,00 0,00 0,00 

352 Субсидии автономным учреждениям 0707 1421413000 620 4 611 600,00 0,00 0,00 

353 

Подпрограмма 4. "Патриотическое воспитание 

граждан и формирование основ безопасности 

жизнедеятельности обучающихся в Волчанском 

городском округе" 

0707 1440000000 000 202 300,00 110 000,00 110 000,00 

354 

Приобретение оборудования и инвентаря для 

организаций, занимающихся патриотическим 

воспитанием и допризывной подготовкой молодежи 

к военной службе 

0707 1442513000 000 30 750,00 30 000,00 30 000,00 

355 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0707 1442513000 240 750,00 0,00 0,00 

356 Субсидии автономным учреждениям 0707 1442513000 620 30 000,00 30 000,00 30 000,00 

357 

Приобретение оборудования и инвентаря для 

организаций, занимающихся патриотическим 

воспитанием и допризывной подготовкой молодежи 

к военной службе 

0707 1442548700 000 41 500,00 0,00 0,00 

358 Субсидии автономным учреждениям 0707 1442548700 620 41 500,00 0,00 0,00 

359 

Оплата расходов, связанных с участием молодых 

граждан в возрасте от 14 до 27 лет в военно-

спортивных играх и оборонно-спортивных 

оздоровительных лагерях на территории 

Свердловской области 

0707 1442713000 000 48 250,00 0,00 0,00 

360 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0707 1442713000 240 48 250,00 0,00 0,00 



«Муниципальный Вестник» № 18 (251) от 25 апреля 2022 года 

 

79 

 

361 

Реализация мероприятий по патриотическому 

воспитанию молодых граждан на территории 

Волчанского городского округа 

0707 1442813000 000 27 000,00 35 000,00 35 000,00 

362 Субсидии автономным учреждениям 0707 1442813000 620 27 000,00 35 000,00 35 000,00 

363 Организация и проведение военно-спортивных игр 0707 1442913000 000 10 000,00 20 000,00 20 000,00 

364 Субсидии автономным учреждениям 0707 1442913000 620 10 000,00 20 000,00 20 000,00 

365 Организация и проведение военно-спортивных игр 0707 1442948700 000 37 400,00 0,00 0,00 

366 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0707 1442948700 240 37 400,00 0,00 0,00 

367 

Организация и проведение мероприятий, 

направленных на формирование активной 

гражданской позиции, национально-

государственной идентичности, воспитание 

уважения к представителям различных этносов, 

профилактику экстремизма, терроризма 

0707 1443013000 000 7 400,00 25 000,00 25 000,00 

368 Субсидии автономным учреждениям 0707 1443013000 620 7 400,00 25 000,00 25 000,00 

369 
Подпрограмма 5. "Реализация молодежной 

политики в Волчанском городском округе" 

0707 1450000000 000 139 200,00 33 000,00 33 000,00 

370 
Реализация мероприятий по работе с молодежью на 

территории Волчанского городского округа 

0707 1453113000 000 105 000,00 33 000,00 33 000,00 

371 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0707 1453113000 240 70 000,00 0,00 0,00 

372 Субсидии автономным учреждениям 0707 1453113000 620 35 000,00 33 000,00 33 000,00 

373 

Реализация мероприятий по работе с молодежью на 

территории Волчанского городского округа, в части 

софинансирования из областного бюджета 

0707 1453148П00 000 34 200,00 0,00 0,00 

374 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0707 1453148П00 240 18 000,00 0,00 0,00 

375 Субсидии автономным учреждениям 0707 1453148П00 620 16 200,00 0,00 0,00 

376 Другие вопросы в области образования 0709 0000000000 000 12 527 786,01 2 491 400,00 1 107 200,00 



«Муниципальный Вестник» № 18 (251) от 25 апреля 2022 года 

 

80 

 

377 

Муниципальная программа Волчанского городского 

округа "Развитие муниципальной службы до 2026 

года" 

0709 0100000000 000 7 900,00 0,00 0,00 

378 

Подпрограмма 1. Развитие кадровой политики в 

органах местного самоуправления Волчанского 

городского округа 

0709 0110000000 000 7 900,00 0,00 0,00 

379 

Реализация мероприятий направленных на развитие 

кадровой политики в органах местного 

самоуправления Волчанского городского округа 

0709 0110111000 000 7 900,00 0,00 0,00 

380 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0709 0110111000 120 1 200,00 0,00 0,00 

381 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0709 0110111000 240 6 700,00 0,00 0,00 

382 

Муниципальная программа Волчанского городского 

округа "Развитие системы образования и реализация 

молодежной политики в Волчанском городском 

округе до 2026 года" 

0709 1400000000 000 12 519 886,01 2 491 400,00 1 107 200,00 

383 
Подпрограмма 2. "Качество образования как основа 

благополучия" 

0709 1420000000 000 192 886,01 211 600,00 212 500,00 

384 

Осуществление государственных полномочий 

Свердловской области по организации и 

обеспечению отдыха и оздоровления детей (за 

исключением детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, детей, находящихся в 

трудной жизненной ситуации) в учебное время, 

включая мероприятия по обеспечению безопасности 

их жизни и здоровья 

0709 1421045500 000 20 800,00 21 600,00 22 500,00 

385 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0709 1421045500 240 20 800,00 21 600,00 22 500,00 

386 
Организация и проведение общегородских 

мероприятий в сфере образования 

0709 1422113000 000 122 086,01 140 000,00 140 000,00 

387 
Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

0709 1422113000 110 41 600,00 0,00 0,00 



«Муниципальный Вестник» № 18 (251) от 25 апреля 2022 года 

 

81 

 

388 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0709 1422113000 240 80 486,01 140 000,00 140 000,00 

389 Поддержка одаренных детей 0709 1422213000 000 50 000,00 50 000,00 50 000,00 

390 Премии и гранты 0709 1422213000 350 50 000,00 50 000,00 50 000,00 

391 Подпрограмма 3. "Педагогические кадры XXI века" 0709 1430000000 000 34 500,00 34 500,00 34 500,00 

392 

Выплаты почетным работникам за звание 

"Почетный работник системы образования 

Волчанского городского округа" 

0709 1432313000 000 34 500,00 34 500,00 34 500,00 

393 
Публичные нормативные выплаты гражданам 

несоциального характера 

0709 1432313000 330 34 500,00 34 500,00 34 500,00 

394 

Подпрограмма 7. "Обеспечение реализации 

муниципальной программы Волчанского городского 

округа "Развитие системы образования и реализация 

молодежной политики в Волчанском городском 

округе до 2026 года" 

0709 1470000000 000 12 292 500,00 2 245 300,00 860 200,00 

395 
Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления (центральный аппарат) 

0709 1473811000 000 2 307 800,00 307 600,00 118 100,00 

396 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0709 1473811000 120 2 242 500,00 242 300,00 83 000,00 

397 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0709 1473811000 240 65 300,00 65 300,00 35 100,00 

398 

Обеспечение деятельности МКУ "Центр по 

обеспечению деятельности образовательных 

учреждений" 

0709 1473913000 000 9 984 700,00 1 937 700,00 742 100,00 

399 
Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

0709 1473913000 110 7 949 400,00 691 800,00 250 000,00 

400 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0709 1473913000 240 2 018 500,00 1 226 900,00 473 100,00 

401 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0709 1473913000 850 16 800,00 19 000,00 19 000,00 

402 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 0000000000 000 42 221 710,00 3 073 040,00 2 485 000,00 

403 Культура 0801 0000000000 000 42 221 710,00 3 073 040,00 2 485 000,00 



«Муниципальный Вестник» № 18 (251) от 25 апреля 2022 года 

 

82 

 

404 

Муниципальная программа Волчанского городского 

округа "Развитие культуры в Волчанском городском 

округе до 2026 года" 

0801 1500000000 000 38 777 000,00 3 073 040,00 2 485 000,00 

405 Подпрограмма 1. "Развитие культуры" 0801 1510000000 000 10 294 000,00 1 375 000,00 1 285 000,00 

406 

Информатизация муниципальных библиотек, в том 

числе комплектование книжных фондов (включая 

приобретение (подписка) периодических изданий, 

приобретение компьютерного оборудования и 

лицензионного программного обеспечения, 

подключение муниципальных библиотек к сети 

Интернет 

0801 1510113000 000 228 325,00 250 000,00 250 000,00 

407 Субсидии автономным учреждениям 0801 1510113000 620 228 325,00 250 000,00 250 000,00 

408 

Информатизация муниципальных библиотек, в том 

числе комплектование книжных фондов (включая 

приобретение электронных версий книг и 

приобретение (подписку) периодических изданий), 

приобретение компьютерного оборудования и 

лицензионного программного обеспечения, 

подключение муниципальных библиотек к сети 

Интернет и развитие системы библиотечного дела с 

учетом задачи расширения информационных 

технологий и оцифровки, в части софинансирования 

из областного бюджета 

0801 1510145192 000 200 000,00 0,00 0,00 

409 Субсидии автономным учреждениям 0801 1510145192 620 200 000,00 0,00 0,00 

410 

Информатизация муниципального краеведческого 

музея, в том числе приобретение компьютерного 

оборудования и лицензионного программного 

обеспечения, подключение музея к сети Интернет 

0801 1510213000 000 36 500,00 25 000,00 25 000,00 

411 Субсидии автономным учреждениям 0801 1510213000 620 36 500,00 25 000,00 25 000,00 

412 

Информатизация муниципальных музеев, в том 

числе приобретение компьютерного обрудования и 

лицензионного программного обеспечения, 

подключение музеев к сети "Интернет" 

0801 1510246400 000 24 300,00 0,00 0,00 

413 Субсидии автономным учреждениям 0801 1510246400 620 24 300,00 0,00 0,00 

414 

Организация и проведение мероприятия в сфере 

культуры, участие в межрегиональных, областных и 

окружных культурных акциях, конкурсах, 

фестивалях, подготовка профессиональных кадров 

работников культуры 

0801 1510413000 000 9 446 500,00 1 000 000,00 1 000 000,00 



«Муниципальный Вестник» № 18 (251) от 25 апреля 2022 года 

 

83 

 

415 Субсидии автономным учреждениям 0801 1510413000 620 9 446 500,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

416 

Капитальный ремонт зданий и помещений, в 

которых размещаются учреждения культуры, 

приведение в соответствие с требованиями 

пожарной безопасности и санитарного 

законодательства и (или) оснащение таких 

учреждений специальным оборудованием, 

музыкальным оборудованием, инвентарем и 

музыкальными инструментами 

0801 1510513000 000 0,00 100 000,00 10 000,00 

417 Субсидии автономным учреждениям 0801 1510513000 620 0,00 100 000,00 10 000,00 

418 

Осуществление мероприятий, за счет средств 

государственной поддержки в форме грантов, 

полученных по результатам конкурсного отбора на 

поддержку любительских творческих коллективов 

0801 1510846Г30 000 250 000,00 0,00 0,00 

419 Субсидии автономным учреждениям 0801 1510846Г30 620 250 000,00 0,00 0,00 

420 

Модернизация государственных и муниципальных 

общедоступных библиотек Свердловской области в 

части комплектования книжных фондов 

0801 15118L5190 000 108 375,00 0,00 0,00 

421 Субсидии автономным учреждениям 0801 15118L5190 620 108 375,00 0,00 0,00 

422 

Модернизация государственных и муниципальных 

общедоступных библиотек Свердловской области в 

части комплектования книжных фондов 

0801 15118R5190 000 0,00 0,00 0,00 

423 Субсидии автономным учреждениям 0801 15118R5190 620 0,00 0,00 0,00 

424 

Подпрограмма 3. "Обеспечение реализации 

муниципальной программы Волчанского городского 

округа "Развитие культуры в Волчанском городском 

округе до 2026 года"" 

0801 1530000000 000 28 483 000,00 1 698 040,00 1 200 000,00 

425 Обеспечение деятельности "Досугового центра" 0801 1531313000 000 19 019 000,00 1 248 040,00 1 000 000,00 

426 Субсидии автономным учреждениям 0801 1531313000 620 19 019 000,00 1 248 040,00 1 000 000,00 

427 
Обеспечение деятельности "Муниципального 

краеведческого музея" 

0801 1531413000 000 1 963 000,00 250 000,00 200 000,00 

428 Субсидии автономным учреждениям 0801 1531413000 620 1 963 000,00 250 000,00 200 000,00 

429 
Обеспечение деятельности "Централизованной 

библиотечной системы" 

0801 1531513000 000 5 501 000,00 200 000,00 0,00 

430 Субсидии автономным учреждениям 0801 1531513000 620 5 501 000,00 200 000,00 0,00 



«Муниципальный Вестник» № 18 (251) от 25 апреля 2022 года 

 

84 

 

431 
Обеспечение деятельности "Парка культуры и 

отдыха "Комсомольский" 

0801 1531713000 000 2 000 000,00 0,00 0,00 

432 Субсидии автономным учреждениям 0801 1531713000 620 2 000 000,00 0,00 0,00 

433 Непрограммные направления деятельности 0801 7000000000 000 3 444 710,00 0,00 0,00 

434 Резервный фонд администрации 0801 7000320700 000 3 444 710,00 0,00 0,00 

435 Субсидии автономным учреждениям 0801 7000320700 620 3 444 710,00 0,00 0,00 

436 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 0900 0000000000 000 298 000,00 298 000,00 100 000,00 

437 Другие вопросы в области здравоохранения 0909 0000000000 000 298 000,00 298 000,00 100 000,00 

438 

Муниципальная программа Волчанского городского 

округа "Профилактика социально – значимых 

заболеваний на территории Волчанского городского 

округа до 2024 года" 

0909 0600000000 000 198 000,00 198 000,00 0,00 

439 
Подпрограмма 1 "Профилактика ВИЧ - инфекции на 

территории Волчанского городского округа" 

0909 0610000000 000 37 075,00 38 000,00 0,00 

440 
Организация и проведение мероприятий по 

профилактике ВИЧ-инфекций 

0909 0610313000 000 37 075,00 38 000,00 0,00 

441 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0909 0610313000 240 37 075,00 38 000,00 0,00 

442 

Подпрограмма 2 "Предупреждение распространения 

туберкулеза на территории Волчанского городского 

округа до 2024 года" 

0909 0620000000 000 10 000,00 10 000,00 0,00 

443 Профилактика туберкулеза 0909 0620313000 000 10 000,00 10 000,00 0,00 

444 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0909 0620313000 240 10 000,00 10 000,00 0,00 

445 

Подпрограмма 3 "Предупреждение возникновения, 

распространения инфекционных заболеваний, 

управляемых средствами специфической 

профилактики" 

0909 0630000000 000 150 925,00 150 000,00 0,00 

446 
Организация и проведение мероприятий по 

иммунопрофилактике инфекционных заболеваний 

0909 0630113000 000 150 925,00 150 000,00 0,00 



«Муниципальный Вестник» № 18 (251) от 25 апреля 2022 года 

 

85 

 

447 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0909 0630113000 240 150 925,00 150 000,00 0,00 

448 

Подпрограмма 4 "Формирование здорового образа 

жизни у населения Волчанского городского округа 

до 2024 года" 

0909 0640000000 000 0,00 0,00 0,00 

449 Формирование здорового образа жизни 0909 0640313000 000 0,00 0,00 0,00 

450 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0909 0640313000 240 0,00 0,00 0,00 

451 

Муниципальная программа Волчанского городского 

округа "Укрепление общественного здоровья в 

Волчанском городском округе до 2024года" 

0909 0700000000 000 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

452 

Осуществление мероприятий, направленных на 

совершенствование системы раннего выявления 

неинфекционных заболеваний и факторов риска их 

развития 

0909 0700113000 000 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

453 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0909 0700113000 240 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

454 

Реализация комплекса мер по профилактике 

зависимостей, информационно-

пропагандистическая работа с населением по 

формированию культуры общественного здоровья 

0909 0700213000 000 80 000,00 80 000,00 80 000,00 

455 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0909 0700213000 240 80 000,00 80 000,00 80 000,00 

456 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 0000000000 000 30 741 088,99 28 285 400,00 28 937 900,00 

457 Социальное обеспечение населения 1003 0000000000 000 25 689 700,00 26 114 700,00 26 688 900,00 

458 

Муниципальная программа Волчанского городского 

округа "Социальная поддержка населения на 

территории Волчанского городского округа до 2024 

года" 

1003 0500000000 000 25 689 700,00 26 114 700,00 26 688 900,00 

459 

Подпрограмма 2 "Социальная поддержка отдельных 

категорий граждан на территории Волчанского 

городского округа до 2024 года" 

1003 0520000000 000 25 689 700,00 26 114 700,00 26 688 900,00 



«Муниципальный Вестник» № 18 (251) от 25 апреля 2022 года 

 

86 

 

460 
Материальная помощь отдельным категориям 

граждан (нуждающимся) 

1003 0520217002 000 64 000,00 64 000,00 0,00 

461 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

1003 0520217002 320 64 000,00 64 000,00 0,00 

462 Осуществление единовременных выплат 1003 0520217003 000 360 000,00 0,00 0,00 

463 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

1003 0520217003 320 360 000,00 0,00 0,00 

464 

Осуществление государственного полномочия 

Свердловской области по предоставлению 

гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг в соответствии с Законом 

Свердловской области «О наделении органов 

местного самоуправления муниципальных 

образований, расположенных на территории 

Свердловской области, государственным 

полномочием Свердловской области по 

предоставлению гражданам субсидий на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг» 

1003 0520249100 000 7 566 900,00 7 851 900,00 8 157 800,00 

465 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

1003 0520249100 240 93 000,00 96 000,00 99 000,00 

466 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

1003 0520249100 320 7 473 900,00 7 755 900,00 8 058 800,00 

467 

Осуществление государственного полномочия 

Свердловской области по предоставлению 

отдельным категориям граждан компенсаций 

расходов на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг в соответствии с Законом 

Свердловской области «О наделении органов 

местного самоуправления муниципальных 

образований, расположенных на территории 

Свердловской области, государственным 

полномочием Свердловской области по 

предоставлению отдельным категориям граждан 

компенсаций расходов на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг» 

1003 0520249200 000 11 836 300,00 12 334 700,00 12 666 000,00 

468 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

1003 0520249200 240 145 000,00 170 000,00 195 000,00 

469 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

1003 0520249200 320 11 691 300,00 12 164 700,00 12 471 000,00 



«Муниципальный Вестник» № 18 (251) от 25 апреля 2022 года 

 

87 

 

470 

Осуществление государственного полномочия 

Российской Федерации по предоставлению 

отдельным категориям граждан компенсаций 

расходов на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг в соответствии с Законом 

Свердловской области «О наделении органов 

местного самоуправления муниципальных 

образований, расположенных на территории 

Свердловской области, государственным 

полномочием Российской Федерации по 

предоставлению мер социальной поддержки по 

оплате жилого помещения и коммунальных услуг»  

1003 0520252500 000 5 819 000,00 5 818 300,00 5 818 300,00 

471 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

1003 0520252500 240 76 000,00 76 000,00 76 000,00 

472 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

1003 0520252500 320 5 743 000,00 5 742 300,00 5 742 300,00 

473 

Осуществление государственного полномочия 

Свердловской области в соответствии с Законом 

Свердловской области "О наделении органов 

местного самоуправления муниципальных 

образований, расположенных на территории 

Свердловской области, государственным 

полномочием Свердловской области по 

предоставлению отдельным категориям граждан 

компенсаций расходов на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг" в части 

компенсации отдельным категориям граждан 

оплаты взноса на капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирном доме 

1003 05202R4620 000 43 500,00 45 800,00 46 800,00 

474 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

1003 05202R4620 320 43 500,00 45 800,00 46 800,00 

475 Охрана семьи и детства 1004 0000000000 000 3 272 288,99 457 600,00 475 900,00 

476 

Муниципальная программа Волчанского городского 

округа "Развитие системы образования и реализация 

молодежной политики в Волчанском городском 

округе до 2026 года" 

1004 1400000000 000 899 900,00 457 600,00 475 900,00 

477 
Подпрограмма 2. "Качество образования как основа 

благополучия" 

1004 1420000000 000 899 900,00 457 600,00 475 900,00 



«Муниципальный Вестник» № 18 (251) от 25 апреля 2022 года 

 

88 

 

478 

Осуществление мероприятий по организации 

питания в муниципальных общеобразовательных 

учреждениях 

1004 1420645400 000 899 900,00 457 600,00 475 900,00 

479 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

1004 1420645400 320 899 900,00 457 600,00 475 900,00 

480 

Муниципальная программа Волчанского городского 

округа "Обеспечение доступным жильем молодых 

семей на территории Волчанского городского 

округа до 2026 года" 

1004 1700000000 000 2 372 388,99 0,00 0,00 

481 

Подпрограмма 1. "Обеспечение жильем молодых 

семей на территории Волчанского городского 

округа" 

1004 1710000000 000 2 372 388,99 0,00 0,00 

482 
Предоставление социальных выплат молодым 

семьям на приобретение (строительство) жилья 

1004 1710113000 000 800 003,67 0,00 0,00 

483 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

1004 1710113000 320 800 003,67 0,00 0,00 

484 
Предоставление социальных выплат молодым 

семьям на приобретение (строительство) жилья 

1004 17101L4970 000 1 572 385,32 0,00 0,00 

485 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

1004 17101L4970 320 1 572 385,32 0,00 0,00 

486 Другие вопросы в области социальной политики 1006 0000000000 000 1 779 100,00 1 713 100,00 1 773 100,00 

487 

Муниципальная программа Волчанского городского 

округа "Социальная поддержка населения на 

территории Волчанского городского округа до 2024 

года" 

1006 0500000000 000 1 779 100,00 1 713 100,00 1 773 100,00 

488 

Подпрограмма 1 "Социальная поддержка 

общественных организаций на территории 

Волчанского городского округа до 2024 года" 

1006 0510000000 000 191 100,00 191 100,00 191 100,00 

489 
Социальная поддержка общественных организаций 

на территории Волчанского городского округа 

1006 0510113000 000 55 100,00 55 100,00 55 100,00 

490 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

1006 0510113000 240 55 100,00 55 100,00 55 100,00 

491 

Проведение общественно значимых проектов и 

мероприятий, реализованных общественными 

организациями при поддержке администрации ВГО. 

в том числе льготная подписка пенсионеров на 

общественно-политическую газету "Волчанские 

Вести" 

1006 0510313000 000 136 000,00 136 000,00 136 000,00 



«Муниципальный Вестник» № 18 (251) от 25 апреля 2022 года 

 

89 

 

492 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

1006 0510313000 240 136 000,00 136 000,00 136 000,00 

493 

Подпрограмма 2 "Социальная поддержка отдельных 

категорий граждан на территории Волчанского 

городского округа до 2024 года" 

1006 0520000000 000 1 588 000,00 1 522 000,00 1 582 000,00 

494 
Организация и проведение социально-значимых 

мероприятий 

1006 0520113000 000 111 000,00 0,00 0,00 

495 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

1006 0520113000 240 111 000,00 0,00 0,00 

496 

Осуществление государственного полномочия 

Свердловской области по предоставлению 

гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг в соответствии с Законом 

Свердловской области «О наделении органов 

местного самоуправления муниципальных 

образований, расположенных на территории 

Свердловской области, государственным 

полномочием Свердловской области по 

предоставлению гражданам субсидий на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг» 

1006 0520249100 000 434 000,00 469 000,00 496 000,00 

497 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

1006 0520249100 120 333 187,00 415 000,00 440 000,00 

498 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

1006 0520249100 240 100 813,00 54 000,00 56 000,00 

499 

Осуществление государственного полномочия 

Свердловской области по предоставлению 

отдельным категориям граждан компенсаций 

расходов на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг в соответствии с Законом 

Свердловской области «О наделении органов 

местного самоуправления муниципальных 

образований, расположенных на территории 

Свердловской области, государственным 

полномочием Свердловской области по 

предоставлению отдельным категориям граждан 

компенсаций расходов на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг» 

1006 0520249200 000 1 043 000,00 1 053 000,00 1 086 000,00 

500 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

1006 0520249200 120 383 187,00 390 000,00 421 000,00 



«Муниципальный Вестник» № 18 (251) от 25 апреля 2022 года 

 

90 

 

501 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

1006 0520249200 240 659 813,00 663 000,00 665 000,00 

502 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 0000000000 000 6 577 150,00 1 851 800,00 1 651 800,00 

503 Физическая культура 1101 0000000000 000 6 353 721,00 1 800 000,00 1 600 000,00 

504 

Муниципальная программа Волчанского городского 

округа "Развитие системы образования и реализация 

молодежной политики в Волчанском городском 

округе до 2026 года" 

1101 1400000000 000 202 450,00 0,00 0,00 

505 
Подпрограмма 2. "Качество образования как основа 

благополучия" 

1101 1420000000 000 202 450,00 0,00 0,00 

506 
Укрепление и развитие материально-технической 

базы образовательных организаций 

1101 1421513000 000 202 450,00 0,00 0,00 

507 Субсидии автономным учреждениям 1101 1421513000 620 202 450,00 0,00 0,00 

508 

Муниципальная программа Волчанского городского 

округа "Развитие физической культуры и спорта на 

территории Волчанского городского округа до 2026 

года" 

1101 1600000000 000 6 151 271,00 1 800 000,00 1 600 000,00 

509 
Подпрограмма 1. "Развитие физической культуры и 

спорта в Волчанском городском округе" 

1101 1610000000 000 6 151 271,00 1 800 000,00 1 600 000,00 

510 

Организация и обеспечение предоставление услуг 

(выполнения работ) в сфере физической культуры и 

спорта 

1101 1610113000 000 2 961 771,00 1 500 000,00 1 500 000,00 

511 Субсидии автономным учреждениям 1101 1610113000 620 2 961 771,00 1 500 000,00 1 500 000,00 

512 

Организация и проведение спортивно-массовых 

мероприятий в сфере физической культуры и спорта 

1101 1610213000 000 302 500,00 300 000,00 100 000,00 

513 Субсидии автономным учреждениям 1101 1610213000 620 302 500,00 300 000,00 100 000,00 

514 Реализация программ спортиной подготовки 1101 1610413000 000 2 887 000,00 0,00 0,00 

515 Субсидии автономным учреждениям 1101 1610413000 620 2 887 000,00 0,00 0,00 

516 Массовый спорт 1102 0000000000 000 223 429,00 51 800,00 51 800,00 



«Муниципальный Вестник» № 18 (251) от 25 апреля 2022 года 

 

91 

 

517 

Муниципальная программа Волчанского городского 

округа "Развитие физической культуры и спорта на 

территории Волчанского городского округа до 2026 

года" 

1102 1600000000 000 223 429,00 51 800,00 51 800,00 

518 
Подпрограмма 1. "Развитие физической культуры и 

спорта в Волчанском городском округе" 

1102 1610000000 000 223 429,00 51 800,00 51 800,00 

519 

Поддержка муниципальных учреждений 

спортивной направленности по адаптивной 

физической культуре и спорту 

1102 1610813000 000 13 929,00 0,00 0,00 

520 Субсидии автономным учреждениям 1102 1610813000 620 13 929,00 0,00 0,00 

521 

Поддержка муниципальных учреждений 

спортивной направленности по адаптивной 

физической культуре и спорту 

1102 1610848270 000 32 500,00 0,00 0,00 

522 Субсидии автономным учреждениям 1102 1610848270 620 32 500,00 0,00 0,00 

523 

Реализация мероприятий по поэтапному внедрению 

Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО), в части 

софинансирования из областного бюджета 

1102 161P548Г00 000 123 900,00 0,00 0,00 

524 Субсидии автономным учреждениям 1102 161P548Г00 620 123 900,00 0,00 0,00 

525 

Реализация мероприятий по поэтапному внедрению 

Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО), в части 

софинансирования из местного бюджета 

1102 161P5S8Г00 000 53 100,00 51 800,00 51 800,00 

526 Субсидии автономным учреждениям 1102 161P5S8Г00 620 53 100,00 51 800,00 51 800,00 

527 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 0000000000 000 800 000,00 0,00 0,00 

528 Периодическая печать и издательства 1202 0000000000 000 800 000,00 0,00 0,00 

529 

Муниципальная программа Волчанского городского 

округа "Совершенствование социально-

экономической политики на территории 

Волчанского городского округа до 2024 года" 

1202 3400000000 000 800 000,00 0,00 0,00 

530 

Подпрограмма 4. "Обеспечение реализации 

муниципальной программы "Совершенствование 

социально-экономической политики на территории 

Волчанского городского округа" 

1202 3440000000 000 800 000,00 0,00 0,00 



«Муниципальный Вестник» № 18 (251) от 25 апреля 2022 года 

 

92 

 

531 

Освещение в средствах массовой информации 

вопросов о деятельности органов местного 

самоуправления 

1202 3440410000 000 800 000,00 0,00 0,00 

532 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

1202 3440410000 240 300 000,00 0,00 0,00 

533 Субсидии автономным учреждениям 1202 3440410000 620 500 000,00 0,00 0,00 

534 
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

1300 0000000000 000 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

535 
Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 

1301 0000000000 000 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

536 

Муниципальная программа Волчанского городского 

округа "Управление муниципальными финансами 

Волчанского городского округа на 2021-2026 годы" 

1301 2100000000 000 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

537 Управление муниципальным долгом 1301 2100110000 000 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

538 Обслуживание муниципального долга 1301 2100110000 730 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

Всего расходов:    1 176 428 719,78 649 798 075,00 574 897 450,00 

               

   
 

 



«Муниципальный Вестник» № 18 (251) от 25 апреля 2022 года 

 

93 

 

 
  

 Приложение 5 

к Решению Волчанской городской Думы 

от 21.04.2022 г. № 26 

    

Приложение 5   

к Решению Волчанской городской Думы   

"О бюджете Волчанского городского округа  

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов"  

  

Перечень 

муниципальных программ Волчанского городского округа, 

подлежащих реализации в 2022 году и в плановом периоде 2023 и 2024 годов 
 

Номер 

строки 

Наименование муниципальной программы 

(подпрограммы) 

Код целевой 

статьи 

Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной 

программы (подпрограммы), в рублях   

Сумма на 2022 год Сумма на 2023 год Сумма на 2024 год 
  

1 

  Муниципальная программа Волчанского 

городского округа "Развитие муниципальной 

службы до 2026 года" 

0100000000 1 578 000,00 1 578 000,00 1 435 000,00 

  

2 

    Подпрограмма 1. Развитие кадровой политики 

в органах местного самоуправления Волчанского 

городского округа 

0110000000 138 000,00 138 000,00 0,00 

  

3 

    Подпрограмма 2. Реализация социальных 

гарантий пенсионного обеспечения лиц, 

замещавших муниципальные должности, и 

муниципальных служащих 

0120000000 1 435 000,00 1 435 000,00 1 435 000,00 

  

4 
    Подпрограмма 3. Противодействие коррупции 

в Волчанском городском округе 

0130000000 5 000,00 5 000,00 0,00 

  

5 

  Муниципальная программа Волчанского 

городского округа "Подготовка документов 

территориального планирования, 

градостроительного зонирования и документации 

по планировке территории Волчанского 

городского округа до 2026 года" 

0200000000 500 000,00 500 000,00 0,00 

  

6 

  Муниципальная программа Волчанского 

городского округа "Реализация прочих 

мероприятий в Волчанском городском округе на 

период до 2024 года" 

0400000000 1 710 500,00 210 500,00 187 500,00 

  



«Муниципальный Вестник» № 18 (251) от 25 апреля 2022 года 

 

94 

 

7 

  Муниципальная программа Волчанского 

городского округа "Социальная поддержка 

населения на территории Волчанского городского 

округа до 2024 года" 

0500000000 919 200,00 448 200,00 384 200,00 

  

8 

    Подпрограмма 1 "Социальная поддержка 

общественных организаций на территории 

Волчанского городского округа до 2024 года" 

0510000000 191 100,00 191 100,00 191 100,00 

  

9 

    Подпрограмма 2 "Социальная поддержка 

отдельных категорий граждан на территории 

Волчанского городского округа до 2024 года" 

0520000000 728 100,00 257 100,00 193 100,00 

  

10 

  Муниципальная программа Волчанского 

городского округа "Профилактика социально – 

значимых заболеваний на территории 

Волчанского городского округа до 2024 года" 

0600000000 198 000,00 198 000,00 0,00 

  

11 

    Подпрограмма 1 "Профилактика ВИЧ - 

инфекции на территории Волчанского городского 

округа" 

0610000000 37 075,00 38 000,00 0,00 

  

12 

    Подпрограмма 2 "Предупреждение 

распространения туберкулеза на территории 

Волчанского городского округа до 2024 года" 

0620000000 10 000,00 10 000,00 0,00 

  

13 

    Подпрограмма 3 "Предупреждение 

возникновения, распространения инфекционных 

заболеваний, управляемых средствами 

специфической профилактики" 

0630000000 150 925,00 150 000,00 0,00 

  

14 

    Подпрограмма 4 "Формирование здорового 

образа жизни у населения Волчанского 

городского округа до 2024 года" 

0640000000 0,00 0,00 0,00 

  

15 

  Муниципальная программа Волчанского 

городского округа "Укрепление общественного 

здоровья в Волчанском городском округе до 

2024года" 

0700000000 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

  

16 

  Муниципальная программа Волчанского 

городского округа "Формирование современной 

городской среды в Волчанском городском округе 

на 2018-2024 годы" 

0900000000 15 600 000,00 173 702 744,00 173 742 847,00 

  

17 

  Муниципальная программа Волчанского 

городского округа "Развитие транспорта 

Волчанского городского округа на 2019-2024 

годы" 

1000000000 25 828 319,00 686 500,00 924 470,00 

  

18 

  Муниципальная программа Волчанского 

городского округа "Развитие жилищного 

хозяйства Волчанского городского округа до 2026 

года" 

1200000000 39 059 500,00 74 500,00 0,00 

  



«Муниципальный Вестник» № 18 (251) от 25 апреля 2022 года 

 

95 

 

19 

    Подпрограмма 1. "Капитальный ремонт общего 

имущества многоквартирных жилых домов на 

территории Волчанского городского округа до 

2026 года" 

1210000000 35 274 500,00 74 500,00 0,00 

  

20 

    Подпрограмма 2. "Содержание жилищного 

хозяйства на территории Волчанского городского 

округа до 2026 года" 

1220000000 3 785 000,00 0,00 0,00 

  

21 

  Муниципальная программа Волчанского 

городского округа "Развитие системы 

образования и реализация молодежной политики 

в Волчанском городском округе до 2026 года" 

1400000000 358 691 577,00 163 273 570,00 84 154 470,00 

  

22 
    Подпрограмма 2. "Качество образования как 

основа благополучия" 

1420000000 344 532 977,00 160 716 000,00 82 982 000,00 

  

23 
    Подпрограмма 3. "Педагогические кадры XXI 

века" 

1430000000 178 500,00 169 270,00 169 270,00 

  

24 

    Подпрограмма 4. "Патриотическое воспитание 

граждан и формирование основ безопасности 

жизнедеятельности обучающихся в Волчанском 

городском округе" 

1440000000 123 400,00 110 000,00 110 000,00 

  

25 
    Подпрограмма 5. "Реализация молодежной 

политики в Волчанском городском округе" 

1450000000 105 000,00 33 000,00 33 000,00 

  

26 

    Подпрограмма 6. "Реализация национального 

проекта "Образование" в Волчанском городском 

округе" 

1460000000 1 459 200,00 0,00 0,00 

  

27 

    Подпрограмма 7. "Обеспечение реализации 

муниципальной программы Волчанского 

городского округа "Развитие системы 

образования и реализация молодежной политики 

в Волчанском городском округе до 2026 года" 

1470000000 12 292 500,00 2 245 300,00 860 200,00 

  

28 

  Муниципальная программа Волчанского 

городского округа "Развитие культуры в 

Волчанском городском округе до 2026 года" 

1500000000 38 216 000,00 3 073 040,00 2 485 000,00 

  

29     Подпрограмма 1. "Развитие культуры" 1510000000 9 733 000,00 1 375 000,00 1 285 000,00 
  

30 

    Подпрограмма 3. "Обеспечение реализации 

муниципальной программы Волчанского 

городского округа "Развитие культуры в 

Волчанском городском округе до 2026 года"" 

1530000000 28 483 000,00 1 698 040,00 1 200 000,00 

  

31 

  Муниципальная программа Волчанского 

городского округа "Развитие физической 

культуры и спорта на территории Волчанского 

городского округа до 2026 года" 

1600000000 6 218 300,00 1 851 800,00 1 651 800,00 

  



«Муниципальный Вестник» № 18 (251) от 25 апреля 2022 года 

 

96 

 

32 

    Подпрограмма 1. "Развитие физической 

культуры и спорта в Волчанском городском 

округе" 

1610000000 6 218 300,00 1 851 800,00 1 651 800,00 

  

33 

  Муниципальная программа Волчанского 

городского округа "Обеспечение доступным 

жильем молодых семей на территории 

Волчанского городского округа до 2026 года" 

1700000000 1 193 100,00 0,00 0,00 

  

34 

    Подпрограмма 1. "Обеспечение жильем 

молодых семей на территории Волчанского 

городского округа" 

1710000000 1 193 100,00 0,00 0,00 

  

35 

  Муниципальная программа Волчанского 

городского округа "Управление муниципальными 

финансами Волчанского городского округа на 

2021-2026 годы" 

2100000000 6 307 300,00 2 025 280,00 900 198,00 

  

36 

  Муниципальная программа Волчанского 

городского округа "Совершенствование 

социально-экономической политики на 

территории Волчанского городского округа до 

2024 года" 

3400000000 32 593 000,00 910 977,00 497 521,00 

  

37 
    Подпрограмма 1. "Совершенствование 

муниципального управления" 

3410000000 25 000,00 25 000,00 0,00 

  

38 

    Подпрограмма 2. "Повышение инвестиционной 

привлекательности Волчанского городского 

округа" 

3420000000 50 000,00 50 000,00 0,00 

  

39 

    Подпрограмма 3 "Развитие малого и среднего 

предпринимательства в Волчанском городском 

округе" 

3430000000 450 000,00 300 000,00 0,00 

  

40 

    Подпрограмма 4. "Обеспечение реализации 

муниципальной программы "Совершенствование 

социально-экономической политики на 

территории Волчанского городского округа" 

3440000000 32 068 000,00 535 977,00 497 521,00 

  

41 

  Муниципальная программа Волчанского 

городского округа "Обеспечение общественной 

безопасности на территории Волчанского 

городского округа до 2026 года" 

3500000000 7 173 479,00 1 373 935,12 962 935,00 

  

42 

    Подпрограмма 1. "Обеспечение мероприятий 

по гражданской обороне, обеспечение 

мероприятий по защите населения и территории 

Волчанского городского округа от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера" 

3510000000 7 053 479,00 1 203 935,12 962 935,00 

  

43 

    Подпрограмма 2. "Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности на территории 

Волчанского городского округа" 

3520000000 100 000,00 150 000,00 0,00 

  



«Муниципальный Вестник» № 18 (251) от 25 апреля 2022 года 

 

97 

 

44 
    Подпрограмма 3. "Профилактика терроризма в 

Волчанском городском округе" 

3530000000 20 000,00 20 000,00 0,00 

  

45 

  Муниципальная программа Волчанского 

городского округа "Развитие и обеспечение 

сохранности сети автомобильных дорог на 

территории Волчанского городского округа на 

2019-2024 годы" 

3600000000 73 606 525,00 19 995 000,00 2 000 000,00 

  

46 

  Муниципальная программа Волчанского 

городского округа "Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и повышение 

энергетической эффективности в Волчанском 

городском округе до 2024 года" 

3800000000 147 368 695,70 4 445 574,88 1 340 000,00 

  

47 

    Подпрограмма .1 "Развитие и модернизация 

систем коммунальной инфраструктуры 

теплоснабжения, водоснабжения и 

водоотведения, а также объектов, используемых 

для утилизации, обезвреживания и захоронения 

твердых бытовых отходов Волчанского 

городского округа" 

3810000000 104 788 115,99 753 289,00 0,00 

  

48 
    Подпрограмма 2. "Развитие газификации 

Волчанского городского округа" 

3820000000 3 350 000,00 0,00 0,00 

  

49 

    Подпрограмма 3. "Повышение качества 

условий проживания населения Волчанского 

городского округа до 2024 года" 

3830000000 3 233 179,71 1 800 000,00 1 000 000,00 

  

50 

    Подпрограмма 5. "Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности 

Волчанского городского округа" 

3850000000 12 094 500,00 1 000 000,00 0,00 

  

51 

    Подпрограмма 6. "Восстановление и развитие 

объектов внешнего благоустройства Волчанского 

городского округа" 

3860000000 9 343 500,00 650 000,00 150 000,00 

  

52 

    Подпрограмма 7. "Обеспечение реализации 

муниципальной программы Волчанского 

городского округа "Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и повышение 

энергетической эффективности в Волчанском 

городском округе до 2024 года" 

3870000000 14 559 400,00 242 285,88 190 000,00 

  

53 

  Муниципальная программа Волчанского 

городского округа "Повышение эффективности 

управления муниципальной собственностью 

Волчанского городского округа до 2026 года" 

4200000000 57 403 104,30 830 144,00 514 340,00 

  

54 

    Подпрограмма 1. "Управления муниципальной 

собственностью Волчанского городского округа и 

4210000000 54 722 604,30 425 340,00 325 340,00 

  



«Муниципальный Вестник» № 18 (251) от 25 апреля 2022 года 

 

98 

 

приватизации муниципального имущества 

Волчанского городского округа" 

55 

    Подпрограмма 2. "Создание системы кадастра 

и актуализация сведений государственного 

кадастра недвижимости в Волчанском городском 

округе" 

4220000000 500 000,00 0,00 0,00 

  

56 

    Подпрограмма 3. "Обеспечение реализации 

муниципальной программы "Повышение 

эффективности управления муниципальной 

собственностью Волчанского городского округа 

до 2026 года" 

4230000000 2 021 500,00 404 804,00 189 000,00 

  

57 

    Подпрограмма 4. "Использование и охрана 

земель на территории Волчанского городского 

округа" 

4240000000 159 000,00 0,00 0,00 

  

58 

  Муниципальная программа Волчанского 

городского округа "Профилактика 

правонарушений на территории Волчанского 

городского округа до 2024 года" 

4500000000 119 000,00 119 000,00 0,00 

  

59 

    Подпрограмма 1. "Профилактика 

правонарушений на территории Волчанского 

городского округа" 

4510000000 50 000,00 50 000,00 0,00 

  

60 

    Подпрограмма 2 "Гармонизация 

межнациональных и этно - конфессиональных 

отношений и профилактика экстремизма на 

территории Волчанского городского округа" 

4520000000 59 000,00 59 000,00 0,00 

  

61 
    Подпрограмма 3 "Профилактика наркомании на 

территории Волчанского городского округа" 

4530000000 10 000,00 10 000,00 0,00 

  

Всего расходов:    814 383 600,00 375 396 765,00 271 280 281,00   

             

     
 

 



«Муниципальный Вестник» № 18 (251) от 25 апреля 2022 года 

 

99 

 

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ВОЛЧАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА 

ШЕСТОЙ СОЗЫВ 

 

Пятое заседание (внеочередное) 

 

РЕШЕНИЕ № 27 

 

г. Волчанск                                                                                                                       21.04.2022 г. 

 

Об утверждении методики расчета платы за предоставление торговых мест для продажи товаров 

(выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках на территории Волчанского городского округа  

 

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного 

регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Постановлением Правительства Свердловской области от 

07.12.2017 № 908-ПП (ред. от 01.10.2020) «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Свердловской 

области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них», руководствуясь Уставом Волчанского городского 

округа,   

 

ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Утвердить Методику расчета платы за предоставление торговых мест для продажи товаров (выполнения 

работ, оказания услуг) на ярмарках на территории Волчанского городского округа (прилагается). 

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования. 

3. Данное Решение опубликовать в информационном бюллетене  «Муниципальный Вестник» и обнародовать 

на официальных сайтах Волчанского городского округа volchansk-adm.ru и Волчанской городской Думы  http://duma-

volchansk.ru/. 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя комиссии  по экономической 

политике, бюджету и налогам.         

 

 

Глава Волчанского  

городского округа 

                                          А.В. Вервейн 

             Председатель  

             Волчанской городской Думы                             

                                            А.Ю. Пермяков 

 

 

 

 

 

 

МЕТОДИКА 

РАСЧЕТА ПЛАТЫ ЗА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ТОРГОВЫХ МЕСТ ДЛЯ ПРОДАЖИ ТОВАРОВ 

(ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ, ОКАЗАНИЯ УСЛУГ) НА ЯРМАРКАХ НА ТЕРРИТОРИИ ВОЛЧАНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

 

1. Общие положения 

 

Методика разработана на основании Постановления Правительства Свердловской области от 07.12.2017 № 908-ПП 

(ред. от 01.10.2020) «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Свердловской области и продажи товаров 

(выполнения работ, оказания услуг) на них», в целях упорядочения размещения и функционирования ярмарок на территории 

Волчанского городского округа, создания условий для улучшения организации и качества торгового обслуживания 

населения.  

 

2. Расчет платы за предоставление торговых мест для продажи товаров (выполнения работ, оказания 

услуг) на ярмарках   

 

Размер платы за предоставление оборудованных мест для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на 

ярмарке, а также за оказание услуг, связанных с обеспечением торговли (уборка территории, проведение ветеринарно-

санитарной экспертизы и другие услуги), определяется организатором ярмарки с учетом необходимости компенсации затрат 

на организацию ярмарки и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ней. 

Плата за предоставление торговых мест для продажи товаров на ярмарках рассчитывается по формуле: 

Пл = СУКС x К1 x S, где: 

Пл - плата за предоставление торговых мест на ярмарках, рублей; 

СУКС - средний уровень кадастровой стоимости земель и земельных участков по Волчанскому городскому округу, 

утвержденный приказом Министерства по управлению государственным имуществом Свердловской области, применяемый 

по сегменту земель населенных пунктов муниципального образования «Предпринимательство» (рублей за кв. м.); 

К1 - коэффициент учитывающий вид продукции (Таблица № 1); 

S - площадь, предоставляемого места (участка). 

 

 

УТВЕРЖДЕНА 

Решением Волчанской городской Думы  

от 21.04.2022 г. № 27 

consultantplus://offline/ref=ECA02BB5D95640AC84D265D6B6EC42FCC35C42410F84F87C353DCB997B1B2A26424659F21EFAC56CBECD6C47D529CD60BE028E6F0350F018S7KBK
consultantplus://offline/ref=ECA02BB5D95640AC84D27BDBA0801CF6C1571D4B0586FA2F6A68CDCE244B2C7302065FA75DBEC96CBAC6381793779431F349826D144CF11B6C053B65S2KAK
consultantplus://offline/ref=260F42DA5A91C9814250D3AD37966658C5F33F31B941088902F2CA6CDD2A6A3BD004AB7E11DA629205BFC413C2D17DD4BE31D4FE754A6FB2FC5CFE0012P4K


«Муниципальный Вестник» № 18 (251) от 25 апреля 2022 года 

 

100 

 

Таблица № 1 

 
Коэффициент, учитывающий вид продукции К1 

 

Расчет платы за предоставление мест на ярмарках 

на территории Волчанского городского округа (непродовольственные товары) 

 

 

Расчет платы за предоставление мест на ярмарках 

на территории Волчанского городского округа (продовольственные товары) 

 

 

 

 

 

 

№ п/п Вид продукции К1 

1. Продукция печатных изданий, бытовые услуги  0,05 

2. Непродовольственные товары 0,1 

3. Продовольственные товары 0,2 

4 Смешанные товары  0,3 

5  Сувенирная продукция 0,15 

6 Сельскохозяйственная продукция 0,06 

размер платы 

руб. 

Площадь 

предоставляемого 

места, кв.м. 

УПСКС К1 

233,19 2 1165,95 0,1 

466,38 4 1165,95 0,1 

699,57 6 1165,95 0,1 

1165,95 10 
1165,95 0,1 

размер платы 

руб. 

Площадь 

предоставляемого 

места, кв.м. 

УПСКС К1 

466,38 2 1165,95 0,2 

932,76 4 
1165,95 0,2 

1399,14 6 1165,95 0,2 

2331,9 10 1165,95 0,2 

 

Информационный бюллетень 

«Муниципальный Вестник»  

№ 18 (251) от 25.04.2022 г. 

Учредители: Дума Волчанского городского 

округа и глава Волчанского городского 

округа   

Адрес учредителей: 624940, Свердловская 

область, г. Волчанск, ул. Уральского 

Комсомола, 1,  

тел. 8-34383-5-21-46, 5-21-00. 

 

Издатель: администрация Волчанского 

городского округа 

Адрес издателя: 624940, Свердловская 

область, г. Волчанск, ул. Уральского 

Комсомола, 1,  

Тел 8-34383-5-21-00 

Главный редактор Палецких М.В.  

Адрес редакции: 624940, Свердловская 

область, г. Волчанск, ул. Уральского 

Комсомола, 1,  

Тел 8-34383-5-21-44. 

 

Типография ООО Творческая 

мастерская «Лидер». Юр. адрес: 

Свердловская область, г. Карпинск,       

ул. Фёдорова 1/7, тел.: 8 (950) 649-77-90. 

Тираж 30 экз.  

Дата и время выпуска в печать  

25.04.2022  г. по графику 10.00,  

фактически 10.00. 

Дата и время выхода в свет  
25.04.2022  г. в 14.00   

Распространяется БЕСПЛАТНО. 

 


